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Бүл кітапқа акын, әнші, композитор, тау-кен инженері Тасқара Иран 
Тасқараүлынын бір күй шығармасы, 132 эн шығармалары, оның 
ішінде Иран сөзіне жас композиторлар энін жазған 12 эн бар, 
ноталарымен енгізіліп отыр. Қалың қауым Иран Сал деп атап 
кеткен бүл өнерпаздың шығармалары өзінің дэстүрлі қазақи 
үнімен, кешегі сал-серілерді жалғаған мэні жэне сэнімен, 
алдыңғы толқын, өз замандастары Нүрғисса, Шэмші, Әсет 
эуендерін жалғастыруымен қызықтырады. Кітап қазіргі кезде 
айтылып жүрғен Иран Сат эндерінің арнасын кеңейтіп, жаңа 
шығармаларын үйренуге жол ашады.
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Дәстүрлі қазақ әні және оны шығару, орындау 
туралы өз ойларым

Бұл мэселе өте күрделі, сала-сала мамандардың, энсүйер 
қауымның мүқият зерттеулерін тілейді. Осы мақалада мен қысқаша 
өзімнің эн орындау, эн шығару, жалпы шығармашылығымды 
түсіндіріп кеткім келеді. Өйткені, арнап «Иран Салдың эндері» деғен 
кітап шығарғасын бүл үсынысым орынды шығар.

Мен 10 жасымнан бастап домбыра үйреніп, эн айта бастадым. 
Әкем Тасқара Смағүлүлы домбыраны эдемі шертіп, көрқейтіп эн 
салатын, шешем Бэтима Әбдірахманқызы Омбы облысындағы 
бүрынғы Қожа ауылының атақты эншісі болатын. Ол кезде, соғыстан 
кейінгі 49-50 жылдары, теледидар, магнитофон деген жоқ, 
радиоқабылдағыш та жоқтың қасы, жүрттың қүмартып тындайтыны 
патефон еді. Қожа елі анамыз «Бэтэпаны» (Батиманы бэрі осылай 
атайтын) ешбір тойдан қалдырмай эн шырқататын, сонда айтатыны: 
«Қарағым, рахмет, дауысың патефоннан аумайды екен». Әттең, анам 
35 жыл ғана өмір сүріп дүниеден ерте өтті. Бэтэпамнан үйреніп алған 
халық эні «Сүржекейді» осы күнге дейін сүйіп орындаймын. Әкем 
Тасқарадан алып қалғаным эдемі домбыра шертісі, Бейімбет 
Майлиннің сөзіне шығарылған эн «Ғашықтық», энді осы күні мен 
шығарды деп жазылып жүр. Менің болашақ шығармашылығыма бала 
кезімде зор эсер еткен экемнің ағасы Балмүханбет Смағүлүлы 
(«Балмыш ата») екенін баса айту керек. Ол кісі Көкше өңіріндегі 
атақты үш күйшінің бірі болыпты. Бір тойда Балмыш атамыз 
қайталамай 72 күй тартыпты. Атамыз артына талай шығарған 
сарындарын тастап кетіп еді, ол кезде оларды жазып алатын қүрал 
жоқ, мен болса жас бала, соңына еріп жүріп, таң-тамаша қалудан 
басқа амалым болмады. Осы күні домбыраны күйлеп тартып кеткен 
кезде, сол атамның қағыстары, эуендері еске түскендей шалқып 
кететін кезім жиі кездеседі.

Атамның аруағының қолдауы шығар, жинағымда «Сарбүлақ» 
деғен шығарған күйім де бар. Қазақ энін күйлеп, домбыраға қосу 
үлкен өнер. Әуелі энді бастау үшін домбыраға сарынын тартып алып, 
желпіну керек, содан кейін «Әу» басталады. Осы күні қазақ 
ғитарамен де эн шырқап эуестеніп жүр, бірақ менің айтарым, 
ғитараны энге қосқанда негізгі аккордтар арқау болса, домбыраның 
сол аккордтарды да пайдалана отырып шертіс, күйшілік тартыстарды 
алмастыруы гитараны басып озып, қазақтың әніне ғажап қайталанбас
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үлттық дэстұр, бояу береді. ¥лан ғайыр қазақтың даласының эр 
түпкіріндегі эуендер де эртүрлі. Шығыстың, Жетісудың, 
Қызылорданың, Батыстың, Оңтүстіктің ырғақтары сол өлкенің 
жүртына тэн, басқа қағыста, өз иірімдерімен ерекшеленіп түрады. 
Бүрын, жас кезімде талай эн байқауларына қатысқанда, басқа жерден 
келген орындаушылар мен салған Арқаның ырғақтарын қызығып 
тыңдап, таң қалатын. Арқа эндерінің үлгісін кешеғі Біржан Сал, Ақан 
Сері, Үкілі Ыбырай, Балуан Шолақ, Ғазиз, Мэди тағы басқалар салып 
кеткен.

Мен де сол қазақ энінің бір саласы, шоқтығы биік Арқа эндерін 
жалғап келе жатқан бір перзентпін. Мамандығым кенші инженер 
болып, Жезқазған мыс өңірінде, Көкшетаудағы алтын-тау 
комбинатында мамандығым бойынша қоғам қызметтерін атқарып, 
1994 жылы зейнеткерліққе шықтым. Қай жерде, қай қызметге болсам 
да мен он жасымнан бастаган эн -  жырымды тастамадым. 
Студентгер, кеншілер арасында, Қазақстанның талай елді -  
мекендерінде эн мерекесін қүрдым. 1988 жылы бүрынғы Одақ кезінде 
Мэскеудеғі Бүкілодақтық халық шаруашылығы көрмесінде, 
Украинаның Запорожье қаласындағы достық концертінде қазақша, 
уқраинша, орысша эн шығарып шырқадым. Жас кезімнен Жезқазған 
бастап беріп, Көкшетау қостаған, қазақтың үлы ақындары Ғафу 
Қайырбеков, Кэкімбек Салықов, Көкен Шэкеев атаған Иран Сал 
деғен есімімді эннің тгуы қып үстап қалсам арманым жоқ.

Оқырманға үсынып отырған кітабымда жүз отыздан астам жуық 
шығармам бар. Өзімнің жоғары музыкалық білімім болмаса да, 
кітапта эндер ноталармен берілген, үйренуге оңай. Көп эндер 
қазақтың белғілі ақындары: Мағжан Жүмабаев, Сэкен Сейфуллин, 
Шэкэрім Қүдайбердиев, Мүқағали Мақатаев, Ғафу Қайырбеков, 
Кэкімбек Салықов тағы басқалардың сөздеріне жазылған. Өз 
сөздеріме, жерғілікті ақындардың сөздеріне де шығарылған эндер 
көптеп кездеседі. Өз сөздеріне эндер шығару бүл кешеғі сал -  серілер 
үлғі - өнеғесі. Ән мэтінін жазатын ақынды орысша «поэт-песенник» 
деп атап жүр. Осыған орай айтатыным: «Мені үлкен поэзияға эн 
жеіеледі». Айналайын халқым, мені Иран Сал -  ақын, энші, 
компоінтор дегеніне, мың да бір алғысым, эрқашан халық деғен 
қүдіреттің алдында басымды ием.

Осы қүні еліміздің белғілі эншілері менің эндерімді шырқап жүр. 
Алматы консерваториясының профессоры, республикаға еңбек 
сіңірғен эртіс Еркін Шүкіманов -  «Кербез Көкше», Республиканың



еңбек сіңірген эртісі Қапаш Құлышева -  «Елге бар», «Жезкиік», 
халық эртісі Қайрат Байбосынов -  Мағжанның сөзіне жазған 
«Сағыныш», Астана филормониясының эншісі Сыздықов -  Сэкен 
Сейфуллиннің сөзіне жазылған «Сағындым», Республикаға еңбек 
сіңірғен эртіс Ермек Әбілдаев -  Кэкімбек Салықовтың сөзіне 
шығарған эн «Беркің-ай», Алматы қонсерваториясының түлеғі 
Хасенов Сэрсенбай -  «Мүсаның эні», «Кербез Көкше», Республикаға 
еңбек сіңірген эртістер Ғазиза Жүмекенова -  Ғафу Қайырбековтың 
сөзіне жазған эн «Ана тілі», Бисара Макенова -  «Елге бар», мэдениет 
қызметкері Еүлжан Ахметова -  Мүқагали Мақатаевтың сөзіне жазған 
эн «Аңса жаным», «Жезкиік», «Семсері қазақ мүқалмас» - Жанат 
Есов орындайтын эндерім жэне тағы басқалар. Ақмола облысындағы 
филормония эртістері, облыстық балалар шығармашылық 
орталығының үжымы талай эндерімді репертуарына кіргізді. Менің 
сөзіме жазғаң Ерлан Ташевтың «Жаса, Көкшетау» эні қала энүраны 
іспеттес болып кетті. 2000 жылы Алматыда өткен «Жаңа ғасырға -  
жаңа эн» атгы республиқалық байқауында Кэкімбек Салықовтың 
сөзіне жазған «Бөркің-ай» эні жүлделі орынды жеңіп алды. 2009 
жылы қараша айында Астананың «Конгресс-Холл» қонңерттіқ 
залында Біржан Салдың 175 жылдығына арналған жеке концертім 
үлкен жетістікпен өтті. Көп эндерім шырқалды. Соның ішінде жаңа 
шыққан «Қорғалжын» эні. Мағжан Жүмабаевтың сөзіне шығарылған 
«Сүй, жан Сэулем» эні; Сэкен Сейфуллиннін сөзіне жазған 
«Сағындым» эні жиналған жүрттың қызу қолдауын тапты. Осы 
кітаптағы эндердін басым көбі еліміздің тэуелсіздік алған 20 
жылында шықты.

Үлттың болашағы тілінің дамуында десек, осы қағидаға 
үлтымыздың эн өнерін, үлттық музыканы дамытуды қосу керек. 
Әзірше, бүған біздің қазірғі қоғам дүрыс көңіл бөліп отырған жоқ 
деуғе болады. Барлық теледидарлардың, радионың 
бағдарламаларында шетел музыкасына еліктеу, жағыну етек алған, 
қазақ музыкасын насихаттауда үрандау, өмірден алшақ жасанды 
ойнақылық үлт жастарына өмірге дүрыс бағыт бере алмайды. Ертеде 
қазақ өнерпаздарының жалғыз-ақ шығарған эні ешбір қүралсыз 
халыққа тарап, үлттың рухани дамуының деңғейіне қалай айналған? 
Мысалы, Шашубайдың эні «Аққайың», Сейтжансалдың эні 
«Қанатталды», тағы басқа эндер. Осыдан біз үлғі алу керек. Қазақ 
қоғамы үлттың тағдырын терең ойласа, ел таланттарын іздеп, тауып, 
оларды қолдап, жетістіктерін насихаттап отыру керек.
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Болашақ қазақ ұлтының рухани денгейін элем алдында көтерегш 
ұлттық опералар, оперетгалар, қазақ эндерін дамытудан туады. Біз 
осы қүнге дейін қазақ эндерінің көпшілік қорын пайдаланып іске 
асырдық. Енді профессионалдық музыканттарга үлттың жаңа эндері 
кереқ, оларды көбейтуге біз элі белсене кіріскен жоқпыз. Кітабым 
осы мэселені дамытуга қөмектессе, мақсатым орындалғаны. 
Кітабымда толғаулар, термелер де орын алған. Әрбір толғаудың, 
терменің өзінің әуені болу керек, біз осы күні көп толғау мен 
термелерді өзіміздің білетін эуенімізге салып соға береміз. Қазақи 
шығарған көп эуендер вальске айналып кете береді. Бүл өзғерғен 
заманның, уақыттың талабы. Мысалы, өміршең, жастар, бүкіл халық 
сүйетін Шэмшінің, Нүрғисаның эндері.

Менің кітабымда да вальс типтес эндер баршылық. Олар: «Қөкше 
вальсі (Кербез Көкше)», «Ана тілі», «Аңса жаным», «Жезкиік», 
«Мектебім», «Әке қуанышы», «Наурыз вальсі», «Ақжары Арқаның», 
«Көкшеғе кел», «Ақсу-Аюлы вальсі» т.б. Мүнда арияға үқсас эндер 
де бар: «Жанбота», «Әнасқақ», «Үкілі Ыбырайдың соңғы эні», 
«Еркін энші», «Семсері қазақ мүқалмас», «Біржан Сал», «Жетпіс бес» 
тағы басқалар. Қалай болғанда да, бүл кітабымның энсүйер қауымға 
пайдасы тиері сөзсіз. Үлтымыздың нағыз шынайы эндері көбейіп, 
композиторлар, орындаушылар табылып жатса игі үстіне игі болар 
еді.
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Абақтыда айдан, күннен жаңылдым, 
Саргайдым гой, сары даламды сагындым. 
«Қарашыгым, қүлыным!» - деп зарлаган 
Алыстагы сорлы анамды сагындым.

Алтын күнді, қара жерді сагындым,
Жан жолдасым -  жүйрік желді сагындым, 
Асау тайдай еркелетіп өсірген 
Агайынды, туган елді сагындым.

Ойыны бір қүрдастарды сагындым,
Тілегі бір жолдастарды сагындым, 
Келешекке бірге жоспар қүрысқан, 
Сырласатын жан достарды сагындым.

Жүрегіме жақын жанды сагындым,
Жібек мінез, ақық жарды сагындым, 
Айрыларда күн шыгыстан агарып,
Ақ жібектей шапақ таңды сагындым.

Қазагымды, қалың елді сагындым, 
Сарыарқамды -  сайран жерді сагындым, 
Балдай бүлақ, мөлдір күміс көбікті, 
Арқадагы айдын көлді сагындым.

Не көрсем де алаш үшін көргенім,
Маган атақ үлтым үшін өлгенім!
Мен өлсем де, алаш өлмес, көркейер,
Істей берсін қолдарынан келгенін.

Тдңірі ие, өзің алшы панаңа,
Тас бауырлар зарга қүлақ сала ма?! 
Баласынан түтқын болып саргайган,
Кім жеткізер сәлемімді анама?



Жұлдызды жүзік, айды алқа қыл берейін

Тебірене, терең сезіммен
Әні: Тасқара Иран Тасқараұлы 

Сөзі: Магжан Жүмабаев
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Келші, көзім, күн бетіңді көрейін,
Сүйші, сәулем, түншыгып мен өлейін.
Кел, жұлдызым, жылжып қана жібектей, 
Жүлдызды — жүзік, айды алқа гып берейін.

Шашың — толқын, жүрегімнің жарына 
Согылды да баттым улы зарына.
Айнам, саган арнап жырлар жазамын, 
Қаламымды малып жүрек қанына.

Жырларыммен кестелейін орамал, 
Бүлдіргендей, бөпетайым, бетің бал,
Бшіга талай шыбын қонуга үмтылар, 
Үмтылганды орамалмен қагып қал.

Еркетайым, келсең егер қасыма, 
Сәулелерден шоқ қадар ем басыңа.
Көз жасымнан меруерт тізіп берер ем, 
Ке.пші, күлмей көзден аққан жасыма.

Келші, көзім, Күн нүрына көмейін,
Сүйші - өлейін, "неге өлейін?” -  демейін! 
Кел, жүлдызым жылжып қана жібектей, 
Жүлдызды ~ жүзік, айды алқа гып берейін! 
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Сүй, жан сәулем

Әндете, сезіммен
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Сүй, жан сэулем, тагы да сүй, тагы да! 
Жылы, тәтті у  тарады қаныма.
Бүл лдззаттың бір минутын бермеймін 
Патша тагы, бүкіл дүние малына.

Қүшақтатып ндзік талдай беліңнен,
Сүйгіз, сэулем, тэтті балдай тіліңнен,
Бой шымырлап талықсиды жүрегім 
Балқып денем барам еріп деміңнен.

Кір қойныма, қыпша белің бүрачып,
Тарқат шашың жатсын жібек оралып, 
Жаным! Жаным! Тезірек тисін төске төс, 
Көз жүмулы, жиі ыстық дем алып...

Шашың -  қара, денең -  ақ бүлт, жүзің -  Ай, 
Тісің -  меруерт, көзің -  сэулем, қүралай. 
Лэззэт, рахат, бақыт -  бэрі қойныңда, 
Сүрамаймын енді үжмақ -  жақсы жай!

Сүй, жан сэулем, тагы да сүй, тагы да! 
Жылы, тэтті у  тарады қаныма. 
Жасаганнан бір-ақ нэрсе тілеймін 
Өтпесе түн, атпаса екен таңы да



Көкше жолы
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Жүріп келем Кокшенің бір жолымен,
Көңіл жортып тау жотасы, жонымен. 
Сол жақ жазық, оңы орман, қыраттар, 
Суреткер келтіргендей қолымен.

Қарагайлар тасты тесіп шыққандай, 
Үйілген тас әдейі арнап жыққандай.
Ерке сезім еркелейді самал боп 
Табигаттың тамашасын үққандай.

Шық мөлтілдеп шөпте көздің жасындай, 
Жылтылдайды күнге гаунар тасындай. 
Желкесінен төбесіне түтасқан 
Қалың агаш таудың бүйра шашындай.

Имантау мен Жыланды тау арасы,
Алыс емес бір-бірінен қаласы,
Ақбүлақ пен Үлгілі елін атаган 
Ойлап келем қай қазақтың баласы.

Ақбүлақ боп аққан қымыз нәрі ме?
Ақ көңілі, ақ сагымы, әлі не?
Ақ қолы ма қара қазақ агамның.
Бүлгап түрган согып кет деп бәріңе.

Әдепті ел боп сен үлгілі болдың ба?
Қызы жоқ дер мүндай сүлу хордың да, 
Жігіттерің қандай маңгаз, өнерпаз 
Бақыт шалқып кемеріңе толдың ба?!

Көкорайга жатқым келді, аунагым, 
Қыран болып кезсем, шіркін, аймагын.
Тіл табыссам қүдіретті жеріңмен, 
Түсінемін түнық сырдың айгагын.
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Мен келдім Көкшеге

Шалқыта, асықпай
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Мен келдім сұлу Көкше қаласына,
Сексен көл, ну қарагай саласына.
Ана боп сен де маган қүшагыңды аш, 
Аңсаган мейірімін баласына.

Терегің сыбырласын қүлагыма,
Ақ қайың жымың қақсын бүлагына. 
Сүңқарың іліп алып көңіл қүсын, 
Жеткізсін Оқжетпестей түрагына.

Болганда көлің күміс, жерің алтын, 
Жайдары азаматың, жүзі жарқын. 
Кешегі Біржан, Ақан, Үкілі Ыбырай, 
Көтерген өлең, ән мен жырдың сшітын.

Қолымда кен қазатын күрегім бар, 
Ақындық, зн салатын жүрегім бар.
Уа, Көкше, асыл мүра ортаңызга 
Атадан үлгісі бар түлегіңді ал.
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Көкше вальсі
(Кербез Көкше)

К а . і ь с  с к п і н і ч г н

' ^  - ....г ■ «Г ■ ' » - 9 ~ - ....
^  ш -  т

#  - Г Г - Е Я с Н т .......................

р *

—  »  •

У
г --------------------

----

6и - Ы г - Л>(. Ш р  '  ж и -

*  ж

с*

ТГ

*г»- ♦ < <

=•=?

Т— г

І~ П г гтх: Жі



Лл.._
Бар -  -шқ ел К ек ~ ш е-т а у  деп сү-й іп  е - ді. с у -

ш

Кайырмасы:

йіп е  -  ді. К ор -  кем - сің щлч-қо-шкт

‘  г

(Р II !* * і
дай. ша.1 - қи - сың аи иш -ш у -  дай. Көк -  ше-

Л с » г  ■ а ...... 1 . ----- -------- 1-------1— — »------------------- 1

г

—

т т

0

Чи
V

$ I I
А -йы р-т а -

Лж~

И -м ан-т а - уым, тау,

!_ . !  I 1
ш т



¥
Сек - сен кәл с ү - л у  Ар -  қа (VI - ка -сын - дай.

— —

ІІ2

—------------ г-.і - • -8-*■ " 0• V » »
сын - дай... дай. ал - ки -

щ

I ь
сып -  дан.

I I
‘ 1-'<П • *  - щт.

Ежелден кербез Көкше биік едің, 
Маржанын табигаттың жиып едің. 
Сәніңе, ерлігіңе, еңбегіңе әнің сай боп 
Барлыц ел Көкшетау деп сүйіп еді.

Қайырмасы:
Көркемсің, цалцашымдай,
Шалцисың ән шашудай.
Көкшетау, Айыртауым,
Имантауым, Зеренді тау,
Сексен көл сүлу Арца алцасындай,

алцасындай.
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Жүйткимін айдынымен, цүргагымен,
Әнді ерттеп жүйрік-жорга жырга мінем. 
Қарагай, қайыңменен, шыршаменен қол үстасып, 
Билеймін кешкі самал ыргагымен.

Қайырмасы:
Қопадай айдын көлдің жагасынан,
Бүқпадай бүққан таудың сагасынан,
Әсем ән тербеледі, толқындайды, агылады 
Арқаның сүлу Көкше саласынан.

Қайырмасы:

Жігерлі, шалқыта

Семсері қазақ мұқалмас

Сөзі, зні; Тасқара Иран Тасқараүлы
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Кеие хан, Кенесары, Кене ерім! 
Сарыарқа - Отаны ерлік туган жерің, 
Мәңгі өшпес шамшырагы азаттыцтың, 
Қазақтың қолбасшысы, кемеңгерім. 
Сыйынып ата-баба аруагына, 
Мақтанам Кенемдей ер болганына 
Үрпаққа қуат беріп салган ізі,
Қол жетті ерлік елдік арманыма.

Қайырмасы:
Бурабайдай жер болмас, 
Кенекемдей ер болмас,
Үлттық намыс, азаттық 
Семсері Кене ақ алмас,
Семсері қазақ мүқалмас.

Кене хан жортқан жолын жүріп келдім, 
Ер.чік пен елдігіме ән-жыр өрдім.
Отаны Кенесары Көкшетаудан 
Қалың ел қазагыма сәлем бердім. 
Көкшенің көшесінен Кенесары 
Шалқиды ерлік, елдік достық әнім,
Паш еткен бар галамга ер Кенекем 
Қазақтың батырлыгын, намыс арын.

Қайырмасы:



Біржан Сал
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Ардаңты ұлы қазаңтың аңын Біржан, 
Жырмен тербеп үш жүзді әнмен қырган.
Ән қалықтап, көгінен жыр соргалап, 
Жаралгандай Көкшесі жасын-нүрдан.

Қайырмасы:
Мүрасы Біржан нәрімсің,
Сал-серілік сәнімсің,
Шырқалатын мәңгілік,
Үрпаққа үран - энімсің.

Жыры - жалын, эні - аққу көлімдегі,
Жүпар иісті самалым жерімдегі,
Асқақ үні қазақтың Біржан салым, 
Азаматтың үлгісі төрімдегі.

Қайырмасы:

* , Өнеріне сал-сері қайран қалдым,
Мен де ақын, әнші боп топты жардым.
¥лы Абайдың кешегі досы болган 
Үрпагымын ақтангер Біржан салдың.

Қайырмасы:



Иран сал

Шаттана, шалқыта
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Көкшенің ацтангері Иран салмын,
Үрпагы Ақан сері, Біржан салдың,
Үкілі Ыбырайдай гәккулетіп,
Еліме баңыт тілеп жүрген жанмын.

Қаройдың әндеткен кең тынысымын,
Үшңыны кенші ңауым үлгі ісінің,
Қазаңтың жез таңдайлы жез киігі 
Ардаңты Кәкімбектің інісімін.

Жүрмеген ңамын ойлап қүр басының,
Елімде жақсы-жайсаң сыр.часымын,
Кездесіп жүздескенде ән-жыр төккен 
Президент Нүрсүлтанның қүрдасымын.



Мүсаның әні

Шаттана, жігерлене
0  0 0-

Меи кед-диі кер-без К ок-ш е бау-ы-ры-нап, Шп бы пчи».^  .  ш а-оы -п и лм  Ч ий-за-іай-ды  окұ-лып а-яарС а л - с е - р !  а  -  қ іли-дар-ды ң а у -ы -л ы -н а ш  "  ц ««« и

І
К ок-т см-иіц от ж а -сы и -д ы  ж ау-ы -и ы  - иаи. Ә-иім бар с іі-кш -ді-рр^  А ^ а -т а у -  ды. Ү-иіи бар

1-В = -
т е-бі-рен-т ер Қ а - р а - т а у  -  ды. Ңач-қи-ды ж ү-рек-т е - рің

Х-ОМрмасы:
ко-нс к о з -д і

Ж ам -бьи -ды  кө-ріп  қіід-ған шал а  - т ау -  лы. ^ ^ с ы -л а й  деп с а й -р а -д ы ,  
«.<»4» л п а ) -Л і-р ы .

і

С ал-се-р і-лер  ү р -п а -гы , Ән-ліеи ж ы р-ды ң а й -д а -р ы . Х а -.іа -ла -ла -.ім і,„ ^ ,^  ли-.ш -.т -,іи -  ләй-лЫ ,

  ------------   г дг; -  г ■- і*   Г !•-

ха -  ла - ла - лала -  ла -  яа - лаи ха -  яа -  ла - ла -  :• ла -  л а §

т - г  г- ’
л« -  :чи -  ләй, ли - ли -  лай, ди - ли • лай, ли - яи -  лай,

Мен келдім кербез Көкше бауыр^,іңан, 
Сал-сері ацындардың ауылынаі^ 
Щабытъш найзагайды жулът алар 
Көктемнің от жасынды жауьцңңщан. 
Әнім бар сілкіндірер Алатаудщ 
Үнш бар тебірентер Қаратау^ү^ 
Балқиды жүректерің көне көз^ і 
Жамбылды көріп қалган шал Ц»иаулы.



Қайырмасы:
Осылай деп сайрады,
Муса ацын жайдары,
Сал-серілер үрпагы,
Ән-мен жырдың айдары.

Сырым бар Сырдарияга сырга салар, 
Ойым бар ойыл цүмдар мүңдаса алар, 
Сөзім бар ацсемсердей жасцандырар, 
Тілім бар барлыц үлтпен тілдесе алар. 
Жасаган болашақца батыл адым 
Мың сәлем жолдап қалды атырабым, 
Жамбылдың гасырга жыр зиратына 
Көкшенің ала келдім топырагын.

Қайырмасы:

Жыр жолдап жатыр елде сексен көлі, 
Сарыуыз балапандар өркендеді, 
Атаның айтып кеткен нақыл сөзін 
Біздердей жеткіншектер көркемдеді. 
Көкшетау сал-серілер елі еді деп,
Көп галым осы оңірдің төлі еді деп, 
Бір қүты Саумалкөлден су әкелдім, 
Шомылган Шоқан бабам көлі еді деп.

Қайыр.насы:

Аңызы шар тарапты дүрілдеткен, 
Гашықтық әні жанды дірілдеткен,
Бір уыс боз бетеге ала келдім 
Қүлагер аунақшыган Сырымбеттен 
Жыр төксем қанат қаққан аққудайын, 
Үкілі Ыбырай салган гәккудайын, 
Тойына қарт жыраудың шашу қылып, 
Көкшенің ала келдім ақ бидайын.

Қайырмасы:
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Жігерлі, шалқыта
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Тугалы қапас көрмеген, 
Көкіректе кектер кернеген. 
Талпынып қүлаш сермеген, 
Айтайын ішкі сырымды. 
Қайыръшды қалың елі бар, 
Сарыарқа сары белі бар, 
Өрісті шалқар көлі бар, 
Сагындым мен қырымды.

Өзенді, көлді жайлаган, 
Кермеге түлпар байлаган. 
Хабарсыз арам ойлардан 
Сагындым мен ауылымды. 
Жібектей шашы таралган, 
Қътша белі қыналган, 
Еркесі қырдың бүралган, 
Сагындым мен сэулемді.

Айналып, толгап өсірген, 
Ақ сүтін беріп кешірген, 
Тастамайтын есінен, 
Сагындым гарып анамды. 
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Мап багып, шауып, ойнаган, 
Үйретіп асау, байлаган,
Көк жасыл шөбі жайнаган, 
Сагындым еркін даламды.

Кымызы бал шараптай, 
Жігіті баглан, манаптай, 
Тұлпары тарпаң қанатты, 
Сагындым бейбіт елімді. 
Таулары биік, қиялы, 
Орманы шалгын, миялы, 
Жылқы, қой, сиыр, түйелі, 
Сагындым Арқа елімді



Жүрек сыры

Шалқыта

г г I $

Г \

А - а - а • а -  а  - а  - а • а • а - а

"3 *І І тштІ 1 Ж І  І  і ^ ф а> ш

е  е е б ?
г .* ?—8ІІ« »■ >> >—*- і ш т



й  *  _ .  »
х - ь ------------------ ------------------------------------- ------- -̂-----------------

ж 9
• ------  --------------- —

■ ■ г г  #

Гтм' ліщ --

--------ІЯ

---- е=з----1-----ХГ

^  II#
1 ш

1—  г  ^

«■ Г І '

4 ^

X  г і г и

« 1
« ^ і ^

\ т

1 *

1
Іғ

Жүрегімді жыр тұнган 
Түсінетін жан бар ма? 
Сезімімді бүлқынган 
Өсіретін жан бар ма?
Көп шуылдың ішінде 
Нәр алатын мэн бар ма? 
Кетер ме екен түсінбей 
Жаны абзал жандар да?!

Ақ дастархан-ақ көңіл 
Бэріңе жайсам жетер ме?! 
Ниеті қара, ойы жеңіл 
Былгап та шетін кетер ме?! 
Жақсылық көп білгенге 
Жасауга бізге жетер де, 
Үлгерем деп жүргенде, 
Қайран, дүние өтер де.



Қүлазыма, қүлама,
Көңілім -  асқар биігім. 
Топастан рахым сүрама, 
Пәлесі болар сыйының. 
Кызыгы мен өмірдің 
Кешерсің бастан қиынын. 
Қастыгынан тобырдың 
Сақтар халық үйымың.

Қазақты үлгі көреміз, 
Сыйына таң қатг эдепкі.
Қоя ачмай бірақ келеміз 
Көре алмайтын эдетті. 
Өсекке тез ереміз, 
Қаярлықты нэр еттік.
Сөзге де шешен пэлеміз, 
Жүрекке жетпей зар еттік.

Жаман эдет болды деп, 
Атадан мен де безем бе?! 
Кемеріме толдым деп, 
Баршылықты сезем бе?! 
Асылықты қояйық,
Тимесін шайпау сөз елге. 
Жат қылықты жояйық 
Осы бір жақсы кезеңде.

Сүрінбе, көңілім, сүрінбе 
Өмірдің үзақ жолында. 
Жыласаң бірде, күлімде, 
Тілегін жүрек орында.
Уа, жігіттер, біліңдер, 
Тарлыгын дүние, молын да. 
Сыйластық керек тіріңде, 
Ол адамның қолында.



Бөркің-ай
Әні: Тасқара Иран Тасқараүлы 
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Тентектің көніиі еркіне,
Жетейін алган сертіме.
Ажарың аппақ аңсатқан,
Табайын дәру дертіме

Өтеді шапшаң ерке күн, Ғашықтық әнін жалгадым,
Махаббат мүңын шертемін. Сені іздеп қайда бармадым.
Бір сүйгізші, калқатай, Қос алмага қол салу -
Сагынып жетті тентегің. Жалганда жалгыз ар.маным

Қайырмасы;
Пай, пай, бөркің-ай!
Бөркіңнен асқан көркің-ай!
Ақ тамагың үлбіреп,
Қарақат көзің мөлдіреп,
Шиедей ернің елжіреп,
Өзіңді көптен аңсаган 
Жазылар қашан сүм жүрек.
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Пәрменсізді цүса қылган тагдыр-ай! 
Түскен жерін отап өтер шалгыдай. 
Сүлулыща табынудан таймаңдар 
Бүл дүниеден өтем десең қалгымай.

Төбесінде жүрмін деме жотаның 
Шартарапқа шықты деме атагың.
Бүл өмірдің қызыгынан қүр қалма,
Ертең болар қараңгы жер жатагың.

Жазың өтіп ызгары бар қыс келер,
Ішкен шарап, сүйген сүлу түске енер. 
Тіршілікте сауық-сайран қүрып қал,
Көз жүмгасын қүрт-қүмырсқа тісте.чер.

Бүл дщиенің кезгенменен асқарын,
Көзді жүмсаң төңкерілер аспаның,
Сүлу қүшып, шәрбатына қанып қал, 
Оралмайды қайта айналып жас шагың.

Тауда қүлар, сарқылады теңіз де,
Бүл өлімнен қүтылу жоқ негізде. 
Қызықтап қач бойда, қолда барыңмен, 
Әттеген-ай, өттің дэурен дегізбе.



Өлмес пенде бүл жалганда туган ба? 
Өмір - түлкі жеткізбейді қуганга. 
Кепкен балық су іздемес, жігіттер, 
Жастық шақтың қызыгынан қүр қалма.

Тәтті болса шекері не, балы не,
Әрбір адам қарау керек әліне.
Сүңқар болам, түлпар болам дейсіңдер, 
Дәрежелік жете бермес бәріңе.

Жас дәуреннің аунап бір қал көгіне, 
Жетем деме мал-мүліктің шегіне.
Асыл жарың, алтын күміс жиганың, 
Қанша айтсаң да бірге кірмес көріңе.

Өтті көп жан қызыгына тоя алмай, 
Бақытты шақ бетке жаққан бояудай. 
Бір жел түрса төңірегің түмандап, 
Тыпырларсың түлкі үстаган қояндай.

Бүл өмірдің анықтап бас өткелін, 
Жалын болсаң бірге жүрер көктемің, 
Балық іздеп бәйтеректің басынан 
Білмей қалма фәни дүние өткенін.

Өмір етер күшті, әлсіздер таласып, 
Жеңер кімнің бойда түрса багы асып. 
Асатовтың нақыл сөзін бетке үстап, 
Кемпіріңнен қалып ж}рме адасып.
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Тау сұлуы Сырымбетті сагындым,
Таңдайым бал татынып.
Естен кетпес ерке күнді сагындым,
Айлы кештер шаңырып.
Аққулы өлкем,
Гәккулі өлкем,
Сексен көлді сагындым.

Алтын алқа ауыл шетін сагындым,
Ақ қайыңдар өрлеген.
Көрші қалқа есіміңді сагындым 
Көптен айтып көрмеген.
Шалқыган әнім,
Толқыган күйім,
Той-думанды сагындым.

Ага, жеңге, бауырласты сагындым,
Сайран салып жүретін.
Есен жүрген ауылдасты сагындым,
Ата, анамды білетін.
Кіндікті кескен,
Баурында өскен,
Жалгыз тауды сагындым 

ъі



Әнасқақ

Шалқыта, жігерлі

____________• • Р -*— --
і э-

А -қы и-ды қ ж ү-рс' - г ім  - ,ме«

_Лт

от лса -  лып - ды. С ү -й е-.ч ін  К а - іа -  зыс - таіі

О  -т а  - ны-м - ды. Ту-аан ел. хал-қым қрл-дап о - н е - р ім  - ді

ГД. Ш у* ■      0 ------- #і------------------- —----- = = -------  =----* —^ ’------п « -
■-  * * 4 Д .  » ; >> ! п Г В У *  ^ ^ = = " 0 3 7 : ^

г . м .# г  ;»ат С І»  А '* • ,імн л • т*і • «мм • 0(ы

І •<г » 1 I |У
ха-.гэ-ла-.чай-лцн ей 

Қайырмасы :

еП ха-лә-ла  -  л а й -.ч ш -е й

■ІҒ у - г - г 1Г-Г-
С ар(ы )-ар-қа с а й -р а н  т о -р ім  - ай. Кен • ш і-лік қ ұ р -м н  бе-лім-ай С а л -се -р і-л ер  м с -к е -ш

Л# . . _______________ 1 _  Р  ... . -

г ғ — Г'— V ------ г ----------
--------- ш

Кср - бс •• еч Как - ше € - - ай -  еи

Л ІГ_________

^  '8 Гу- 4 Е Ш " ---------

Ха -  лл - X» - .чай - лбм -  ай

Аңындық журегіммен от — жалынды, 
Сүйемін Қазақстан Отанымды.
Туган ел, халқым қолдап өнерімді 
Есімім Иран Сал деп аталынды.

Қайырмасы:

Сарыарқа -  сайран төрім-ай, 
Кеншілік қүрган белім-ай. 
Сал-серілер мекені 
Кербез Кокше елім-ай.



Арайлап Көкшетауда атқан таңды, 
Жалгадым сал-серілік асқақ әнді 
Үрпаққа жаны сүйген сүлулықты 
Болганда Көкше мзңгі,

еншіалла, мен де мәңгі.

Қайырмасы:

Ана тілі

Вальс екпінімен
і _____

Әні: Тасқара Иран Тасқараүлы 
Свзі: Ғафу Қайырбеков

V
Мей -  л/ шар - лап т е -ң һ  ат  - тш, тау бас  * т ш і . Мей -лі кйк -  тің

$
ақ бұл-т ы  -  на ж ар-м ас -  ты.и, С о н - д а - д а  - гы ссп қал-маи  -  сың

і
ко - кей - деи. Сон -  д а -д а  -  еы  

Қ айы рм асы :

се -  н (і)у-м ы  -  та ал -  м ас - пын.

Л -  на ті - лім, кү -  ш ш  м е -  нің қг -  а - тым, Жы-ры.м сен - дік ,ж у-р е  - гім -

нси. Ж ү - р е  - гім  -  нен т у -  а - тын. Т а -у ы -с а р  ма ы - ры - сың -  ды.

.. .
Г * '  "* •

қо -  рың - ды Д і -  з е - я е  - сіп қа - тар ж аз  •• са мың а -

Е ғ -------- ’

қын.

Ч у -  *

Мейлі шарлап теңіз өттім, тау бастым, 
Мейлі көктің ақ бүлтына жармастым, 
Сонда-дагы сен қалмайсың көкейден, 
Сонда-дагы сені үмыта алмаспын.



Қайырмасы:
Анатілім, күшім менің, қуатым, 
Жырым сендік жүрегімнен, 
Жүрегімнен туатын.
Тауысар ма ырысыңды, цорыңды 
Дізелесіп цатар жазсамың ақын!

Бар қазақтың орман, көлі, өзені,
Тау қиясы, жалпақ, жазық, кезеңі, 
Сайрап сөйлеп түрган жоқ па қазақша, 
Қалай тозар сендік асыл сөз енді!

Қайырмасы:

Сенде емес пе солардың бар ажары, 
Орман \ті, бүлагының таза әні.
Гүл бэйшешек, көкорайдың жүпары, 
Жақсы қысы, жомарт көктем, жаз айы.

Қайырмасы:



Мұсылманның ані

Шалқыта, тебірене

Б ас-т а-ііы н  бис-міш -ла -  дан соз-дй і 6а  - сьш, Д і-н і бір бар м ұ  - сыл -  мин - ей

 0 - 0 - 0 - 0 -

ба-уы р-.ч а  -  сым. А-дам-зат  6 /-.« -.« / - не - ау

=ЗА___________ ____

ба - сын и - геп,

К айы рм асы :

т
Ка -  за  -  гым дін ис -  ла-м -  нан -  ей ж а-ңыл  - ма - сын. Ей!

Ф
Ж а -са й  б е р -с ін  д і -  ні - міз, С а -н а -  сал-тылі, т і-л і  -  м із. Ж ар-қы  - р а  -  сын ә - л е м - г е  

_________

"0  * 0

Тя-уел - 0 3 -  дЫ н ұ -р ы  -  .мыз, 5 а р  .иу - сы.і • ман ба-ла -с(ы )а й  Бір Ал - ла - қу-лы-.мыл,

Бір Қ ұ  -д а й -д ы ң  құ-лы -м ы з  -  ей

Бастайын бисмилладан сөздіц басын,
Діні бір бар мұсылман бауырласым. 
Адамзат біліміне басын иген,
Қазагым дін исламнан жаңылмасын.

Сенеміз жаратқанның барлыгына, 
Көнеміз әмірі мен жарлыгына.
Болганда пайгамбар хақ, қүран шындық, 
Бәрі де бір Алланың жазуында.

Қайырмасы: Жасай берсін дініміз, 
Сана-салтым, тіліміз, 
Жарқырасын әлемге 
Тәуелсіздік нүрымыз, 
Бар мұсыл.ман баласы 
Бір Алланың қүлымыз, 
Бір Қүдайдың қүлымыз. 
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Сабырлыц, таупық берсін патшаларга, 
Имамдар уагыз айтсын жиналганга, 
Байыган биліктегі пендесі Алла 
Үнемі тарта білсін иманды алга.

Бес парыз орындайтын міндетіміз, 
Адалдық мүсылмандық ниетіміз, 
Күнәсіз ақ жүректен нүр шашатын, 
Мүхаммед пайгамбардың үмбетіміз.

Қайырмасы: Жасай берсін дініміз, 
Сана-салтым, тіліміз, 
Жарқырасын әлемге 
Тэуелсіздік нүрымыз, 
Бар мүсылман баласы 
Бір Алланың қүлымыз, 
Бір Қүдайдың қүлымыз.

Шалқыта, сезіммен
і --------------- --

Қоргалжын
Сөзі, әні: Тасқара Иран Тасқараүлы

Қор-гал-ж ы-нһш а -т ы  е -  лі, к о -л і  -  ніц, Л ы -д ы н  шал -  қар.

“ Г — “  У ------------ Г------------- -------------------------------
т е-ңіз, дя -  рия, к ө -р і  -  гілг, Сан қүс-т ар-ды ң сал-т а -  нат -  гпы б а -за  * ры,

^  Қ айы рм асы :

* '

Ал -  ла қнл-дап а  -  я - ла -  ган -  оу қ о -р ы  -  гым. Ей! Қор-гач-.ж ын,

^  К/)р- га л -  жыи! Се - н і ац-сап эи .иеп ж ыр б о п -  ау т аі-гаіі-ды лі.

-е'-

Қоргалжыным - аты елі, көлінің, 
Айдын шалқар, теңіз - дэрия, көрігім, 
Сан қүстардың салтанатты базары, 
Алла қолдап аялаган қорыгым.
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Қайырмасы:
Е..ей! Қоргалжын, Қоргалжын! 
Сені аңсап ән мен жыр боп 
толгандым.

Көл тербеткен сан құстардың ән нуын, 
Қоцщазы -  фламинго аруын 
Көз тартатын от-жалындай шалгайдан 
Жанга қанат бітіретін дәруім

Қайырмасы:

Көкшетаудай қасиетті елді елеп,
Ән шыгарган Күмісбеков Кенжебек 
Мен де жеттім Қоргалжынга әндетіп, 
Жаны жайсаң өнерпаз боп елгезек.

Қайырмасы:

Сүйсінгендей жазық дала сәніне, 
Қоргалжыным айналган жан нәріне, 
Махаббаттың күйі кернеп кеудемді, 
Салып келдім Дударайдың әніне.

Қайырмасы:

Қоргачжыным күн көзімен нүрланды, 
Әсерлі әнмен көл тербеліп ыргалды.
Кер марачдай кербезденген арулар 
Кім үмытар Әмина мен Гүлнарды.

Қайырмасы:



Ақсу-Аюлы вальсі

Вальс екпінімен 
л

Шот о - ңі ~ р і А р -қ а ~ д а  ’ вы. Бү -  вы • лы •

Г Г ‘- £ - В
Т а -в ы -.ш  та -  у  - ор қ а -м а  - лы. Вок -  т е - р і  қарт А • ю -  .чы

I♦  #  !
т г

ну - ва то - лы. Тер -  6е -  геи сың-йы-р(ы)Ақ - <у сай са -  .ча - иы,

Қамырліасы:

Л х - » I   -4 I
сай са -  ли - ны.

_ ГГ>----------
сав са -  да -  /<ы7 Жяіі-/<а« Оер, ж ай-най бер, ж е - рім.

Ж а  - гаіі бер. ж а -  сай бер, е К о - р у  - ге  а -  сы қ-пы н.

¥  -  ,тм// -  мын, ва -  шық -  пыи Бір

Көз тартар Шет өңірі Арқадагы, 
Бүгылы - Тагылы тау-өр қамалы, 
Бөктері қарт Аюлы нуга толы, 
Тербеген сыңгыры Ақсу сай саланы,

сай саланы, сай саланы.

Қайырмасы:
Жайнай бер, жайнай бер, жерім. 
Жасай бер, жасай бер, елім. 
Көруге асықпын,
Үлыңмын гашықпын бір өзіңе.

Сүлу гой Шеттің төбе, шоқылары,
Тал, жидек қолды бүлгап шақырады. 
Суы бал, мөлдір, таза бүлақтары,
Күн көзі күлімдеген атырабы,

атырабы, атырабы.

Қайырмасы:



Елім бай, ецбек сүйгіш адамдарым, 
Шыцты гой Ецбек ері, талай дарын. 
Арнадым үрпагы боп туган елге 
Еңбек пен жырдың сәтті ңадамдарын.

қадамдарын, қадамдарын

Қайырмасы:

Ерейментау

Әндете, шалқыта Сөзі, зні: Тасқара Иран Тасқараүлы

г —
Ай-иал-еам қа-за-гы м -ны ц е р -к е -с і-н е , Қ ы -рат -т ы , са-мал т ау-дың ор -ке-ш і- не.

Ер -  лі -  гі, се  -  р і  -  лі -  г і  а  -  цыз бол -  ган

-и______ ^

* •  " ^ # *■
А -  сық '  тым Е - рей  - .мен -  тау ӨА -  ке -  сі

Айналган қазагымның еркесіне, 
Қыратты, самал таудың өркешіне, 
Ерлігі, серілігі аңыз болган 
Асықтым Ерейментау өлкесіне.

Ереймен -  Сарыарқаның саңлагы, 
Отаны қарт Бөгембай қанжыгалы, 
Кешегі хан Абылай заманында -  
Қазақта батырлықтың әнүраны.

Қазақта алты алашқа даңқы асқан, 
Саққүлақ биім талай жиын ашқан, 
Аңсатқан самал—сагым Ерейментау, 
Батырым Иманжүсіп әнге қосқан.



Коркіне көз тоймайтын көне жерлер 
Күрсінген ерлерді ойлап Қоржын көлдер, 
Сыныгы жақсылардың айдауда өлген 
Олжабай, Барлыбайдай -  асыл ерлер.

Сәлем де қанжыгалы туган елге -  
Деп айтқан Естай ақын сөзі өлерде 
Үрпагы сал-серілер Көкшедегі 
Әндетіп келіп қалдық Ерейменге.

Осы ма Ерейментау қүбылган бел,
Осы ма жан сырымды үгынган ел, 
Қанаты сері Ақанның қайырылып,
Мерт болып Қүлагерім жыгылган жер.

Билердіц өр биігі, Саққүлагым, 
Жандырган дана сөзбен бақ шырагын, 
Ақанның жанашыры болып елде, 
Алтындай багалатқан ат түягын.

Түскендей созі бидің заңгар көктен, 
Данышпан, даналыгы бізге жеткен, 
Тоқтатып Сагынай тойын ел алдында 
Қүлагер өліміне қүн төлеткен.

Түқымы бай, қажының елден безген, 
Қугын мен қиындыққа көніп төзген, 
Елінде қанжыгалы көп мүңдасым 
Танысқан Омбы жақта бала кезден.

Жанымда қанжыгалы Түргын інім,
Еліне еңбек еткен таппай тыным, 
Қостанай ата қонысы атанганмен 
Көкшеге бауыр басқан ерім бүгін.

Келгесін Ерейменге жолым түсіп, 
Табысам сүйікті елмен ерді қүшып, 
Қасымда қыпшақ інім, Тыныштық ақын, 
Үрпагы Қобыланды, Иманжүсіп.



Баппен, мүңды

— •— ?------------- ш— ~ — ^ ----------- --------- - ф ----- £ .____ 1____,
0  Ф  т ^  ---------вш .^ ж  . . . ж

--------------^  ~  шМ 1

Е-лең-деп Ж ал-гы з-т ау-дай  кер-без м е  - кеи. Ке -лер деп бол -ды жыя -дар сен -ген 6е кер.

с  .  - 1 ?  Т - --------^

Күс са-лып сек-сен кал-ді да-бы л -д а т  -  қан. У - к і - л і  Ыб(ы)-рай қай -  да

—

---- --------------------------------------  Г Л  Ш ш ----ш ------.  ^

•  •  •  г ь - г ы '  гФы -

р  ♦  р г г  -  -  - ■

«  -

• гш -г%  -гы  - г н - г ь  -гы  -гы  -  гы

| г Ь ; - Г . 5 . » - Г  •. *  *  Д  К  т  м - Д

й  ..........................................................

~ ш ------
-ЛЗЙ-ЛЖ-/СПІ- гай га й -га й -га й  -га й

Елеңдеп Жалгызтаудай кербез мекен, 
Келер деп болды жылдар сенген бекер. 
Қүс салып сексен көлді дабылдатңан, 
Үкілі Ыбырай цайда жерленді екен?

Айтқызбас жан азасын ойым бекер,
Бір күнде ас пен мерейтойы да өтер. 
«Гэккуін» Күлэш шырқап, элем білген, 
Үкілі Ыбырай қайда қойылды екен?

Ардақтап атамайтын атын бекер, 
Жетпісте жолбарыстай батыл екен. 
Атылган ел қырылган аштықты айтып, 
Үкілі Ыбырай қайда жатыр екен?



Шырқап, қайгылы

Ай-ғ.ай'Лап ән са -л а  - мыи хал-қым ен - ді. Тар за  -м ан, т ар-ы н д у  - н и - е
Торт ру, б ірм о-м ы н  - ның ба - л а -с(ы )е-д ік , Ш ы р -м а л -га и  Қ ы -зы л кол - диі

ліа-ған  кел - ді. 
са- ла -  с(ы )е - дік.

А -т ы -га й  -Қ а  - р а  - у ы л -га  
Кеңж ай-лау Са-р(ы )ар - қ а -  дан

т е -г іс  сә  ■ 
қо -н ы с ал

Қ ай ы рм асы :

м,
ган,

X.------------------г—
Т ы ң -да-ган  а - дам  б о л - с а  

А -  т ы -£ай-Қ а-ра-уыл - дың

 - ...................  д ... -

бүл е  - лең  - ді. 
б а - іа  -  с(ы )е - дік

Тп .1.0 .  •

Қ ош — бол

льм • сй

Айгайлап т  саламын халцым енді,
Тар заман, тарын дүние маган келді, 
Атыгай - Қарауылга тегіс сәлем, 
Тыңдаган адам болса бүл өлеңді

Төрт ру, бір момынның баласы едік, 
Шырмалаган Қызылкөлдің саласы едік. 
Кең жайлау Сарыарцадан цоныс алган, 
Атыгай - Қарауылдың баласы едік.

Қайырмасы: К . Қош бол, 
елім - ей....

Адамга жазды нәсіп әлде цайдан, 
Болмайды іс түскенде ешбір айлаң, 
Көсіліп мекен еткен, Көкшетауым., 
Күңіреніп арнап саган сэлем айтам.



Мен келдім темір жолга аяц басып,
Кең жайлау Сарыарқага амандасып, 
Жиылып өңшең маңгаз зар жылады, 
Көзінен қанды жасы араласып.

Қайырмасы:

Бұрқылдап будақтатып поез кетті, 
Көкшетау, айналайын, көрем бе енді?! 
Жан дауысын Ыбырайдың қамыққанда, 
Қсшың ел ардақтаган білер ме еді?!

Хан, қара, Алаш демей қолымды арттым, 
Кез келген жанды жайсаң таңырқаттым 
Ортаңда бүлбүлдайын сайраушы едім, 
Осылай, қайран дүние, жабырқаттың.

Қайырмасы:

Желпініп етек жайган жерім қалды, 
Тізелес бірге өскен ерім қсілды.
Ортаңда ақ иықтай саңқылдаушы ем, 
Есенбай, Шоқтыбайдай елім қалды.

Дәм айдап, уа, халайық, шықтым шетке, 
Етпесе Алла несіп, үміт етпе,
Дүниеден қазам жетіп, өтіп кетсем, 
Бақылдық сөзім қалсын қалың көпке.

Қайырмасы:



б/р  мін бар

Жігерлі, шалқыта

■ЯШ

Тір~ші~.іік сен -ве бір мін вар, Ш ат-т ық-т ан қаіі-еың кө-б і-рек . Сай-ра-маіі т а- аай

бу.і- бұ.і -  дар. Бу-лың-т ы ун- сіз е - ң і Беу, уа -қ ы т ! С ен-де бір мін

Ж у  -  р і  - сің шым - қий а -  сы - гыс. Ка-лгы-гып от - кен.

мыч гул бар, К а -у ы -зы я  аш

Тіршілік, сенде бір мін бар, 
Шаттъщтан қайгың көбірек. 
Сайрамай талай бұлбұлдар, 
Булықты үнсіз еңіреп.
Беу, уақыт! Сенде бір мін бар, 
Жүрісің шъімқай асыгыс. 
Қамыгып өткен мың гүл бар, 
Қауызын ашпай қапылыс.

Бір мін бар сенде, арманым, 
Тым биік қүлаш сермейсің. 
Білсең де дүние жалганын,
Аз гана тыным бермейсің. 
Қайтейін, достъім, мін демей, 
Өзіңді көптеу сүйесің. 
Сыздаган жерді іздемей, 
Қытыққа тиіп жүресің.

Бір мін бар, інім, сенде де, 
Сынамас жерде сынайсың. 
Ел-жүртқа жақпас пендеге, 
Ергіштеп үйір қүрайсың.



Бір мін бар сенде, жан ага 
Көңілге кірбің тересің. 
Түскендей сайтан арага 
Қол үшын кештеу бересің.

Жаттаган Абай сөзінің, 
Қайталап көбін иланам.
Аз емес мінім өзімнің, 
Кешірек үгып циналам. 
Тіршілік, сенде бір мін бар, 
Шаттықтан қайгың көбірек. 
Сайрамай талай бүлбүлдар, 
Булықты үнсіз еңіреп.

Шалқыта
й »  _________ . ап -

Еркін әнші

Сөзі, әні Тасқара Иран Тасқараүлы

К ок-ш е -  де т у-м а т а-яант . дп-ш і Ер -  кін, К ок-иіе-дей к о -р і-н у  - ш/ - сд

1« <■

кея-бет  кер -  кің. К өк-иіе - нің к ү р -к і-р е -ге н  ас - па-нын - дай
К айы риасы :

3  3  3

т т
Қ о-сы п  сд д а-уы -сы ң  е і - г е  ж і-гер  сер К нк-ш е-дей кәр -  кің, 

3т
3  3

Ә н -ш і-с і Ер
3 3

кін. Саңқ ет-кен қы ран. Ж арқ ет-кен ж ыр эн.

3

^  3  3

Г ә к -к у - і т ор -  дің.
3

Е р -к е -с і СА ■ дің Ш ц -г і-г е  о -  зып б а -р а -с ы ц .

Көкшеде, тума талант, әнші Еркін, 
Көкшедей көрінуші ед келбет-көркің, 
Көкшенің күркіреген аспанындай 
Қосып ед дауысың елге жігер, серпін.
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Қайырмасы:
Көкшедей көркің,
Әншісі Еркін.
Саңқ еткен цыран,
Жарц еткен жыр-ән.
Гэккуі төрдің,
Еркесі елдің 
Мэңгіге озып барасың.

Мінекей, сен де кеттің арамыздан, 
Кетпейсің бірац мәңгі санамыздан, 
Сал-сері үнін жалгап туа берсін 
Өзіңдей дархан дарын саламыздан

Қайырмасы:

Жүруші ек энді шырцап, кұліп-ойнап, 
Әндетсек цүлпырушы ед Көкше жайнап, 
Батырдай алгы шепте түрушы едің 
Туган ел көтергенде эннен байрац.

Қайырмасы:



Жез киік

Асықпай, баяу, толгана
Әні: Тасқара Иран Тасқараүлы 

Сөзі: Кәкімбек Салықов
- 3 -

 »-дг.-
Ж ез к и - і - г іч ,  жер сұ-.чу- ьш, а - яу-лым,

т т-ГмГ*'

. 1—3—1
6вІВі=

I—3-
щ ..  — _ . . ^

С е -н ік ө р -м е й  ко-ңОі кип-тен қа-му - лы.

•—
Ө -зің  -д(і)із - деп аң-сап шар-шап 

>■-11.............. ..« - -  -ч -м І = Х г - г-г

. \>Ф -  <=•

-  ген -  де Қар-с(ы)а-.чар-м ы-  сы н— ж а -к у  - ды,

к: -3—I
-«=-Д —Һ—V

В— ----- -------- *• •  *
А -  уы -лы м м е -  нщ о  - я у- ды?!

№

Б ей -н ец -д і ес
3  3



дыр-ман.

Щ т- -г

«>:.ь г

ш .

Жез киігім, жер сүлуым, аяулым,
Сені көрмей көңіл көптен цаяулы.
Өзіңді іздеп аңсап, шаршап келгенде 
Қарсы алармысың жаяуды,
Ауылым менің ояу ды?!

Қім кесті екен егіз жүрек арасын,
Қім жазады жазыңсыздың жарасын. 
Қияга кетіп қайырылмауга қисам да, 
Қымбатты жан боп қаласың,
Қымбаттай түсіп барасың.

Т\тдей тыныш, тәтті үйқыдай жеңіл ең, 
Өзің гой менің ережем мен емілем. 
Қайталап келітг қүмарту, аңсау мезгілі, 
Өкініштерге көмілем,
Өлең болып төгілем.

Балауса едің балбыраган, балдырган,
Өзгеге салқын, жүректі жеңіл жандырган. 
Бір көрудің зор бақыты бар дейді,
Жүйткіп бір өтші алдымнан,
Бейнеңді естен қалдырман.

\ '



Желқызылы Ақкелдің

Ш алқыта
л

----------- , ц  ,-------------------------Ц | |А

іг і-ж  жті ж дж
Ж ел~қы-іыа, а -т ы ң  га-ж ап ж ел-дей ес -кен , Ба\‘-рың-да я -к е м  т у-ы п. к ін -д ік  кес-ксн.
Са-іы н-ды м  а-т а .че-кеи .Ж ел-қы  -  зы-.лым, К ұ-.зақ-қа ти-ер ме деп .жаі-ы - зы-ңың.

Гі
шЧІ

А -а т -т а й -а қ  ар- қан- д а у -лы  б а -р а  бе -  рем. Ва -  ла -  лық бал-дяу  -  ре. -  иш
А -л ы с-т а -а п  кет-сем да -  гы қү-йы н  қу -  ып, Кө -  ңілш-нен ке -  тер е -  мес

Л

кет -  пей ес -  тен. Ее........
бал қы -  зы -гы ң.

Жел -  й?іі(ы) -  зы(ы)-лым.Жер қ ұ н -д ы -зы  Л қ -т л  еч -д ің .

О -  та-ны Ж а-йы қа -  г(а)а ж ай-саң ер-д ің . Ақ-кол е -  -іш, Ж ай-ы қ ер-і-ім!

Желқызыл, атың гажап желдей ескен, 
Баурыңда әкем туып, кіндік кескен, 
Аттай-ақ арқандаулы бара берем,
Балалық балдәуренім кетпей естен.

Сагындым ата мекен, Желқызылым, 
Қүлаққа тиер ме деп жел-ызыңың. 
Алыстап кетсем дагы қүйын қуып, 
Көңілімнен кетер емес бал қызыгың.

Қайырмасы:
Е.. ей! Желқызылым,
Жер қүндызы Ақкөл елдің,
Отаны Жайық ага жайсаң ердің. 
Ақкөл елім, Жайық ерім!

Ішіктің жагасындай, Желқызылым, 
Таппаспын сенен сүлу жер жүлдызын. 
Адамзат қолдан жасап жарата алмас 
Дәл сендей сыр.чы арал, жер қүндызын. 
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Әкемнің жұрты әне, көңі жатыр, 
Шөккен нар сол бір көңнің дөңі жатыр. 
Сыр бүгіп топыраща откен күннен 
Үйінің босагасы, төрі жатыр.

Қайырмасы:

Жетпіс бес
(Теңбай Сәпиоллаұлына арнаймын)

Л-
Шалқыта, күбыпта

Сөзі, эні: Тасқара Иран Тасқараұлы

Ш  ■

4 - 4 -ф  -  о  •  а - а  Кел-дің бе ке-м ел-деп-ген  ж ет -піс бес -  к е - е  -  е, Ө т -т і ме.

-й __

қай-раи .ж ас-т ы қ. о  -  о  -  ү -үй . жел -  дей е с - к е  -  ен е - е - е  е  -  е - е  -  е  -

I П | Г Г Г - ^

К ұ -д а й -ьш  қ у -а т  бе-р ііп , а -  у , с э н - д і  бұз -  ба -  ай, Қ ос-т ы  ,иа саз -  та -  и ат -т ы .

й ■ *

г -  о  -  ү -үй , да -  иа кпш -  т - е - е  ү  -  у  -  үй о - о - о - о  у а  -  ай. а -х а - іа у  -

а .  ----------------------- .. . - Т '  .
1 , »  , ” ■ 1

---------------------- ---- ------------------------

уа. жет -  піс бес д ү  -  н и е-и і с а й -р а м  қ ы я -ға н , ау.

үш жиыр-ліа -  бес е -  е  -  е е -  е  -  е

Келдің бе кемелденген жетпіс беске, 
Өттіме, қайран, жастық желдей ескен?! 
Қүдайым қуат беріп, сэнді бүзбай,
Қосты ма салтанатты дана көшке?!

ен



Қайырмасы: Аха..хау, уа, жетпіс бес- 
Дүииені сайран қылган

үш жиырма бес.

Еленіп елге еңбегің, адалдыгың,
Зейнеті ерен еңбек -  цамал бүгін.
Үрпацтар бәйтерегі миуалы,
Нүр сэуле -  қамцорлыгың, адамдыгың.

Қайырмасы:

Жетпіс бес, қарсы аламын қүшақ жайып, 
Сайраны бүл жалганның бізге лайық. 
Үрпаққа өсіп-өнген бақыт тілеп,
Тойларын алда өтетін қызықтайық.

Қайырмасы:

Мұңды

Өмір-өлш

Әні: Тасқара Иран Тасқараұлы 
Сөзі: Магжан Жұмабаев

Б а -с ы  сай-ран сум  ж а л -га и -и ы ң  с о -ң ы  ой-ран а-дам  о  -  м і-р і т аг-ды р ой-ы -  ны

бід- д(е)ой -  ла -  н е  -  сіл ж ас -  тық ес -  ихн жел -  дей деп

Г\

_ -г—г—г"
ӘАІ -  ақ  ке(е) -  тер ж ү -р е х -т е н  о

\
~ 0—

дан.от куш бой

Басы сайран, сүм жалганның соңы -  ойран, 
Адам өмірі -  тагдыр ойыны. Біл де ойлан! 
Есіл жастық ескен желдей гуілдеп,
Әлі -  ақ кетер жүректен -  от, күш -  бойдан. 
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Қылсын мазақ, мейлі тагдыр ойнасын, 
Жалмауыз жер мейлі жұтсын, тоймасын. 
Жансыз суық көзін қадап қу өлім,
«Тез» деп күтіп, тісін шықыр қайрасын.

Не қылса да, өлімнің өз еркі. 
Жындандырад мені сүлу көркі.
Қүшам, ішем, жынданамын, жылаймын, 
Бүгінгі күн өмір, өлім - менікі!



Абылайханның 300 жылдыгына арналган ән
«Тәуелсіздік көк туы»

і
Шалқыта, жігерлі
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Абылай ңазагымда алып түлга,
Айналган ерлік данқы аңыз -  жырга,
Ерлікпен, серйіікпен хандық қүрып,
Бөлеген қазақ халқын елдік нүрга.

Орда қып Абылайхан Көкшетауын, 
Алысып, анталаган жеңген жауын, 
Ақ туын ақ арының алаулатып,
Елінің қоргап қалган аман -  сауын.

Абылай -  ханның данасы,
Бшіктің заңгар санасы,
Жауларын жайпап жорытып,
Елінің болган панасы,
Ақылга қосып айбарын 
Қоргаган үлы даласын,
Елдікті ойлап біріккен 
Қазақтың хан мен қарасы.
Тәуелсіз елдің көк туын 
Тік үста, қазақ, алашым!

Қасиеті ата -  баба бойымдагы 
Үштасты достыгыммен ойымдагы,
Татулық, бейбітшілік нүрды шашып,
Бар галам елдігімді мойындады.

Арманы Абылайхан орындалды 
Қазагым елдікті еркін қолына алды. 
Көк туын Қазақстан желбіретіп, 
Нүрсүлтан тәуелсіздік жолды салды.

Нүрсүлтан -  біздің Елбасы,
Астана -  елдің ордасы,
Тәуелсіз Қазақстаным -  
Азаттық шеру жалгасы,
Сәтті де болып жол басы,
Кеңейе берсін арнасы,
Самгаган көкте қыранның 
Қанаты үшқыр талмасын.
Тәуелсіз елдің көк туын 
Тік үста, қазақ, алашым!
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Сіргелі

Жеңіп, сезіммен 
л« ,

Қо - пы-сы С ір -гс -л і - ніц Ш ым-кент ж е-р і, Қ а -зы -еұ р т  о -с ін -о н -ге н  ас-қар бс-л і.

$

Ке - м е-с і Н ұх пай -іом -бар т і-ре.і-ген  жер, Б ір -н е-ги е  гиың ж ш  өт - ті 

Қ аиы рм асы :

со - дан

й
бе -  рі. Ей! Сір •

Сір • ге Қ а  • бір

Қонысы Сіргелінің Шымкент жері, 
Қазыгүрт өсіп-өнген асцар белі, 
Қемесі Нүх пайгамбар тірелген жер, 
Бірнеше мың жыл өтті содан бері. 
Бабалар Қожа Ахмет, Арыстанбаб, 
Басына зират цылдьщ тамашалап. 
Еске алган ескерткіш сай өткендерге, 
Көрсеңіз зэулім биік цандай гажап

Қайырмасы:
Еей! Сіргелі, Сіргелі, 
Қазацтың бір елі.

Тайцазан мүражайдың ортасында, 
Зираты Абылайдың дэл цасында, 
Болыпты мың жарым жыл бүдан бүрын 
Салынган Түркістанның цаласына. 
Түркістан көне цала ертедегі,
Жері бай, жемісі өскен берекелі, 
Данышпан, гүламалар мекен еткен,
Ән шырцап энші, жыршы, сал мен сері.

Кайырмасы:

е  - яі



Азамат

Терең оймен

-*Г
Ей А -за -.ч а т  д е-ген  а -т ы ң -ды  А р-дақ-т ап  өт -сең б о я -т -н ы .

0 0- V ■ Ғ

Сый-лай да біз-сең ж а -т ы ң -д ы .С а -ііа ң -н ы ң б ұ я  да  то 5 -га -/« іі. С оз ай -т а біл-ссң т а-т ы м -ды .

М ін-ген-дей ерт-т еп ж-ор - т - н ы .  ¥ с -т а -а ің  ж ат ңып ока-қы н -ды . 1 - оіц-нің бол-м ас о ң -т -н ы .

т 'Аг—г
Ж а -р ы ң -д ы  т ап-саңЖ а ң -п а -с а ң  іш -  те о -т ы ң -д ы , Ө -  м ір  -  де  г ү  -  лің с о л - г а - н ы .

І ‘- г . д А
я-қы л-г)ы , Ба-қы т  бүч қү-сы ң -  ей ей -  қон -га -и (ы )а у  - ей.

Азамат деген атыңды 
Ардақтап өтсең болганы, 
Сыйлай да білсең жатыңды, 
Санаңның бүл да толганы. 
Сөз айта білсең татымды, 
Мінгендей ерттеп жорганы. 
Үстасаң жат қып жақынды, 
Ісіңнің болмас оңганы. 
Жақпасаң іште отыңды, 
Өмірде гүлің солганы. 
Жарыңды тапсаң ақылды, 
Бақыт бүл қүсың қонганы.

Қызганыш кірсе ішіңе, 
Арамдық болар баққаның 
Береке бермес ісіңе,
Тыныштық болмас жатқаның. 
Ер жігіт мінсе күшіне, 
Халқының көңілін тапқаны.



Жсшандар кетсе ісініп, 
Көрерсің арды сатцанын. 
Менсінбей өтсең кісіні, 
Өзіңе цара жаццаның. 
Қылыгын қоймас түсініп, 
Ездердің қаргыс атқаны.

Жаса, Көкшетау

Көңілді

Сөзі: Тасқара Иран Тасқараұлы 
Әні: Ерлан Ташев

К ок-ш е-т ау а-селі і^ -л а -м а  та -  бы-пам, К о -л ім -д і Қ о-па ал-қа гып та -  ғы-нам,

л . _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
1Г-

А -у а -с ы н  ж у-п а р  ко-к{і)рек -ке қ о н -д ы - р ь т , Н эр а-.чам ж а -си л , хош и - і с  ба - ғы -н а іі.  

Кайы /хчасы :

Ж а - са. ж а-са  К ок-ш е  - т а у- ым, Ж а-сы д  ж е-лек  бау-ла -  рым. Ж ақ-сы  кө-ріп  а - я -  лай - ды

Қ о -н ы с-т а н -га н  бар қа - уъім. А  -  р а й -л а н -ш ы , Көк -  ш е- т ау -  ым,

т щ-
А с-қақ-т а-сы н  ж ыр ә -  нің. Се-не-мІн мен қа-сие • тің  - е, Б о-ла-ш ақ-т ың ж ақ ша-.мын.

Көкшетау әсем қалама табынам,
Көлімді Қопа алқа гып тагынам,
Ауасын жүпар көкірекке қондырып,
Нәр алам жасыл, хош иіс багынан.
Сүлулық сәнің көркіңде байқалган,
Қөрген жан бірден тамсанып айта алган. 
Қиындық кезді жеңетін жігермен,
Жандарга жайсаң, талантты, бай қалам.



Қайырмасы:
Жаса, жаса Көкшетауым, 
Жасыл желек бауларым.
Жақсы көріп аялайды 
Қоныстанган бар қауым. 
Арайланшы, Қөкшетауым, 
Асцақтасын жыр-әнің.
Сенемін мен қасиетіңе, 
Болашақтың жақ шамын.

Қөкшетау - еркін қазақтың қаласы, 
Достыққа қүштар, үлгілі баласы, 
Еңбекке ерін шақырып, жетелер, 
Қенге бай жері, қүнарлы саласы. 
Көкшетау -  мәңгі махаббат, бесігім, 
Сал-серім, елге белгілі есімің 
Әлемге аты әйгілі, кербезім, 
Достарга ашық қүшагың, есігің.

Қайырмасы:

Живи, живи, Кокшетау мой,
Город счастья наш родной 
Мы поем сегодня в праздник 
Песню юности с тобой.
Живи, живи, Кокшетау мой,
Город счастья наш родной.
Мы поем сегодня в праздник 
Песню юности с тобой.

Қайырмасы:



Ән бесігім  - Көкшетау

Вальс екпінімен

ж
Уа, К вк-ш е, ән Ое -  сі -  гі ар  -  бір қы - рың. А р - н а -  ган

а  - қын Са - кен сұ-.і)> ж ы -  рын. Шы - ң ы ң - н а н  ау -  ған бұлт т ар нө-сер-.п е-

К ай ы рн асы :
й а .  . ..

тіи

й» .

------- Ж— -̂-------------1---------- Ч;;:—

ту -  гап ж ер а  -  я  - сы -  иа

Л Л і - і ......

т о-гер  ну -  рын.
‘ Г [ / [ л

Е...ей! То- гер нү

' 'і " і  п  - 1 -----------И
V

рыіі.

0  ^  0  ^  ш  ___ ш

с у  - лу  ж ы -  рын. К ок-ш е-т ау

7 - - - - ^  ^
аіі бе -  сі -  гЫ е  - лім м е  -  пііі.

Уа, Көкше дн бесігі әрбір цырың,
Арнаган ақын Сәкен сулу жырын. 
Шыңыңнан ауган бүлттар нөсерлетіп 
Туган жер аясына төгер нүрын.

Қайырмасы:
Е...ей! Төгер нұрын,
Сүлу жырын.
Қөкшетау - ән бесігім, елім менің.

Көрікті ең неткен әсем сүлу Көкшем, 
Жүрегім сен деп согар жырлар төксем. 
Қарашы қандай гажап биші қайың, 
Өспейді мың бүралып қолдан ексең.

Қайырмасы:

Үйқыда жатқан қалпың көзді жүмган, 
Сақалды, дулыгалы алып түлгаң.
Гасырлар ақындардың жүрегіне
Сол бейнең "Жеке батыр"жыр боп түнган

Қайырмасы:



Тастары Оцжетпестің тақталанган, 
Жадында бет бедерін сақтар адам. 
Өзіңде туып, өсіп, жеткеніме 
Көкшенің ері болып мақтана алам.

Қайырмасы:

Вальс екпінімен

Келші, жаным
Сөзі, 9НІ: Тасқара Иран Тасқараүлы

Кел ж а-ны м, кел - ші -  ж а -  ным, к е л -ш і ж а - рым, Ү -гш й  лш е р - к е  саз -  ды

сал - е т  а -  нім? Кок -  ше - шң та - м а -  ша -  лал та - 6и - га -

тын А -  ла  - йық ба.ч -  лэз жан -  ның на -  рін.

Кел, жаным, келші, жаным, келші, жарым, 
Үнайма ерке сазды салган әнім?
Көкшенің тамашалап табигатын 
Алайық бал-лэззэт жанның нэрін.
Табигат еркесі боп еркелейік,
Қиялмен Оқжетпеске өрмелейік,
Ө.пгенше жұбын жазбас қос аққу боп, 
Куміс көл айдынында тербелейік.
Көз тартса сұлулыгы айналаның,
Қалайша энге салмай жай қаламын, 
Төгілген нұрлы сэуле ақ жүзіңнен,
Қөзіңнен дөңгеленген айналамын.
Жалгасып сүлу Кокше кеші күнге,
Пейіштің ашқандаймыз есігін де,
Жамылып Көкшетаудың көк торгынын 
Махаббат тербелейік бесігінде.



Қулагердің басында

О -сы  ма Е -рей-м ен -  т ау
-3 —

қ ұ -б ь и -га н  бел, 0 - с ы  ма жан сы -ры ч  г)ы

-  . . . . . .  .

ү - ш н - г а н  &ч. 

.----3----- 1----3---- 1
-3—' '--- 3— '

Қ а -н а -т ы  С е-р(і)А -қан -  ның қа - йы -ры -лы п .

т
Мерт бо -  лып Қ ү -  ла -  ге  - рім ж ы  - гыл -  ган жерТ!

Осы ма Ерейментау цүбылган бел,
Осы ма жан сырымды үгынган ел, 
Қанаты Сері Ақанның қайырылып,
Мерт болып Қүлагерім жыгылган жер?! 
Ақанның үрпагы боп сарнайын ба, 
Ән-қүран дүлдүліме арнайын ба,
Лагынет айтып қара зүлымдыққа, 
Ілиястың поэмасын жалгайын ба? 
Түлпары сері атамның өрге салар, 
Орының тарихымда төрде қалар, 
Өзгерген түрі бүгін жылмаң қагып, 
Қазақты көреалмастық көрге апарар. 
Үрпагы Сері Ақанның зарланады,
Әнінен қашан, шіркін, зар қалады. 
Менмендік, көреалмастық, зүлымдықтың 
Қазақта қалганына арланады.
Қүлагер, жүргендейсің арамда сен, 
Дүбірлеп түргандайсың даламда сен,
Бүл күнде теңеу болып өнерліге,
Айналдың жануарым адамга сен.
Қайта алмай Сері Ақанмен елге бірге, 
Сүйегің қалып еді қүба белде,
Үрпагың, Көкшетаудан іздеп келіп,
Бас иер тагзым етіп осы жерге



Анама

_______ ц — ;---------- -— 1. . . .  .________ _

Р ~ " V
Сой-.іе-йін мен а  - на -  дин С у-й іи -т і о - г а н  б а-ла  - дан. Ең у л -к е - і іі  Ей

ж үр -  д і о  -  ңу - да А -  лы с -  та - ш  қа -  да -  да

Сөйпейін мен анадан 
Сүйікті оган баладан,
Ең үлкені жүрді оқуда 
Алыстагы қалада.

Жалгыз оның қарындасы, 
Төгілген шаш, қара қасты, 
Түссе есіне анасы, 
Мөлтілдейді көз жасы.

Төрт жаста қалды қүлыны, 
Абай деген бүл үлы, 
Әлдшетіп өсірген 
Бәрімізді жан ана.

Абай, Абай, Абайым,
Алдыңа кілем жабайын.
Өліп қалган шешеңді 
Қайдан іздеп табайын?

35 жыл өмір сүрдің,
Жер үстінде неге аз жүрдің? 
Қызыгыңды көрсем сенің 
Арманым жоқ деуші едің.

Қөрмейсің деп қызықты 
Бүл ауру сізді жыгылтты 
Емханадан, сагындым деп, 
Балаларды шыгыпты.

Ақ сүтіңді ақтаймыз, 
Айтқан сөзден қайтпаймыз. 
Халықтан күш сгламыз, 
Халыкқа біз де баламыз.

а
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Жалгыз үлым, Ерлан ботам, өлдің бе,
Шырагым менің жарқырап жанган сөндің бе?! 
Атадан көп боп тараган мирас бар еді,
Үлгая келе жалгыздық басқа көндім бе?!

Жылайды анаң көзінің жасын көл қылып, 
Гүлжамал, Жанар - тебісіп өскен төл қүлын. 
Көңйіді бейнең сақталар мәңгі есімде, 
Өле-өлгенше көкірегімді шөл қылып.

Өрімдей едің, бой түзеп, ойың жайқалып, 
Талабың таудай корініп көзге байқалып,
Он алты жаста азаматтықты бастамай,
Астан да кестен өмірің кетті шайқалып.

Мінезің қандай, жаралаган нэзік жан едің,
Сврік боп қалган шаңырагымның сэні едің,
Жетер ме демім шырқауга енді өмірде, 
Жүрегімнің қайнар да бүлақ эні едің.

Арманы шексіз, өрімі едің жастың да,
Қуаныш болдың балалық нэрін шаштың да, 
Арыстай болып, ер жетіп қалган, Ерланым, 
Қалайша сыйып жатырсың жердің астында.

Осылай зарлап жалгыз үлым өлгенде,
Болып еді көңілім қайгы-шерменде.
Қайтадан түлеп жаңгырды менің өмірім 
Екінші Ерлан үлымды қүдай бергенде.
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Екі ұстаз ңыз
(Жарым Рәзия, оның студенттік досы Бибішке арнаймын)

Көңіпді, жігерлі

Ес-к(е)а-лып с-т у-Л еит -т ік ж ас-тыі( шақ -  ты. Е -к і  дос б і-р іи  б і-р і  із-деп тап -  ты.

-гг
К ар-с(ы)а-.іып К вк-ш е-т ау-сЫ  а - г а - й ы н  -  дар  М аз-да-т ы п лаң-Ы  дос-т ы қ а-т ыи ж ақ -  ты. 

Қ айы рм асы : _____

Ей! Ө  -  мір, ө  - ліір, ө -  м ір  -  ай. ¥  -  мыт -  па -  іан  дос -  тық -  ты

-  ран, шір - кін, Ее кө  -  ңіч -  ай.

Еске алып студенттік жастыц шацты, 
Екі дос бірін бірі іздеп тапты.
Қарсы алып Көкшетауда агайындар 
Маздатып мәңгі достық отын жақты.

Қайырмасы:
Еей! Өмір, өмір, өмір-ай, 
Үмытпаган достықты 
Қайран, шіркін, еей, көңіл-ай.

Достыгы екі қыздың еткендей жыр, 
Үрпаққа сабақтары сепкендей гүл.
Екі үстаз еңбектері елге еленген 
Қөрмепті бірін бірі 47 жыл.

Қайырмасы:

Жас қайда жалындаган, сырласатын, 
Қиялдап арман қуып қырга асатын.
Тәуба қып, шүкіршілік өмірге өткен 
Қүдайым куат бер әлі нүр шашатын.

Қайырмасы:
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Шаршасаң елге бар, 
Тыныгып цайтарсың, 
Нагыз сый елде бар, 
Ән цылып айтарсың. 
Ац үміт арытып,
Ел сені сыйлайды, 
Жацсыга жорытып, 
Жаманга цимайды. 
Адамга сыйынар 
Іш тартар үлы цып. 
Санаңа цүйылар 
Даналыц, үлылыц. 
Татцызар үлесін 
Үйіне кіргенде. 
Қадірін білесің 
Алыста жүргенде.

Тарыцсаң елге бар, 
Күн түсер пейілге. 
Ацжарцын ерге бар 
Шыгып бір сейілге. 
Ел көркі -  азамат 
Қарсы алар ісімен. 
Кездессең галамат 
Бір жацсы кісімен. 
Көтеріп еңсені, 
Көңілің самгайды. 
Үшырса ел сені 
Қанатың талмайды. 
Ел — алтын бесігім, 
Дей берем досыма, 
Жаралсаң ел үшін, 
Міне сый осылай.



Қызыма
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Адамның бір қызыгы бала деген, 
Абайды осыны айтцан дана деген, 
Баланың цызыцтарын цызыцтайтын 
Тірлікте ата менен ана деген.

Баланы әр адам-ац цызыцтапты, 
Балдәурен сол баладан цызыц тапты. 
Басынан ер жігіттің не өтпейді, 
Қайгыдан кейін цандай цызыц тәтті.

Түңгышьш, тула бойым, Гуля жаньш, 
Көңілдің көліндегі аццу энім.
Алгашцы ата-ананың цуанышы. 
Көтерген, күтты болсын, отау - сэнің.

Сарыарца сайрандаган серің едім, 
Көкшетау элдилеген жерім едің, 
Шерітіп домбырамды сырласайын, 
Тарцайтын осы тойда шерім едің.

Ортаңа, агайындар, келіп едім, 
Жігіттің үш жүрты бар елім едің, 
Алдымнан царсы шыгып азаматың 
Қуаныш, шаттыгына желігемін.



Жанарым

Вальс екпінімен

Кы  -  лы-ма нұр с эу -л е -л і

ш 'Г И '
Ж а- на- ры м  -  дай. Сым -  ба-ты гү.і -  дің на-тік

сы • 6а  -  гы и- дай. Қа -  рай-м ы з а  -  т (а )а -и а  боп ба -  ірлт т і-леп.

ш
кнк -  тем -  гі күн -  нің ш у - ақ қа -  ба  -  гы н -д а й

Қызыма нур сэулелі Жанарымдай, 
Сымбаты гүлдің нэзік сабагындай, 
Қараймыз ата-ана боп бақыт тілеп, 
Қөктемгі күннің шуақ қабагындай.

Жанарым, жайнап өтсін жастық шагың, 
Үмытпа ақ тйіегін ата-ананың,
Қосылган сүйгеніңмен сүйсіндіріп, 
Алдыңнан жарылқасын, жансын багың.

Жанарым, жаңа елмен таныстырдың , 
Қүда гып төсімізді қагыстырдың, 
Қуантып екі жақтың ата-анасын, 
Дэурендей үлымызбен табыстырдың.

Қуаныш қүтты болсын, қүдаларым, 
Жақсыдан жанга азық сыр аламын, 
Бақыты екі жастың баянды боп,
Төгілсін жас отауга нүры Алланың

і



Бөбегім Ақмаралым

Ойнақы, шалқыта
г - ^  " - 1

-9-т - — - и  " 4 . - ■т т - т

Бө~бе •  г і Л қ -  м а -р а  -  ,ты Л - т а-ны ң а қ  са - лш -  лы К ыр  - қы нан шы -  гып бү  -  г ін .

“чГ ̂  у
Ө - -ч ір -ге  ж ар са-.ча- ды.

-Лл-

Қ оА -ж а-га  ж и-ы я- ға н -д ы  Ә - ж е -с і  қ<у> - с(ы )а-ла  

 ^
ш

Л -т а -сы  қ у -а н - г а н  -  нап Ж ы р т о -г іп .а н  с а -я а -д ы , ан са - яа -  ды.

Бөбегі Ақмаралы - 
Атаның ақ самалы 
Қырқынан шыгып бүгін 
Өмірге жар салады.
Қалжага жиылганды 
Әжесі қарсы алады,
Атасы қуанганнан
Жыр төгіп, ән салады, ән салады.

Қүдаги, Ғайнижамал,
Немере сізге Ақмарал,
Сәбидің атын қойдың 
Алыстан тауып амал.
Қолдадық ырымыңды 
Үрпақтың шамын жагар.
Екіара сыйластықпен
Қүдалық - мықты қамал, мықты қамал.

Серігі Маликаның 
Қелтірер отау сәнін,
Жанар мен Дәуренімнің 
Арайлар талай таңын.
Орынбор - Қөкше болып 
Үрпаққа шаттанамын.
Ғүмыры үзақ болсын
Балапан Ақмаралдың, .Ақмаралдың.
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Замандас

Р
Кең, шалқыта
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Замандас күл де ойна осындайда, 
Көктемнің сен бір гүлі түрган жайнап. 
Түлпардай көңіл, шіркін, бой бермейді, 
Сүңқардай үшатүгын көкті шарлап.

Өмірді гүлдендірер еңбек, өлең,
Сыр шертіп, тамы.чжытып, салган энім, 
Көкшеден Иран деген мен бір жігіт, 
Өмірде сулулыққа қүзмар жаным.

С)
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Шалқыта

Тәуелсіздік шаттығы
Сөзі, яні: Тасқара Иран Тасқараұлы

А - а - а - а -
:—5—' я—*

К ок бай -рақ, қүсқа -н а т  - т(ы) ат. 
К а -з а қ -т ы ц  т а -уел -с із  - дік

а ч -ғы р  қы-ран. 
а-ш ы п  ба-гы н ,

Еч - д ік -т щ  бея  -  г і  - я е -р і  
Тоя - қын-дап т оқ-т аі-ліа-сы н

ж ар-қы  - р а -ға н  - ау, 
ер  - лік и^- гым.

Төл т ец -ге  т а-бы -сы м  -  иың 
Ақ с е -н ім  р е -ф е -р е н -д у м  -  меи  

3
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Л ос-т ы қ ■ қа ш а -қ ы  - р а  -  тын э -н ім -ү -р а н .
П р е - з и - д е н т  Н ү р -с ұ я -т а н  - нын, а -т а  за-ңы н.

К а ііы р м а сы :

Е  - Е  -
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Ей
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т
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0 - 0 0 - 0  с э -н і-м із . Ж ар-қы -ра -сы н  э -л е л і-ге  Т ә -уе ч -с із -д ік  т а -ц ы -м ы з, А -б а й -д а й е л -д ік

.иэ-н і-м із, А -т а  - 6 а - 6 а за -ң ы -м ы з . Кои ■ сти -т у -ц и я за ■ цы ■мыз!

Көк байрац, цүс қанатты ат, алгыр цыран, 
Елдіктің белгілері жарцыраган,
Төл теңге табысымның цайнар көзі, 
Достыцца шацыратын әнім - үран. 
Қазацтың тәуелсіздік ашып багын, 
Толцындап тоцталмасын ерлік агым,
Ац сенім - референдуммен цабылдады ел 
Президент Нүрсұлтанын, ата заңын.

Қайырмасы:
Асцацтасын әніміз,
Жарассын достыц сәніміз, 
Жарцырасын элемге 
Тэуелсіздік таңымыз,
Абайдай елдік мэніміз,
Ата-баба заңымыз, 
Конституция заңымыз!

- лэ



Болсын деп тәуелсіздік сыйым құтты, 
Қазагым құшаққа алган ұйым мықты, 
Сенемін ел-жұртымның ертеңіне, 
Жеңеді деп нарықтықта қиындықты. 
Әніммен асқақтайды менің жырым., 
Тартады азаматтық менің сырым. 
Көгінде тәуелсіздік жарқыраган 
Қазақта Нұрсултандай жанган нүрым.

Қайырмасы:
Сэлем Арқа елінен,
Кербез Көкше жерінен, 
Абылай, Шоқан төрінен, 
Оқжетпестей өрінен,
Сексен сүлу көлінен 
Біржан, Ақан нэр алган 
Сауық-сайран белінен

Сезіммен, ойнақы

Гүлнәрім
Әні: Тасқара Иран Тасқараұлы 

Сөзі: Маркус Саринжіп

М а-хай -6ат  би - .іеп се -  зім - ді. Қ ис-т ы гой .ча -  ган о  - зің - д і

Ж у -р е к -т е  мэң -  г і  саң -  тай -  ліын Ж а й -н а -га н  ж ас - тық ке - зің  - ді. 

Қайы р.часы :

Ө - з ің - с ің ,  ж а  -  иым, А - яу - лы ж а -  р ш і, Гүл - на -  рЫ- О т - б а -с ы  п а - н а - с ы .

Д і   , ■  -'=■-------------- !

Б а-.ч а-лар  а - н а - с ы ,  Г ү .і-н э  - рім, Гүл-на-рЫ , Г ү л -н э-р Ы , Гүл -  нә -  рЫ.

Махаббат билеп сезімді, 
Қосты гой маган өзіңді. 
Жүректе мэңгі сақтаймын 
Жайнаган жастық кезіңді.
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Қайырмасы:
Өзіңсің, жаным,
Аяулы жарым, Гүлнәрім.
Отбасы панасы,
Балалар анасы,
Гүлнэрім, Гүлнэрім, Гүлнэрім, Гүлнэрім.

Өмірдің ыстың, суыгын 
Қештік ңой бастан сөзге ермей,
Басылмай цызыц -  дуылым 
Қырыц жыл да өтті сыр бермей.

Қайырмасы:

Ата, енеңді сыйладың,
Көңілін жардың цимадың.
Жайлы да болдың жан-жацца,
Жацсыны төрге жинадың.

Қайырмасы:

Жазылмай жүбым өзіңмен,
Арманга мен де жетейін.
Ендігі қалган өмірде 
Бір сені жырлап өтейін.

Қайырмасы:



Гашықтық

Әндете, ойнақы
,  ■■-------3 ------- ,
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,ік-үр-меу-ш(і)еАі. Қ ы з ке-лін-ш е.к- ба  -  сын қос - қаи жи - ын -  га

 _______

Е  - р і  -  ну-ш(1)ем. ш(і)ем.
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ж үр -  меу - шГі)ем.

Гашьщтьщтың не екенін білмеуші ем,
Аса артьщ ойга дагы ілмеуші ем, 
Қыз-келіншек басын қосцан жиынга 
Ерінуші ем, елікпеуші ем, жүр.меуиіі ем.

Заман-қүрбы, жастар қоймай ерікке, 
Бірең-сараң ертіп жүрді серікке, 
Жүре-жүре тәжірибе алып, ысылып, 
Болдьш душар бір қызулық желікке.

Тең теңімен, тезек қабымен деген, 
Мақсатым бар бүрын ретке келмеген, 
Ойнап-күліп көтерейік көңілді,
Бер уэдені бүгін кешке кел деген.

'Қой эрі, — деп ордаң етсе болмады, 
Қойшы, ойбай, — деп жымың етсе оңганы. 
Бүраң етіп бір қараса қьиімиып, 
Гашықтық сол бойыңа енді қонганы.

Аңқау басым сендім бүган ой беріп,
Сынап мүны қарайын деп ой келіп.
Жеке отырган бір сүлуды таппақ боп, 
Қыдырдым-ау бүкіл елді ой келіп.



Молдаларша жаттап алган цурандай,
Қызды көрсем айтам мұны тұра алмай. 
Дүгалъщ па, әлде сщыр білмеймін,
- Қойшы, ойбай, — деп жымыңдайды бүраңдай.

Құдалар

Кеп, салтаматты

Әні: Тасқара Иран Тасқараұлы 
Сөзі: Кзкімбек Салықов

Қ ш  қ и - я -  ға. ұл ү - я - г а  қ о н -га н  -  да. К у-а -н а  с о -л а р  па-на,

  ---- г-З-д г-£-,

Т —
- 3- _ 3

қор-ган да. То-рің тол-қып. к е -ң е -й е -д і о - р і - с і ң ,  Т о -щ -р е -г іц  қ ү -д а -г іа р -га ,
К а й ы р н а с ы :1—3- -3-

қ ү -д а -  л а р - г а  т о л - г а н - д а .  А -т а  ж о-лы  ү -л а -га т . Б ол-ды р-м а-сы н бір а-гат ,

 = - *■
с*

Кү'-да де -  ген қ а -іа қ  • та Ең а р -да қ -т ы  ж ұ -р а -га т . Ең а р-дақ -т ы  ж ұ -р а - г а т .

-Г---- Г Г г~г
—а—

Қ ұ -д а  де~.:ен қа~заң-та Ең а р -д а қ -т ы  ж ұ-ра-еат . Ең ар-дақ-т ы  ж ұ -р а  ■- еат.

Қыз цияга, үл үяга цонганда, 
Қуана бер солар пана, цорган да, 
Төрің толқып, кеңейеді өрісің, 
Төңірегің қүдаларга толганда.

Қайырмасы:
Ата жолы үлагат, 
Болдырмасын бір агат, 
Қүда деген қазақта 
Ең ардақты жүрагат.



Бас қүдаги кең жазира қабагы, 
Сыйга-сыйлық, сырага бал табады,
Жас қудаша қос жаиары мөлт еткен 
Қос жулдыздай жүректі өртеп барады.

Қайыр.насы:

Қуанышты сезіп жаның қүп алар,
Қүп алар да қызық дәурен қүралар. 
Қызды ауылга кетті бүгін немерем,. 
Ертең тагы көбейеді қүдалар.

Қайырмасы:

I
Шалқыта

Ән-тілек
Әні: Тасқара Иран Тасқараұлы 

Сөзі: Тұманбай Молдагалиев
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Басына түспей жамандық, 
Бақытқа тасып күлсе екен. 
Ел қамын жеген адамның 
Еңсесі түспей жүрсе екен. 
Жогалтпай арман, үмітті. 
Түрса екен жас боп күніге, 
Жүрегі ақын жігіттің, 
Жыгылмаса екен түгі де. 
Ездер гой мені жейтіндер, 
Еңсемді қалай көрсетем,
Ел деп бір еңірейтіндер 
Ертең де туа берсе екен.



Өсиет

Нақыштап

О -ран-ған-дар ү л -д е -ге  Сүл-де-м е-иеи. Үн-де-меп а\», қы з-ға-иы п. күн-де-м еп ем. М а-ған де-ген
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тіч бо - ге

Орангандар үлдеге-бүлдеменен, 
Үндемеп ем, цызганып, күндемеп ем. 
Маган деген қуаныш кештеу келіп, 
Қүлашымды қусырып тіл бөгеген.

Сырымды айтсам мінездің ашықтыгы, 
Қүндемеңдер:
- Қөп қой, - деп ашық күні.
Маган керек тірлікте бір-ақ нәрсе,
Ол - адамга адамның гашықтыгы.

Қөп жүрмейміз, өмірдің қалар жүгі, 
Белгілі гой қара жер тажалдыгы, 
Бір-ақ нәрсе тірліктен сүрайтыным, 
Ол - адамның адамга адалдыгы.

о о



Жанбота

Шалқыта, жігерлі
-
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Жанбота, мені шенеп, майырмайсың, 
Тоқымды шаптан тартқан айылдайсың. 
Хан-төре үмбетінен айырганмен,
Туган ел күрметінен айырмайсың.

Атыңның қызыққам жоқ озганына. 
Жан-жагың кетіп жатыр өз қамына. 
Теңіздей терең тартып толганамын, 
Көзімше туган елдің тозганына.

ля -  лэ -



Термелеп
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Бул өмірдің қызыгы

Сөзі, эііі: Тасқара Иран Тасқараүлы
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Бүл өмірдің қызыгы 
Зымырайды, зырлайды, 
Жаспен бірге сырганап, 
Дәурен баста түрмайды. 
Артта қалган жастық шақ 
Көңіпді біздің қимайды, 
Иран да әнмен шақырып 
Домбырасын ыргайды. 
Сондықтан да, жігіттер, 
Ойнаңдар да, күліңдер, 
Қысқасын фәни-жалганның 
Іштен сезіп жүріңдер. 
Налымаңдар уайымдап, 
Биліктің қолда жогына, 
Қалдырмаңдар көңйіді, 
Ренжіп дүние богына. 
Қүрметтейтін қонақтай, 
Бір-біріңді сыйлаңдар,
Түссе де басқа қандай күн, 
Жамандыққа қимандар. 
Пайдалана біліңдер 
Өлшеу.чі омір сызыгын.
Бүл өмірдің санаулы 
Қызганбаңдар қызыгын.

ыр - гай -  ды

Бүл өмірдің қызыгы, 
Келіншек пе, қыз ба екен?! 
Сүлулықпен қауышу 
Баягы сүрлеу із бе екен?! 
Жарқылдаган жігіттік 
Көңілді қимай жүр ме екен, 
Агасына жігіттің 
Нүрын төгіп тұр ма екен?! 
Көңілің ақ болмаса 
Қызықтың нәрі болмайды, 
Арам ой мен ку күлкі 
Тугызар басқа сор-жайды. 
Жақсыменен жанассаң 
Жаныңа шуақ орнайды, 
Мен-менсінген жігіттер 
Өзін-өзі қорлайды.
Бүл омірдің қызыгы 
Теңге, тиын, пүл ма екен?! 
Дүниеге табынган 
Адам сорлы қүл ма екен? 
Сондықтан да, жігіттер, 
Сақта адамдық мәніңді, 
Пендешілік тірлікке 
Айырбастама жаныңды



Жалган

Шалқыта
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Жігіттер, сырганайды дәурен бастан,
Жас та өтер жігері мол, асып, тасқан, 
Жалгыз-ақ сері көңіл түлей берер,
Гүліндей бүл өмірдің, шіркін-ай, нәрін шашқан.

Қайырмасы:
Аха...у, жалган,
Мен бір жан күліп-ойнап-о..оу,
Шіркін-ай, әнді салган, е...ей.

Түсінсең азаматтың қасиетін,
Табылар талай сыры бас иетін,
Сыйластық бүл өмірде көңіл гүлің,
Атадан қалган мүра, шіркін-ай, өсиетің.

Қайыр.насы:



Сүйе біл қиналсаңда өміріңді,
Жогалтпай жақсылыққа сеніміңді,
Бір мезгіл көңіл қүсын қүйқылжытып, 
Жүдетпе жан азыгы, шіркін-ай, көңіліңді.

Қайырмасы:

Әндете

Украина - золота

Свзі, эні: Тасқара Иран Тасқараүлы
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Прийыхав я на Украину 
По кличу серця и друзив,
Примы поклин ты як от сына 
От казахских гир, степыв

Припвв:
Украина золота,
Я  3 тобой зустричи рад, 
Писню щастя цому краю 
Распивая стар и мал.

Я  казах из Казахстана,
Запирижья ты казак,
Мицнише дружба наша стала 
Пласкавый казачки згляд.

Припев:



Зриднив нас Шевченко, 
И  жовтын породнив,
Як бувайте здоровеньки, 
Я  вас давно любыв

Припев:

Сарбұлақ

Көңілді, шалқыта
Сөзі, әні: Тасқара Иран Тасқараүлы
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Сарбұлац Көкшедегі туган жердей, 
Қойнауы жұмақ мысал жасыл белдей, 
Ауылым Арқадагы алтын бесік 
Тербетер сезімімді самал желдей.

ж а -  СЫ.1



Көнекөз қариялар, асылдарым, 
Сыйлаган пайгамбардай тосып нәрін 
Сагыныш ән мен жыр боп өрнектеліп, 
Теңіздей шалқар шабыт басылмадың.

Қайырмасы:
Сарбұлақ -  сайран жерім-ай, 
Қонақжайлы төрім-ай. 
Ата-баба үлгісі -  
Ер азамат, ерім-ай.

Інілерім

Сөзі, эні: Тасқара Иран Тасқараүлы
Әндстс, шалқыта
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Інілер агалардың тынысындай,
Елімнің сарқылмайтын ырысындай, 
Жақсы іні агасының ақ арманы,
Көз тартар көкжиекте нүрлы шыңдай.



Қайырмасы:
Інілерім, Інілерім!
Сендермен көрікті гой елім менің! 
Еркіндік багын ашқан,
Бақыты шалқып тасқан,
Аганың ізін басқан мүрагерім!

Інілер сүлулықтың әлеміндей,
Әлемді таң қалдырган әуенімдей. 
Тербетер ага көңілін жан шуагы, 
Інінің ыстық ықылас сәлеміндей.

Қайырмасы:

Інісін ага үнемі сагынады,
Інілер ізгілікке табынады.
Ісімен елдігімді жарқыратқан,
Інінің шайқалмасын шацырагы.

Қайырмасы:



Арқаның Ақжары

Шалқыта, шырқап
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Арқада ата қонысым Ақжар елім, 
Тарауы Бестамақтың жазық белім, 
Мыңгыртып мал суарган ата-бабам 
Шолақ су, Бас көлменен Аяқ көлім

Қайырмасы:
Ақжары Арқаның,
Құнарлы алқабым,
Сал-сері ерлері,
Қонақжай елдері,
Ақжарқын дарханым.

Омскауи әл Жауари - ұстаз дарын, 
Смагұл, Ғайнитден мен Ғаббастарым. 
Қазагым ардақтаган ерлерімді 
Бас иіп мэңгі ұмытпас ұрпақтарым.

Қайырмасы:

ақ



Ән-жырым - қасиетім, өрнегім де, 
Ән-жырмен құлашты кең сермедім де. 
Бір аунап аруақтар жатқан шыгар 
Әндетіп ата жұртқа келгенімде.

Қайырмасы:

Елдігін атқы, жауар, мөнтік, сары 
Мақтаган кербез Көкше Біржан салы. 
Жалгаган Біржан салды ән-жырымен 
Үрпагы Смагұл қажы Иран салы.

Қайырмасы:

Айыртауым

Көңілді, шаттана

Әні: Тасқара Иран Тасқараұлы 
Сөзі: Бақыт Әбділманова

Л й - ы р -  тау -  «лн ас -  қир бе  -  лЫ, Н у қа -  ри - гай, ай - дын кө - лЫ.

С е - р ( і)А -қ а  -  ным т у - г а н  ж ср - дһ\.Аң -  сап кся -  дЫ 

К айы рм асы ;

т о- ны -  р а  -  ёын

Ж е.-м і -  сің  * дей ар -  л е  - не - йін. Ақ қай - ың -  дан т ер -б е  -  лей - ін,

1“
Е -  л і -  гің - дсй ер -  ке -  ле  - ген, Сүй -  ген ж ар - га е р -  ке - лей - іи.

Е  -  л і - гің -  дей е р - к е  -  лс  -  ген, С ү й -ге н  ж ар - ва е р - к е  - лей - ш.



Айыртауым - асцар белім.,
Ну царагай, айдын көлім. 
Аңсап келдім топырагын 
Сері Ақаным туган жердің

Қайырмасы:
Жемісіндей әрленейін,
Ақ қайыңдай тербелейін, 
Елігіндей еркелеген,
Сүйген жарга еркелейін.

Жаратқаным нүрын төккен, 
Тілдескендей жерім көкпен. 
Аққу-қаздай қаңқылдатып 
Үкілі Ыбырай гәккулеткен.

Қайырмасы:

Ата-бабам гүмыр кешкен, 
Үлгілі үрпақ бауырында өскен, 
Айналайын, Айыртауым, 
Саумалкөлдің ссшалы ескен.

Қайырмасы:



Елебайдың Ержаны

I
Шалқыта, жігерлі 

Г ’’ Г '

Р 3  3
ал! Б а -.п а -сы  Е - л е - б а й - д ы ң  а  -  ау'! а -т ы м  Ер - жан.

Ө  -  з і  -  Аіе ба-т а  бер  - ге« э и - ш  Бір -  ж а -  н. К е-р е й -м ін  А қ-са-ры -н ы ң

и —— 3 3 3
ұ р - п а - г ы - м ы и  К ок-ш е-н ің  Б ұ-лан-ды сы м  м е-к ен  қы л-ган  -  аи Х а - л и - л а у ,  ли -  .іи -  .1011,

^  Қ аиы рм асы :

л и - . іи -л а й ,  . ч и - л и - л и - л и  -  л и -л и -я а й ,  Е  -  е  -  ей! О  -  сы -.іай  деп ш ы р -қа -д ы .

' т #  ^ --------------- ^ — 4 - ^  ^  т • т
Е -.че-бай-ды ң Е р-ж а-н ы . Р а-.и а-заи -дай  үр -п а -гы  Б а і-га н  ел-дің қо р -га -н ы . Ж ас қ а -за -гы  Р а -м а -іа н

І
Ән - нің ас - қақ ар  -  .ч а -  ны. Ха -  .ча -  ішу, лм - .чи - .чай. ли -  ли - лай, ли -  .іи -  ли - ли -

.чи -у іи -л а й . Е - е  -  ей! А - та д о і(-қ ы н -а у . 3 ж ач - га - Оы.

Бачасы Елебайдың атым Ержан, 
Өзіме бата берген әнші Біржан, 
Кереймін Ақсарының үрпагымын 
Көкшенің Бұландысын мекен қылган.

Қайырмасы: Осылай деп шырқады, 
Елебайдың Ержаны, 
Рамазандай ұрпагы 

Болган елдің қорганы. 
«Жас қазагы» Рамазан- 
Әннің асқақ арманы 
Ата даңқын жалгады 
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Әкемнің Қожагүлдай жылқысы жоқ, 
Болады кімге мирас дүние боқ.
Сатыбай маган туыс «мың жылқылы», 
Байлыгы сол агамның көңйіге тоқ.

Қайырмасы:

Мың жарым жылқы біткен Қожагүлга, 
Болыпты сонша байлық кімге түлга. 
Байлықтан знім артық қыздар сүйген 
Жүретін күнде батып думан-жырга.

Қайырмасы:

Кең жайлау Қызылтуым

Свзі, әні Тасқара Иран Тасқараүлы
Шалқыта, жігерлі, сезіммен

11т
К еңж ой-яау, а-лы п ал-қап шал • қып усат  қан С е п -к р -а й  Р - е  - се й -ге

Д  Д > '  ! »  т д /  Ц  • !
и -е к  арт қан. Б ір к е з -д е  т врт  а у  - дан-ны ң б а -сы н қ о -сы п . К ак-ш е-м ен  е л - д ік к у й -д і

Қ а й ы р м а сы : _

■ ‘р гпғ^
б ір - г е  тарт - қан. Ей...! Көк б а й -р а қ -т ы  Қ ы  - зьи-гт ^ ым, К а -з а  - гы м -ны ң қ а -л ы ң р { у - ы .  

^  = і  - р  1 - ^ —

Са - гын - д ы р -га н  д а р -х а н  д а -л а ч , Тар-т ы п т ұ р га н  дэм, т ұ з .с у - ы ң .  Е ң - б е к  е  - р і

і¥
и - д а ч  - да  - ры ң, Ө  -  не - г е  -  л і қа - д а и  - да  - ры ң, Ер  - кін  - дік  - /гш\

са - .ма -  я(ы )ес -  кеи, С ар  - қы.і - м а  - ган а  - д ік  нз - рің.



Кең жайлау, алып апқап шалқып жатқан, 
Сепкрай Ресейге иек артқан,
Бір кезде төрт ауданның басын қосып, 
Көкшемен елдік күйді бірге тартқан.

Қайырмасы:
Көк байрақты Қызылтуым, 
Қазагымның қалың нуы, 
Сагындырган дархан далам,
Тартып түрган дәм, түз, суың. 
Еңбек Ері адамдардың,
Өнегелі қадамдарың,
Еркіндіктің самалы ескен 
Сарқылмаган елдік нәрің.

Ер.мек пен Қайыржандар әнші дарын, 
Әлемге қазақ үні шашқан нәрін,
Қазақтың мықтылыгын дәлелдеген 
Ахметжан Қажымүқандай балуаным.

Қайырмасы:

Жалгады Сері Ақанды Сәкен сері,
Иран Сал Біржан Салдың мүрагері. 
Қызылту Шоқан галым ауданы боп 
Жүйткіген Солтүстіктің Қүлагері.

Қайырмасы:

Үстаздар, галымдарым елдік кенім, 
Қазақта ардақталган өңшең керім. 
Қажымүрат Нагманов -  патриот,
Ел үшін еңіреген еңселі ерЫ.

Қайырмасы:



Песня встречи горняков

Спокойно, певуче

к һ і  £ Ң: у __■—е_ # # 4 •  ХёИ<Г";.4Г~І Д

П ят ь-де-сят , гшть~де~сят лет проиі-яо, кик рас-ст а-лись мы с  ва-лш , Не вер-нут ъ нам н а - з а д  
С ем ь-де-сят . сем ь-де-сн т  лет п р о -ж и -т о , и з  -  то не м а -  ла. К ак сту -  ден -  ты о -п н т ь

¥
.Мо - ло  - дость 

Чувс -  твуе - ем
и

АІЫ

ю  -  еу  - щи - 
се -  бя го р  -

да ли.
.ии.

“Г г 9------9-----
Как сту -  ден -  ты о -  пять Чувс-т ву  - ем .иы се -  бя гор  - ня ка -  ми.

Пятьдесят..., пятьдесят...
Лет прошло, как расстались мы с вами. 
Не вернуть нам назад 
Молодость и зовущие дачи. 
Семьдесят..., семьдесят...
Лет прожито, и это не мало.
Как студенты опять 
Чувствуем мы себя горняками.

Ты помнтиь тех друзей,
Кто не дожил до встречи с на.ми,
Кто погиб под землей,
Или прервал по болезни дыханье.
Но плакать ты не смей,
Ведь гордятся не зря горняками.
А ну-ка веселей!
Собрались .мы на встречу с друзьями.

Институт КазПТИ,
Ты очаг, подаривший нам знанье. 
Подарок наш прими 
Добрыми для отчизны делами. 
Учитель же ты наш,
Кто есть, кого нет преклоняюсь, 
Я  помню твой наказ,
Оправдать я надежды стараюсь. 
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Пятьдесят..., пятьдесят...
Лет прошло, как расстались мы с вами 
Не вернуть нам назад 
Молодость и зовущие дали. 
Семьдесят..., семьдесят...
Лет прожито, и это не мало,
Как студенты опять 
Чувствуем, мы себя горняками.

Наурыз вальсі

Әні: Тасқара Иран Тасқараүлы 
Созі: Бақыт Әбді.з.нанова

Еркелете, шалқыта

т
Ш ат -т ан-ган  - да нау- р ы з - к о к -  тем. С а у -м а я  са -  мал бет - тен оп - кен.

т
Қ ұ -ш а қ  ж ай - ды д а р -х а н  да - лам К^^һ-иіу-ақ  -  қа. ал - т(ы)ай күт -  кен.

К ай ы рн асы :

А қ - қ у  -  кок - тем. Г а к -к у  к&к -  тем! Гул ж а й -н а  - ган б а й - ш е -  ше -

-------------------- --------------------------------------- ------------------- ----------------------- — ----------

--------------------------------------- !------------------- С _ — —̂  ■_____ 1—

- г і . Таң - га  - ж а -  йын нү -  рын т өк - кен,

Сал -  се  -  р і  -  лер гак - «V - лет -  кен'

Шаттанганда наурыз-көктем, 
Саумал самал беттен өпкен. 
Құшақ жайды дархан далам 
Күншуаққа алты ай күткен.



Қайырмасы;
Ацқу -  көктем,
Гәкку көктем!
Гүл жайнаган бәйшешегі, 
Таңгажайып нүрын төккен, 
Сал-серілер «гәккулеткен»

Жаңа жылым есік ашты,
Қүт, береке нәрін шашты. 
Қүтты болсын наурыз мейрам 
Қуантатын алты алашты.

Қайырмасы:

Наурыз - көктем жылдың басы, 
Наурыз -  көже достың асы. 
Қазақ елі думандатып, 
Той-тойлаган кәрі-жасы.

Қайырмасы:

Есіңде ме, құрбыжан

Әні: Тасқара Иран Тасқараүлы 
Сөзі: Бақыт Әбдіпманова

Сезіммен, еркелете 
0

-*г-“•7 ^
Ал-,«а-т ы-иы ң Ж т -П И -і, Е с - т  а.іа-т ы н біз ж и-і, Бі-лім  бер-ген  б із -д е р -г г

Мың бір қыз-ды ң кең у  -  ш К - с і ң - д е  ме. е - с і ң - д е  - .ие, е - с і ң - д е  ме. құр-бы  -  жаи?!

* Алматының ЖенПНі,
Еске алатын біз жиі,
Білім берген біздерге
Мың бір қыздың кең үйі
Есіңде ме, есіңде ме, есіңде ме, қүрбыжан?!
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Бүпттан үкі тагатын,
Алатаудыц шың-қүзы,
Ерке, тынбай агатын
Балбүлацтың сылдыры
Есіңде ме, есіңдеме, есіңде ме, қүрбыжан?!

Иран бақтан аумаган 
Алма бақтың ақ гүлі,
Таң сәріде сайраган
Бүлбүл қүстың саз үні
Есіңде ме, есіңде ме, есіңде ме, құрбыжан?!

Дина апаның күйлері,
Шара апаның билері,
Баратүгын театрга
Жігіттерден сый көріп
Есіңде ме, есіңде ме, есіңде ме, қүрбыжан?!

«Қайықта» әнін қалқытқан,
Вальс билеп шалқытқан,
Студенттік жаз таңы,
Шәмші аганың наз әні
Есіңде ме, есіңде ме, есіңде ме, қүрбыжан ?!

Қолдарында гүлдері,
Төлегендей түрлері,
Жігіттердің біріне
Ынтық болган күндерің
Есіңде ме, есіңде ме, есіңде ме, қүрбыжан?!



Әжелер әні

Көңілді

~ Г----------- -
Қ ұр-бы -ш -ры м  от -кен-д(і)ай-т ы п сы р-ла-сы п, Ә-сеы са-зы  қа-яы қ-т ай-ды  қы р-з(а)а-сы п.

т Г  ' '-^ ------
Б а -р а  ж а-т ы р а қ -қ у  ү н -ге  ұ -л а -с ы п .  

Кайырмасы :

“------ г— ■—  г  Г

Лк ба-т а-сы  э -ж е -л е р -д ің  -  аң т і-лек.

- Ч -*

С '  ■ Г  Г
Һ К  у  ...

Б а-ра  ж а-т ыр а қ -қ у  ү н - г е

----------------------------------------- ---------

ұ - .іа -с ы п .  

----------- ,------------ V,—

С ы -р ь ш -б е -т ш -ө  -м ір -дас-т ан ,  

_1------------------------ --------^------Ц-----------

доу-рен-ай, 

__________________________

^   -------С------уі----------------------------

С а -гы п -д ы р -га н  сяу - ке -  яе  - .іі с э у - .іе .и -  ай. Ан - СЯ.И -  бі -  л і 9 - ж е  - лер  - дің

Ф
эн сал -  са То -  яық -  сы -  ган а с  -  пан -  да -  гы  ту - гап а к

Құрбыларым өткенді айтып сырласып,
Әсем сазы қалықрпайды қырга асып,
Ақ батасы әжелердің — ақ тілек,
Бара жатыр акқу үнге үласып.

Қайырмасы:
Сырымбетім — өмір-дастан, дэурен-ай, 
Сагындырган сәукелелі, сәулем-ай, 
Ансамблі эжелердің эн салса 
Толықсыган аспандагы туган ай.

Түс киізді эсемдетіп басқандай,
Ақ күмістен теңге шашу шашқандай, 
Сырымбеттен шырқаганда эжелер 
Жымыңдайды жұлдыздарым, аспанда ай.

Қайырмасы:
Шәйін көйлек кестелеген сәнімен,
Ақ кимешек агарган тең таңымен.
Ақ қайыңдар жасыл қамзол жамылган 
Билегендей эжелердің әнімен.

Қайырмасы:
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Толқын

Салтанаттьг
т > ----- ---л • • 4  т •  0  »  Ф  .--

'■/- ¥ ...г г / г  /
Ж ы -ры м -ды  бір, сы -ры м -ды  бір

? ү  'ү \ І
ш а-ш а- йын.

/ V— —г ' ' '—
К ұ-ш а-гы м -ды  ке-ре құ-лащ , ке-ре  құ-лаш а - іиа-

г —

-й-І^

Д а н  -  бы -  р а »  -  ды с ұ ң - қ ш  - д а  -тып, без -  де -  тіп.

т
Таі - қын -  да - гпһ іп  а - с (ы )э-уен  -  ге  ба -  са -  йын.

Жырымды бір, сырымды бір шашайын, 
Қүшагымды кере күлаш, кере күлаш ашайын. 
Домбырамды сүңқылдатып, бездетіп, 
Толцындатып осы әуенге басайын.

Көтермесең көңілді кір шалады,
Ән де, шіркін, цартайгасын, цартайгасын цалады. 
Сондықтан да толгап, шырқап, желдіртіп, 
Толқындатып Иран әнге салады.

Досым көп боп, азаматты сыйладым,
Күлім көздің қиылганын, қиылганын қимадым, 
Азаматтың арасынан аласы 
Дақ түсіріп көңілге ақ қинады.

Бейбіт елдің еркесі боп шалқыдым,
Айдынында аққуындай, аққуындай қалқыдым, 
Заманымның толқынымен тербеліп,
Ортасында туган елдің балқыдым.



Вальс екпінімен

Меи ті ~.че -  дсч, ж ар-ңы -  ным, сен де т і -  .че. Ж ақ -сы -л ы қ  ор -  на ~ сын деп

ж ер бе  -  ті -  не. А қ -қ }’ т і -  ,пе аГі - дын-ның к е л -б е  -  ті -  не. Ай-дын тІ-

а ң -  қу -  ды т ер -б е  - ту -  ге. т ер -б е  -  ту - ге. т ер -б е  -  ту -  ге.

Мен тіледім, жарқыным, сен де тіле, 
Жацсылъщ орнасын деп-жер бетіне, 
Ацқу тіле айдынның келбетіне,
Айдын тіле аццуды тербетуге.
Мен аңсаймын, сен дагы аңса, жаным, 
Жақсыдан жайлап ескен жан самалын. 
Аңса жаным, зарыгып, шарша, жаным, 
Қанша гұмыр қалса да, қанша амалың,

аңса, жаным.

Мен сагынам, сен дагы сагын, жаным, 
Адамнан тек жақсылық табы.чганын, 
Алакөзсіз, ашусыз бауырлардың 
Алқам-салқам аңсаймын қауымдарын. 
Болса дагы коңйіім қанша жарым. 
Солармен білінбейді шаршаганым, 
Жақсыдан жайлап ескен жан самалын 
Аңса жаным, жабықпай, аңса жаным.

\  1 )



Жастық

Вальс екпінімен

£
А - а - а - а - аа Гау-һар-Оай кө-зі. .^ .і-бұ .і-дай сө-зі, Жан-нан ас - қан бір нс-рі.

Т—:---9-----------
Ж ү-зі Оір ай-дай, Мі-не-:іі .чай-дай, Ьас-қа-дан ар-тық сол ж е-рі. Да-рия-дай а - қыл .чол с - ді.

—Г )Г—у=л /
Шын іа  -  шы - ёым сол с - ді. Ш ы н га -  шы - гьсч  с а і  е -  ді.

N қ-

А - ха - .ка - ха-хау. а - х а - х а  - ха-хау. а - ха - ха - ха-хау. а - х а - х а - х а и

Гаунардай көзі,
Булбулдай сөзі,
Жаннан асқан бір пері.
Жүзі бар айдай,
Мінезі майдай,
Басқадан артық сол жері. 
Дариядай ақыл мол еді,
Шын гашыгым сол еді.

Үжмақтың хоры,
Іздедім соны,
Тал бойының міні жоқ.
Бойы бар сымдай,
Белі бар қындай,
Мүшесінің міні жоқ.
Қыз осындай болар ма?!
Мүны сөккен оңар ма?!

Жаудырап көзі,
Тамылжып сөзі,
Жібектей шашын тараса, 
Қалмайды халің.



Шыгады жаның,
Қигаштап көзбен ңараса. 
Бүл дүниеде қыз қызық 
Бозбалада ой бүзық.

Болды деп қиын,
Жеңілдеп киін,
Шыр айналып үршықтай. 
Еппенен барып,
Ынтаны салып,
Тышқан көрген мысықтай. 
Көргенде барып есіктен, 
Болмаса жапсар тесіктен.

Боз үйге кіріп,
Ындының қүрып,
Жарыңның барсаң қасына. 
Сипалап жүріп,
Төсегін біліп,
Тигенде қолың басына 
Ақылың кетіп жан қалар, 
Ғашыгың сонда аңгарар.

Қолынан тартып,
Білекті артып,
Ақ тамақтан шөп етіп. 
Жан-тәнің еріп,
Тіліңді беріп,
Сүлдерің қачар, ес кетіп. 
Айхай, дүние, дүние,
Сонда ақылга кім ие?!

Есіңді жиып,
Иіскелеп сүйіп,
Оган да көңіл басылмай. 
Тілекті алып,
Тоятыц қанып,
Қүбылып түскен лашындай 
Жүмысың бітіп жымыңдап, 
Төсінде жатсаң тынымдап. 
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Хор сипатты қарындас

Нақыштап, квңілді

  -^ --------у ■ у -у ----1----'
Х ор си-пат -т ы  ва -р ы и -да с . О т -т ий с ұ  - .зу, ы с -т ы қ  ж ас, К у-ш а в - т а да  і«>й-иың-д(ы)аш,

- ^ |-д
Бұ-гақ-таи бір сү -й е-й ін . О о - 0 0 - 0 - 0 - 0 0 - 0 0  - 0 0 - 0 - 0  Б ұ -га қ -т а н  бір  су-йе-ш «.

Хор сипатты қарындас, 
Оттай сұлу, ыстық жас, 
Қүгиақта да қойныңды аш, 
Бүгақтан бір сүйейін.

Мен көбелек, сен бір шам, 
Айдап келген мен құрбан, 
Шамга одан не зиян, 
Сүйейін де күйейін.

Марш екпінімен

Батыр Малік

Сөзі, эні: Тасқара Иран Тасқараулы

■ - ^  -  -  - ү  -ү — ■ - ^

Ф а-ш и-зм бұл-ты көк-ті т о р -л а -га н  - да, Ы  - ру-.хын а - да.м~ эат -т ы ц қор-ла - гин - да,

 Г  • ----------- г— г - г - ^ --------------------- г--------------------------------- 1— ?--------------------------9----------------------------------------------- 1^ ’ Г -----------------------

Б а-уы р-ж аи. Мя-яік т е-р ім  щ ч-д ы б а с-т а п , Л -д а м -эа т а р -н а -м ы -сы и . а -дам -іат ар-н а-м ы -сы ч  

Қ айм рм асы :
рг

қ ор-га-ган -дар. К өк-ш е-деи  шық - т (ы )ер- .пе-рЫ топ -  ты ж а-ры п, Ту т ік-кенер-лік ■ к(е)Абы-лай

 у . Ш Г Ц
ж ол-ды а і-л ы п . Ул - г і-с ін  б а -т ы р -л а р  - дың жа.ч - га с  - тыр-гаи Үр-пақ-т ы ң а р О е й -и е -

а, ¥ р -п а қ  - тың ар бсй - нс - сі ба-т ы р Ма - .чік.



Фаишзм булты көкті торлаганда,
Рухын адамзаттың қорлаганда,
Бауыржан, Мәліктерім цолды бастап, 
Адамзат ар-намысын цоргагандар.

Қайырмасы:
Көкшеден шыцты ерлерім топты жарып, 
Ту тіккен ерлікке Абылай жолды салып, 
Үлгісін батырлардың жалгастырган 
Үрпацтың ар бейнесі батыр Мәлік.

Түбінде Мәскеу, Ресей жері үшін,
Ер цазац аялгаган барлық күшін,
Халықтар достыгының шырагындай 
Лаулаган батыр Мәлік ерлік ісі.

Қайырмасы:

Үрпаққа үлы үстаз, галым едің,
Көтерген ауыр жүкті нарым едің,
Арманга тәуелсіздік қолы жетіп,
Еске алар ерін қазақ қалың елім.

Қайырмасы:

Жан едің жаны жайсаң, терең сыры,
Үрпаққа шүгылалы төккен нүрын.
Ерлігін батыр Мәлік аңыз қылып,
Арнаган өрендері ән мен жырын.

Қайыр.насы:



Ақтоқты-Балқадиша урпагының әні
Вальс екпіпімен Сөзі, зні: Тасқара Иран Тасқараүлы

І
Қы -зы  боп К ок- иіе - тау -  дай т а - м а-ш (а}ел  -  с)/н. Би - ік -  ке сам -еа-сы н

деп іхі -  на-с(ы )ер  -  дің, А қ-т оқ-т ы  -  Б а і- қ а -д и  ~ ша ұ р -т ш -г ы -  нан

Қ айы риасы :

’ •д ’ • —ё;];
Т о - й ы - н а  се  - р (і)А -қ а н  -  ның ан а -  кед -  діи. Сер-уен-деп

т « — ^ ----
с е к -с е н  көл -  ді ж а -г а  -  ла  -  дым. Ж а -р а -с о р  ай -ды -н ы н  -  да и ш -еа  - ла -

Ж ач -  га -  сын А -  қан а  -  га та - 6а  - мын деп,

ш —' ^  -ф—
Ж і - г і - тін К өк- ше -  т ау  - дың а  -  га  -  ла -  дьш.

Қызы боп Көкшетаудай тамаша елдің, 
Биікке самгасын деп санасы ердің, 
Ақтоқты -  Балқадиша үрпагынан 
Тойына сері Ақанның ән экелдім.

Қайырмасы:
Серуендеп сексен көлді жагаладым, 
Жарасар айдынына шагаламын, 
Жалгасын Ақан ага табамын деп, 
Жігітін Көкшетаудың агаладым.

Гүлденем кербез Көкше қырындай боп, 
Толықсып Ақанның эн-жырындай боп, 
Өмірін өрнектеймін туган елдің 
Ақтоқты — Балқадиша сырындай боп.

Қайырмасы:



Желбіреп Абылайдың ақ туындай, 
Үлбіреп Үкілі Ыбырай Гәккуіндей, 
Аруы Көкшетаудың көз тартады, 
Көлінің ерке қүсы аққуындай.

Қайырмасы:

Кербез Көкше Көкені

Әндете
Сөзі, зні: Тасқара Иран Тасқараулы

К ок-ш е-т ау ж ер-д ің  к о р -к е
•_ 3 '

С а л -с е -р і-л е р  м е -к е  -  ні.

т
Э й -гі-л і бү -гіи  қа- зақ- 

 ----1-------   II_____
Т  Г“-г—г '— 3— '

-қа  Кер - бсз Кок-ш е Ко  - к е -п і .  А й -т ы с-кер  а -қ ы н  м ай -т ал-м аи .М үд-де-с іи  е л -д ің  ай-т (а)ач

Ф   --0 ‘ у
ж ай-қа.і-ган.ған, М ек-т е-бі-нен нәр а-лы п, Ш а-кірт -т е ~ р і, Ш9 -к ір т -т е-р і

Қайырмасы :
т - В — т  - Я - ш щ

1 ---
К о-іхи -дей  Көк-ш е ү  - а ы  бар, Қ ү-.нарт -іұін ж ұр-т ы ж ы -ры  бюр. БІр-ж ан, А - қан. Ы - 6ы-/мй,

і :У  Г ---------------------Г --------------------- ---------------- г г  Г--------------------------------
/І/я - кси, М ү са '  Д  ~ Ж ая  -  еас  -  тыр - ын.

т — —т—
жмл - ІК1С - тыр - га сы - ры  бар.

Кекшетау жердің көркемі, 
Сал-серілер мекені.
Әйгілі бүгін қазаққа 
Кербез Көкше Көкені. 
Айтыскер ақын майталман, 
Мүддесін елдің айта алган, 
Мектебінен нәр алып, 
Шәкірттері жайқалган.
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Қайырмасы:
Көкендей Көкше ұлы бар,
Қүмартқан жүрты жыры бар,
Біржан, Ақан, Ыбырай,
Шэкен, Мүса үлгісін
Жалгастырган. жалгастырган сыры бар.

Тэуелсіздік жол ашып,
Серпіліп Көкше саласы,
Жетпіске жетті жарқырап 
Көкендей елдің агасы.
Шэкірті қүшақ ашады,
Асқақ та энге басады,
Біржан салдың ізімен
Шашуды әнмен, шашуды энмен шашады.

Қайырмасы:

Вальс екпінімен
4 -^____ ____

Көктем келді Кекшеге

Сөзі, әні: Тасқара Иран Тасқараулы

  * ^ ------------
К ок-т см кел-ді К ө к-и іе-ге , кок-т ем кел - ді. Мұз құр-сау-дан  бо-са-т ы п сек-сен кол

ді. I  -  ле  -  б і деп к ө к -т е .ч -ш ң  қар-с(ы )а -л а  -  мын

П ■ ь •. •
— — Р- — и , - ------

— к------------Г----------------1
Һ - - ' ........... і - л , .....Ь . - - ғ ч ........... ... '  -  і у  : |д — Ф - - 0 — ------- ____ 1 ----Ші------- __ Ш---- ------------------ ------------— 0 — р Ь ------- 1 ^ ------- И

Са-мал Ьо-лып ай - м а-лап оп -кен  ж ел-діу оп -кен  ж ел-ді.

Көктем келді Көкшеге, көктем келді, 
Мүз қүрсаудан босатып сексен көлді, 
Лебі деп көктемнің қарсы аламын 
Самал болып, аймалап, өпкен желді,

өпкен желді.



Көктем келді Көкшеге, көктем келді,
Ән мен жырын бұлбұл боп төксем бе енді, 
Үлгі, өнеге үрпаққа қалатындай,
Мәцгі көктем жемісін ексем бе енді,

ексем бе енді.

Көктем келді Көкшеге, көктем келді, 
Жасыл, көкке бояйды көк пен жерді.
Көңіл .мүзын ерітіп нүрлы шуақ, 
Толқытады, тербейді сексен көлді,

сексен көлді.

Көкшеге кел

Асықпай, баппен

Әні: Тасқара Иран Тасқараулы 
Сөзі: Айдос Әбутэліпов

—0------- •  V
і

һ  0 Ч --------- 1
----  ^  0  Р '

.ің  -  са -  ваіі құс-т ай қай -  тып К о к -ш е - г е  кех. Қар - сы ачар қыр қыз-гач

т  ^   1 ! *
дақ көк .чай-са бе.і. Ж а - й ш  - ган ақ дас-т ар - қан ксң п ей -іч  -  ді, 

К айы ры асы :____________

Е  -  ок-ел-ден с р -д ің  құ - ты м ей -м ан -дос ел. Ей!

С а л -с е  - р і  -  лер эп т ер-бет  -  кен, Ер -  к е -л е т -

«•' '
« иғм м е й -м а н -д о с  еі, кел!

Аңсаган қүстай қайтып Көкшеге кел, 
Қарсы алар қыр қызгалдақ көк майса бел, 
Жайылган ақ дастарқан кең пейілді, 
Ежелден ердің күты маймандос ел.

ше -  ге



Қайырмасы:
Ее...ей! Сал-серілер ән тербеткен, 
Еркелеткен, меймандос ел,
Көкшеге кел!

Түлетер жас сэбидей жүмагы жер, 
Тарцайды цүшагында дерт пенен шер, 
Жайқалган алтын дэні даласында, 
Теңіздей толықсыган сарыала бел.

Қайырмасы:
Ее...ей! Жанга жайлы 
Малга майлы, кенді өлке,
Сарыала бел, Көкшеге кел!

Керемет көрем десең Көкшеге кел, 
Жетелер жүпар иісті мап-майда жел, 
Қол созып сексен сүлу-сексен көлі, 
Жаныңды жадыратар, толқынды сел.

Қайырмасы:
Ее... ей! Арулары аққуды өпкен, 
Гэккулеткен, толқынды сел, 
Көкшеге кел!

Шарқ үрган сақ қырандай Оқжетпес өр, 
Ойыңды эуелетіп көкке өрлетер, 
Көкшетау Абылайхан ақ ордасы 
Қазаққа қасиетті, аяулы төр.

Қайырмасы:
Ее...ей! Атақты жер, ардақты ел, 
Ерлерге бел, аяулы төр,
Көкшеге кел!



Мектебім

Вальс екпінімен

М гк • •*/ • ЛИ» АС«и - ш/-то> • «)а бвү • .х»/ бі •
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т п
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# - # Т іғ-б =
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Мектебім Көкшетауда берген білім, 
¥ясы батыр Мэлік, Мыңбай галым,
Гасырга жуыц қазақ үрпақтары 
Сусындап мөлдірінен алган нэрін.

Қайырмасы:
Мектебім, мектебім,
Өзіңде көктедім,
Мэңгілік нүр -  сэуле 
Жаныма төккенің.

Мектебім жанұядай жылылыгың, 
Шамшырақ жарқыраган нұры білім, 
Үйрендш сүюді Отан өзіңнен мен, 
Даламның даналыгын, үлылыгын.

Қайырмасы:

Гүліндей кең даламның еркін өскен, 
Арқаның сагымындай самалы ескен, 
Үстаздың аялаган алақаны, 
Шэкірттік балдэуренім кетпес естен.

Қайырмасы:



Ән Сәуле

Шалқыта, еркелете

Нұр-.чы Сэу  - ле. сы р -.іы Сау -  л€. ж ан Сяу -  .іе. К в - к і - р е к  - кс

саэ қан -  дыр  * ган мт С эу -  ле. А.і-т(ы)<і-уыд - дың ба -  сын қос - қаи

Т Г
бір к а  -  де, Бар ж ақ -  сы

һ  \ Г-1 .■ 4-=.

-  - - 1 ±— —, <7* ■ "
б ір  »  •  »  - Ш0 Ч. СЭҮ • »г

Нүрлы Сәуле, сырлы Сәуле, жан Сэуле, 
Көкірекке саз қондырган эн Сэуле.
Ачты ауылдың басын қосқан бір кезде, 
Бар жақсылық бір өзіңе тэн, Сэуле.

Жасыл Сэуле, асыл Сэуле, бақ Сәуле, 
Үрпақтарга алтын түгыр тақ, Сэуле. 
Үран болар үрпагының мекені, 
Көңілдерге шырақ нүрын жақ, Сэуле.

Сэуле жыры таусылмайды мэңгілік, 
Біржан салым толгап өткен эн қылып, 
Ата мекен, қүт орнаган ақ мекен, 
Үрпақтармен жалгас табар жаңгырып!



Сыр

Шалкліта, кең
— . •> Ч Л-і

~Г-гт  »  -  г Г •   Г • 1— Э - '
Ө -лің-лт  ой-лы ж ү -л щ -н е п  М а ч -д і-р ін  үқ  - іпым ко-нш -Ащ . К о-> щ -де сп - нау

сү  -  зиі -  ге«
‘ '3 -— *— 2  г

Сы р-ла~ ры  қ а н -ш а  ө  -  м ір -  дің?!

~-Г ~ г -у  ---- Г'“
С ы р -л а -р ы  қан -  ша.

с ы р -л а -р ы  қ а и -іи а , с ы р -л а -р ы  қ а и - ш а ау о - м ір -д і ің.

Өзіңнің ойлы жүзіңнен 
Мөлдірін үцтым көңілдің, 
Көзіңде сонау сүзілген 
Сырлары цанша өмірдің?! 
Сезімнен нәзік жаралган 
Бейне бір үркек киіктей, 
Алдымнан өтсең ац арман 
Кеудемде үшар биіктей. 
Оранып сезім селіне 
Кездерім жоц-ау тыншыган, 
Көңілдің цоншы көліне 
Аццуым болып сыңсыган.



Ел шетінде

Жайлап, эндете

Ді и  N Я -т т  “

Кел -  ген -  де е і  ш е-т і-н е а - я л  - дай -м ы н , А - у а  - гмн қан~ша м'ұ/п-<хиі

-----1
г ' ■ 1---3----' Г ■*■■■' ■■ ----

то-я(а)л-май - мын Су-сы н-дап ,

- 3 ------ 1

ат ииі.і-ды р-т ам. те-бі-ре-н&м, Ә - д е -  тілі 

I 3 .------

г-
б о й - г а  с ің -ге п  ңо -  я(а)л -  .чай -  .мын -  ау! Х а - лэ - лә - лэй

$ •---3--- '
ла - лэ -  л э  -  .іэи -  лш, .V) -  лә - лэ -  яэи - лш.

Келгенде ел шетіне аялдаймын,
Ауасын цанша жұтсам тоя алмаймын. 
Сусындап, ат шалдыртам, тебіренем, 
Әдетім бойга сіңген цоя алмаймын.

Есейіп, ер жетіп мен оралганда,
Балалыц цайта келіп нәр алгандай, 
Ел-жүртым, мен алдыңда түрсам деймін 
Таң нүры - шолпанынан жаралгандай.

Келмесе бүл цолымнан кешіріңдер, 
Шыгармын жетілмеген, өсіріңдер, 
Боламын әлі сәби үлгайсамда 
Ардацты ел-ананың бесігінде.
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Елді аңсау

Меи е-лЫ -н еп  к е т -к е -л і.
- 3 -

С а-гы -и ы ш  с а - і ы  и е к -т с -д і . Қ ы -ллқ -т а р  кор-ген

шет- те - гі

- йи. е  _

Е і-д і  -  г і - г е  ж ет -п е  -  ді. Ж ер -ү -й ы қ  м е -  к ен -д е -с е м  де,

Ш
Т у -га н  ж ер ж ур -  сің 

1—3—1
е  -  с ш  -  де. Боз б а - .ш  күн -  нің

(ю -  н - уы  С і-ңіп  те қал - ган т »  -  с!ң

а-
де.

Мен елімнен кеткелі, 
Сагыныіи сазы иектеді, 
Қызьщтар көрген шеттегі 
Елдегіге жетпеді. 
Жер-үйъщ мекендесем де, 
Туган жер жүрсіц есімде. 
Бозбала күннің бояуы 
Сіңіп те цалган төсіңде.

Ардацты, елім, армысың, 
Зерделі царттар бармысың?! 
Анадай болган әжелер 
Жүздің жүр жырлап жаргысын 
Агаларъш, кемеңгер,
Сөзімді артъщ демеңдер. 
Жабыццан жанды сезінер 
Асыл да текті көнелер.



Мен елімнен кеткелі, 
Сагыныш сазы иектеді, 
Қызықтар көрген шеттегі 
Елдегіге жетпеді.
Жер — ұйық мекендемесем де, 
Туган жер жүрсің есімде. 
Бозбала күннің бояуы 
Сіңіп те қалган төсіңде.

Жьтдам, жігерлі

Саган, Отан, өнерім
Сөзі, ғні: Тасқара Иран Тасқараулы

Ыен6а~я(һмь
л

ін &-рш-тал, ту-ган же-рім кер-без, сал. Жар -қы - ра - еан ай, - дей Қа -зақ -с -тан

* е-лш  бор. с
й 0-----------------,

у-сын-да-іан 
— -

тра-лып. ай-дыи шал-қар кө-.
-----
яім бар, шын. куз-да-ры ке

■ ^  ■ I ' ш ж.

13 тар-тар.

т — ~ ~  *
ум-мыщти-рар 0 '0 ~  0 '0 у Ф-рш Ы і £4' ■■ А '

^  /«1 6І 11

Мен баламын өрімтал, 
Туган жерім кербез, сал. 
Жарқыраган ай, күндей 
Қазақстан елім бар, 
Сусындаган нәр алып, 
Айдын шалқар көлім бар, 
Шың, қүздары көз тартар, 
Шынықтырар өрім бар.

Қайырмасы: Ее...ей!

¥лан байтақ даласын, 
Көкше, Алатау арасын, 
Сарыарқа қүнарлы,
Кенді өлке саласын, 
Атырау мен Ақтөбе —
Қара алтынның шарасын
Игілікке игерер
Мен қазақтың баласы.

Қайырмасы:
123



Саган, Отан, өнерім, 
Сенсіц тірек, сенерім, 
Білім беріп, мәпелеп, 
Қүшагыңа бөледің. 
Тәңірімнің жүмагы -  
Бір өзіңе теңерім. 
Жүрегімде мәңгілік 
Үяладың сен, елім!

Қайырмасы:

Мен баламын өрімтал, 
Туган жерім кербез сал, 
Жарцыраган ай-күндей 
Қазацстан елім бар, 
Желбіреген көк байрац, 
Ашыц аспан көгім бар, 
Үлгі болар достыгы 
Сыйлы әлемге төрім бар.

Қайырмасы:

Көңілді, шаттана

Мен бақытты баламын
Сөзі, яні: Тасқара Иран Тасқараулы

*ПГ ----------
К ой-и ау-ы и -да ж е-рім  - нің, К ұ-ш а -гы іі-д а  е -л і .и  -  нің, Б е -с і-г іи -д е  т ер-бе  -  л/л,

Қ айы рм асы :

Тас-па-сы н-дай о -  р і і  -  діи . ¥ -ла -п ы -м ы н  да - ла -  ның, С үй -ік-т (і)0 -т ан  а - на -

$ '— ------------ — ^ ------- о ~
Я ен ба-қы т -іпы ба  - ,ча - мын.Ер -  кін ел - дің ер -  ке -  сі



Қойнауында жерімнің, 
Қүшагында елімнің,
Бесігінде тербеліп, 
Таспасындай өрілдім.

Қайырмасы:
Үланымын даланың, 
Сүйікті Отан ананың, 
Еркін елдің еркесі 
Мен бацытты баламын.

Аялаган ата-анам,
Мәпелеген ел-Отан.
Өнер, білім нәрімен 
Көркейген мен балацан.

Қайырмасы:

Алтын ордам - Астанам 
Жаңа дәуір бастаган, 
Ата-баба рухын 
Жаңгыртады асцац ән.

Қайырмасы:



Әке қуанышы

ЙГ -  Я.І Қо'н(і'т»Фіі Вч •!»•%% ««IV • м«*

»



Қуанышы әке,
Жүбанышы әке -  баласы, 
Әкелік сезім 
Балага цамцор -  
Тауындай асцар панасы. 
Қанатын цомдап,
Биікке самгап үшса да, 
Тілегін тілеп,
Батасын берер 
Тагы да ата-анасы.

Еркелеп бала 
Асылар әке мойнына. 
Жемісін көріп,
Көңілі толып,
Жасайды эке тойын да.
-  Баламды көр — деп
-  Багаңды бер -деп еліне, 
Шалциды эке,
Балциды ана,
Қуанышы сыймай цойнына.

Көңілі көлдей,
Пейілі селдей ата-ана, 
Агайын, достар 
Тойыңды цостар 
Риза болып шаттана. 
Еркелеп өскен,
Кіндікті кескен туган ел, 
Болсын деп жолы,
Созады цолын 
Қүлынына, ботага.
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Иіалқыта

- •  ш Ф Ф т-Ф Ф-Ф--Ф т-зг- •  -  _
ГТІ,6

Ф

М ы-на ж ал-ган б а -р а -д ы  м е-нен де  о -т іп , Ж сі-кен  ж^ет-піс ж ел-дір-т ін. о -  ясң -  де  -

 »—г---* г-
Қнй-ран, д у  -  ине қ ы -з ы -гы тиу - сьы -  маи  - тын

I
КЫ - дер кел - мес о -  31 - ңе.

Мына жалган барады менен де өтіп, 
Желкен жетпіс желдіртіп, өлеңдетіп. 
Қайран, дүние цызыгы таусылмайтын 
Кімдер келмес өзіңе, кімдер кетіп.

Талай дана, хандарды үлыцтаган, 
Қайран, дүние өтер де цызыцтаган. 
Сыйластыцпен сырласып жүрейікші 
Біткенітие өлшенген сызыц - цадам.

Қүр билікпен мацсатца жете алмайсың, 
Оны өнеге үрпацца ете алмайсың.
Аццан судай бүл байлыц цайырымсыз, 
Лацатца арцалап кете алмайсың.

Сондыцтан да тірлігің, амандыгың - 
Агайын, дос ел-жүртца адалдыгың - 
Сал-серілік өнерді жалгастырган - 
Ел алдында танылды цадам бүгін.
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Айналайын

Жылдам 

и

Е
Жа

- кі / а - с ы р  а - р а -с ы  - мыи,
- ң{а)о-м ір -  дің а р ч ш ‘ сы -  мыи

й
г ^

Е - кі к о з -д ің  қ а -р а -с ы  - мыи.
Еч - г(е)ар  - иа -  лар вар  а - с ы -  лы.и.

К айырмасы :

т
Қ а -за -гы с -т а н  бо -  л а - ш а - г ы  
Ө -н е р  б і - л іч  ж о -  лыи қ у - г а и

Т ә-уел -с із  е і  6а - ла-сы  - мын! 
Л -т а -б и  - 6а  ж ал-га-сы -м ы и .

Би б и -ле -й ік .

ай-на-ла -  йын, Күй к у й -л е -  йік, ай -иа-ла -  йыи, Кор-кс.іі сө з-д ің  кор-кін а - иіып

•--------- :-------------------------------.---1----^--- !---- Ц----
— 1----- г һ — — г - И *

0  0  ЯІ ^  4 к 0 - І 0  Ш
•  ' Ғ Һ • Іг

Та-мыл-ж ы-т ып эн са-ла  -ьгы«. А й - н а - л а  - имн, ай -  ііа-ла - йыи,
ч*-

а й -н а -.іа -й ы и !

Екі гасыр арасымын,
Екі көздің царасымын,
Қазацстан болашагы 
Тәуелсіз ел баласымын!
Жаңа өмірдің арнасымын,
Елге арналар бар асылым.
Өнер, білім жолын цуган 
Ата-баба жалгасымын.

Қайыр.насы:
Би билейік, айналайын,
Күй күйлейік, айналайын,
Көркем сөздің көркін ашып 
Тамылжытып ән салайын.
Би билейік, айналайын,
Күй күйлейік, айналайын,
Елге өнерпаз сән болайын, 
Айналайын, айналайын, айналайын!



Өсіреді ліені ерт, 
Мәпелейді ліені елім,
Асыл арман аялаган 
Үрпагыңмын артар сенім. 
Екі гасыр арасымын,
Екі көздің царасымын, 
Қазацстан болашагы 
Тәуелсіз ел баласымын.

Қайырмасы:

Көңілді

Қазақстан елім менің

Сөзі: Тасқара Иран Тасқараулы 
Әні: Ерлан Ташев

~ -Ф ^  а  "  "  Ф ^ •
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хаб - 6(1 - ты.и эн мен ж ы р боп, Лр -  ші -  ла - ды ө -  з і  -  ңе е - лім.



Аспанында ац нұр көшкен, 
Қойнауында гүлдер өскен,
Туган жерім тәй-тәй басцан, 
Түсауымды менің кескен,
Аунап- қунап сайран цұрган, 
Қызыцтарым кетпес естен, 
Гүлдене бер, туган елім, 
Еркіндіктің самалы ескен.

Қайырмасы:
Қазацстан елім менің,
¥лан байтац жерім менің, 
Туып, өсіп өзіңде мен 
Үланың боп өрілемін. 
Астанадай жаңа ордам, 
Қасиегпті төрім менің 
Махаббатым эн мен жыр боп, 
Арналады өзіңе, елім.

Таулары бар бүлттан асцан, 
Көлдері бар шалцып, тасцан,
Кең жазира дачасындай,
Кең пеййіді ел цүшац ашцан, 
Бейбітшілік сырын сацтап, 
Маужыраган ашыц аспан,
Жұмац мысал, жер үйыгым,
Жерім менің Қазацстан.

Қайырмасы:
Қазацстан елім менің,
Үлан байтац жерім менің, 
Туып, өсіп өзіңде мен 
Үланың боп өрілемін. 
Астанадай жаңа ордам, 
Қасиетті төрім менің 
Махаббатым эн мен жыр боп, 
Арналады өзіңе, елім.



Арқаның аруы

Ва.7ьс еі.іііііімігн





Көкшенің қыз мүсінді биігі бар,
Еліктей еркелейтін киігі бар.
Малынган әсем шырша, цыз-қарагай
Жап-жасыл цысы -  жазы киімі бар.

Қайырмасы: Арцаның маралы,
Жеріңе оралып.
Махаббат көлінен 
Кетсейші нәр алып, 
Кетсейші нәр алып.

Арцаның төсіндегі алцасындай,
Көкшетау көз жанарын тартасың да-ай.
Бір иіскеп жүпарыңды кеткен адам.
Өмірі жацсы көрер цалцасындай.

Кайыр.насы: Арцаның асылы,
Адамның гашыгы,
Өзіңе келемін 
Сагынып, асыгып,
Сагынып, асыгып.

Арцаның ац маңдайлы аруындай,
Ғашыцтыц, махаббаттың царуынды-ай.
Болганда емің-шипа, демің-ләззат,
Мен дагы цоймайыншы баруымды-ай.

Қайырмасы: Арцаның аруы,
Жүректің зәруі,
Ғашыцтар цоймасын 
Өзіңе баруын,
Өзіңе баруын.



Балбөбек

Орташа

К ү -л ім -д е -ге н  ж ар-қыи күи Т а-уед -сіз  ея іп* - .?і -  «ен. Ь а л -б н -б ек -п и  шал-қып
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  ̂ К айы рм асы :
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Бал -  бв -  бек -  тер ан са -  лад(ы) Ту -  ган ел - .иен қа - уы  - шып.
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Күлімдеген жарқын күн 
Тәуелсіз ел көгінен,
Балбөбекпіз шалқып үн,
Ән мен жыры төгілген.
Қанат ңагып өнерге,
Жігерленген күй күйлеп,
Бүлбүл боп ән төгерде.
Қуанатын би билеп.

Қайырмасы:
Балбөбектер ән салады 
Туган елмен қауышып,
Алда конкурс "Жас қанат ",

"Азия дауысы ".



Болашақтың армаііы, 
Үміт артар сырымыз, 
Ертеңгінің ар таңы, 
Жарқырайтын нүрымыз. 
Ел басына цара бүлт 
Ешқашанда төнбесін, 
Аман болып ел мен жүрт, 
Бейбіт күнім сөнбесін.

Қайырмасы:

Дамираның  ұзаты луы на
Сөзі, эні: Тасқара Иран Тасқараулы

Шалқыта, сезіммен
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Қазақта қүдалықтың ізі қүнды,
Десек те үзататын қызы мүнды.
Ел -  жүртың тойлап жатыр, Дамиражан, 
Көре алмай кеткен әке қызыгынды. 
Мәңгілік махаббатпен қүдай қосқан,
Тілейік бақытты өмір екі жасқа.
Екі ел қүдандалы туыс болдық,
Мың жылдық жолды енді, қүда, баста.



Қайырмасы:
Абайжанның үрпагы 
Үядан үшып түледің.
- Жарылцасын алдыңнан -  
Әндеткен ата тілегі.
- Ауылыңды үмытпа,
Төркінің болар тірегің.

Қуаныш цүтты болсын, балаларым, 
¥л-цызын әлпешетеген, аналарым. 
Тарайтын жаңа үрпац екі жастан 
Көркейтсін елдік жолдың салаларын. 
Бүгін той ән мен жырым жарысцандай, 
Сал Көкше, Ахау Семей табысцандай. 
Елдіктің еркіндігін сезінейік 
Біржан Сал үлы Абаймен қауышцандай.

Қайырмасы:



Еркіндіктің әнүраны

Жүрдек, марш екпінмен
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Үмытпа, ешқашан үлтжанды бауырым! 
Еркіндік жаршысы - Желтоқсан дауылын! 
Бодандық меңіреу үйқыдан оятқан 
Қазақтың даласын, қаласын, ауылын, ауылын.

Қайшрмасы:
Жасасын, тэуелсіз Қазақстаным! 
Жасасын, мэңгілік Азатстаным! 
Бастасын береке - бірлікке,
Жаңгырган, жаңарган тірлікке.

Күн асты көгінде самгасын қыраның, 
Сақталсын мэңгіге кең, байтақ тұрагың! 
Азаттық, туыстық, бақыт пен бірлік, - деп, 
Жазылсын туына Алаштың, Алаштың үраны!

Қайырмасы:



Дамыган елдермен терезең тең болып, 
Жазира далаңдай қүшагың кең болып, 
Өркениет шыңына өрлей бер шарықтап, 
Береке дарыган іргелі, іргелі ел болып.

Қайырмасы:

Астана

Сөзі, ғні: Тасқара Иран Тасқараүлы
Шалқыта
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Төсінде Сарыарқаның сагымданган, 
Ежелден қазагымның багы болган. 
Абылай-Кенесары туын тігіп, 
Намысын елдігімнің қоргап қалган.

Қайырмасы:
Жаңа дэуір бастаган,
Қазагым алга бас қадам 
Елдігімнің - кіндігі,
Астанам менің бас қалам.



Арқадай қасиетті жер жәннаты, 
Ерлікпен, серілікпен шыққан даңқы.
Құт болсын елдігіне қазагьшның 
Үлы көш Нұрсултанның салтанаты.

Қайырмасы:

Алтайым жарқыраган күнгей жақтан, 
Оңтүстік - Алатауым аспанга атқан. 
Ортада Қараганды, Көкшетауым, 
Батыста Маңгыстауым мүнайы аққан.

Қайырмасы:

Тәуелсіз елдікті аңсап жолды салган, 
Үрпаққа үлгі-өнеге із қалдырган, 
Өсиетін ата-баба орындадық,
Біздерге бүдан артық бар ма арман?

Қайырмасы:

і  )



Сөзі: Тасқара Иран Тасқараулы 
, Әні: Арман Ищанов
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Арқада Астанамыз нұрын шашгпы, 
Ақмола Көкшетаумен құшақтасты, 
Желбіреп тәуелсіздік нүрлы туым,
Елдігім болашаққа қадам басты.
Зеренді, Ерейментау, Оқжетпесім, 
Тебіреніп қоштагандай өмір көшін. 
Қоргалжын, Қоржынкөлім, Сексен көлдер 
Толқындап толтырар ел несібесін.

Қайырмасы:
Көкше -  Ақ-мола жерлерім,
Таулы орман, көлдерім,
Жайсаң шуақты белдерім,
Көңілді тербедің,
Елдікке өрледің.



Көріцдер цонақжайлы елдерімді, 
Ер көңіл, жаны сері ерлерімді, 
Аққудай гәккулеткен аруларды, 
Талпынган көкке қыран-өр көңілді. 
Жеткенде Ақмола асқар кемеліне 
Қол созган Көкшетаудай өреңіне. 
Жол ашът ұрпақтарга сыйынайық 
Қазақтың қасиетті өнеріне.

Қайырмасы:
Ф

Біржан сал еліне

Кең, баппен

Әні: Тасқара Иран Тасқараұлы 
Сөзі: Айдос Әбутэліпов
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Көкшенің қандай гажап атырабы, 
Шежіре не бір сырга батырады. 
Аққумен үнін қосқан сал Біржанның 
Ардақты елі, жері шақырады.



Жөкейдің жадыратар қоңыр желі, 
Көктөбе, Бүркітті тау асқар белі. 
Меймандос ойнап күлген күндер ыстық, 
Жүректен орын алды ордалы елі.

Қайырмасы:
Жөкейдің жадыратар 
қоңыр желін,
Сагындым той-думанды 
Біржан елін,Біржан елін.

Жерінің үсті жұпар, асты алтын, 
Тогысқан гпөрінде сан талай халқым. 
Біржан Сал, Елебаев ел еркесі,
Әнімен әлемге аян жеткен даңқы. 
Өткізген талай жылдар, күндерім бар, 
Жүлдызды қоңыр мақпал түндерім бар, 
Ддміңе ақ дастарқан қарыздармын 
Өзіңде терілмеген гүлдерім бар.

Қайырмасы:
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Көңілдің мәңгі жазы 
Сал - сері сәнді сазы,
Көкшетау - тәңірім,
Жүректе ән-жырым,
Сүлулық таңгы назым.

Қайырмасы:
Бурабай - Көкшем,
Жүпарың ескен,
Бүралган биші ақ қайыңдар. 
Оқжетпес - өрім 
Жүмбақтас - төрім,
Аңсаган суыңды көк айдындар.

Қазақтың жаз жайлауы,
Елдіктің ақ жайлауы,
Нүрланган ажарым,
Тарқамас базарым,
Көкшетау -  жер жүмагы

Қайырмасы:



Серісі Астананың, 
Жүрегі Ақмоланың. 
Қонагын қарсы алган, 
Достыққа жар салган, 
Көкшетау - асқақ әнім.

Қайырмасы:



Біржан, Ақан

Көтеріңкі көңілмен
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Бөленді цуанышқа Көкше елі,
Тебіреніп тау мен орман, Сексен көлі. 
Қазагым ән мен жырын аңыз қылган, 
Тірілді Біржан сал мен Ақан сері.

Аруагы бабалардың әлі асып тұр, 
Өнерлі үрпагына жол ашып түр. 
Алдында Мәдениет сарайымның.
Сал, сері мүсіндері жарасып түр.

Аялап мүсіндерді жанды етемін, 
Өмірді жырларыңдай мәнді етемін. 
Болгасын үрпагынан Біржан, Ақан, 
Іздерін жалгастырып әндетемін.

Қазаққа энсіз ішкен ас батпаган,
Ән салса дүшпанына тас та атпаган. 
Әсем үн, асқақ әуен, мың бүралган, 
Қазақтың эні Біржан асқақтаган.

Үш жүзге мәлім Біржан жақындыгы, 
Белгілі сөздерінің нақылдыгы.
А йтысы «Біржан -  Сара» үлгі бізге, 
Ақиық Біржан салдың ақындыгы.

Ақжігіт -  ақын, әнші, ақылды ерім, 
Аталган сырлы мінез Ақан серім. 
Әуенің жібек мінез жібіндей боп, 
Тарқатқан сүлулардың нәзік шерін.

Сайраган Орта жүздің бүлбүлы Ақан, 
Жүйрігің Қүлагердей дүлдүл Ақан. 
Сырымбет әнің сенің, елің сенің 
Сүлудың Ақтоқтыдай түгыры Ақан.
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Әнім менің, сәнім менің,
Әнім менің, жаным менің, 
Көкірекке нүр толтырган 
Шапац атқан таңым менің.

Асңаңтатқан, аңыратқан, 
Бірде жаяу қоңырлатқан, 
Самал желдей желпіп өтіп, 
Жанган жанды сабырлатқан.

Түрлендірген жиын-тойды, 
Қайрат берген серпіп бойды. 
Таратасың, салсам саган 
Қайгы-қасірет, қалың ойды.

Әнім менің, қаным менің, 
Түрган жерің жалын сенің. 
Әнім кетсе мені тастап, 
Шыгар бірге жаным менің.

т а -ң ы .ч  м е - ищ.

9



Марш екпінЫен

Ақ орда -  бәйтерегім
Сөзі, ғні: Тасқара Иран Тасқараүлы

I
-т-* -1 ■ . г- <> 0 ^ 4' .......  *

Н ұр-сұл-т ан е р -л і- г і-н ің  бис-т а-.ча -  сы -  Т а - у е л - с и  К а-зи -гы с-т ан  Л с-т а -н а  -

-к *

-сы . Е р -к һ і-д ік  е л -д і-г і-м е  ал-т ын дщ -  гск  • Қ а-зақ-т ы ң қа -р а  ш а-ңы -рақ бас-п а-н а  

К айы рм асы :

сы. Еейі Е н -д і-гш -н ің  т і-.ч е-гі, Күш  қ у -а -т ы ,С п -л е -г і,  О -т а-н ы м  деп со-га -т ы н

.іү  - п іі - де -  ген ж ү - р е  -  гі.

Ф

Кок бай -  р а  -  гы. қы -  р а  -  иы. |

^  I
Д ос-т ы қ а -  пі. ү - р а  - ш  -  А с -т а -н а  ел, А с -т а -ііа  сл, А с -т а -н а  сл ті -  р е  - гі.

Нүрсүлтан ерлігінің бастамасы - 
Тәуелсіз Қазақстан Астанасы, 
Еркіндік елдігіме алтын діңгек - 
Қазақтың қара шаңырақ баспанасы.

Қайырмасы:
Елдігімнің тілегі,
Күш қуаты, білегі,
Отаным деп согатын 
Лүпілдеген жүрегі,
Көк байрагы, қыраны,
Достық әні, үраны -  
Астана ел, Астана ел,

Астана ел тірегі!
Аңсаган ата-баба арманындай, 
Согылган мәңгілікке қорганымдай, 
Казақтың Еуразия өрнегіндей, 
Әлемдік салтанаттың талгамындай

Қайырмасы:



Арқаның кербез, сұлу саласында, 
Орман көл, жасыл желек арасында, 
Ақ орда -  бэйтерегім жарқыраган 
Есілдің алтын аймақ жагасында.

Қайырмасы:

Тусау кесер

ё.
Көңілді, жігерлі

Свзі, эні: Тасқара Иран Тасқара^лы

К ер-беэ  К ок-ш е, ку-г., К өк-ш е бо-йы н- да. А -т а-лар-ды ң . э -ж е-л ер -д ің  т і-лек-т е-рі

үр-п<щ -қ(а)ай-тар п -й ы н -д а . Сол т і-лек-т ер сек-сен  когі-дей сек-сем когі-дей а-гы.^і-ды

_ Кайьгр.часы:

т ♦ ч >  Г' »
 —Ш -‘ тз ' 'С • Т

Б ө -б е - г і -н ің  т ұ-сау ке-сер , ей, т р-сау к е -с е р , ей т ой-ы н -да  Ту-сау ке-сер.

т у-са у  кв-сер  а -сы  той, Ә н -ге  ба-сы л б и -ле-ң із-дер . би -ле-ң із-дер  ж а-зы п бой.

Кербез Көкіие, сүлу Көкше бойында,
Аталардың, әжелердің

тйіектері үрпаққа айтар ойында. 
Сол тіпектер сексен көлдей,

сексен көлдей агылды 
Бөбегінің түсау кесер,

түсау кесер тойында.

Қайырмасы:
Түсау кесер, түсау кесер осы той,
Әнге басып билеңіздер,

билеңіздер жазып бой.



Туган елім түсауын ер кесесін,
Қүлыншагым, енді ертең тәй-тәй басып, 

қүйындатып кетесің, 
Түсауыңды Көкше жүрты,

Көкше жүрты кескесін, 
Арманыңа асқар таудай,

Заңгар көктей жетесің.

Қайырмасы:

Кекіліңнен сипады елім жас қүлын,
Адамдықтың, адалдықтың

көкке өрлетер, өркендетер шаги нүрын, 
- Ешқашанда ала жібін

адамдардың аттама - 
Деген сақта қазагымның,

қазагымның дәстүрін.

Қайырмасы:

Ертісте туган ерке қыз
Әні; Тасқара Иран Тасқара^лы 

Сөзі: Кәкімбек Салықов
Еркелете

/  У --Ү-
С ой -лс-се т ат -т і т іі қан - дай. Ж ү -зі-н ен  талі-ган иұр қаи - дай?! Ж ү-зім -дсй  ү -зср

 Г і  Г  —  г
ж у - р е к - т і  С ы ң-гы -ры  сыл-қылі үн қан -  дай?! Ә н -дет -се ас -  пан түн - ган -  дай.

ш
Бір о -  з і  мың той қүр -  ғаи • дай. Ға - ж а -  йып.

р і р ^
көр - кем ж ан е -  кен. Іа ң -ш а і-п о н  ж ай -  нап тұр - еан -  дай.



Сөйлесе тәтті тіл қандай, 
Жүзінен тамган нүр ңандай?! 
Жүзімдей үзер жүректі, 
Сыңгыры сылқым үн қандай?! 
Әндетсе аспан түнгандай,
Бір өзі мың той қүргандай,
Ғажайып, көркем жан екен, 
Таңшолпан жайнап түргандай. 
Бшесең билер бүлданбай, 
Сыйласаң сыйлар сынга алмай, 
Қүлшынып түрган қыз екен, 
Қүдаша болып тугандай.
- Бүл кім? - деп сонда сүрасаң, 
Қүпия, жабық сыр ашам: 
Ертісте туган ерке қыз, 
Перизат менің қүдашам.



“  ~ Г  Т  ~  Г !
Т а-уел -сіз-д ік  т у-ыи қ ол-г(а)а  -лы и .

1РІІ
ел -  д ік  лсол со - лып. 

Пт ^ ^

/ I- ;:^ '-ал ;-ти р -д ы  е с - к е  -  ;>т, в т  - к ен -д і ой -  лап, т ач-га  - нып.

і -Л . I.. . . 1. Дь

■?—Ғ—Г~Т 
- 3

Ж ү-рек-т щ  ж а - зып ж а - р а - с ы и ,  Ө -м ір -м е н  бол -  май т а -л а  -  сың.

- г  вг-'--------------Г-------ІГ -
Қ а-рай-лай б е-р іп  ар -т ы  -  ңа,

т
Қ а -за -гы м  қ а й -д а б а - р а  -  сы^.

Тэуелсіздік туын қолға алып 
Құруға елдік жол салып, 
Аруақтарды есқеріп,
Өткенді ойлап, толғанып, 
Жүректің жазып жарасын, 
Өмірмен болмай таласың. 
Қарайлай беріп артыңа, 
Қазағым, қайда барасың?!

Тамыры шаруа қүрысып, 
Саудаға қызу қірісіп, 
Шенеуніқ өқілің 
Жалпақтап бірде, бірде ісіп, 
Өзіпің білмей шамасын, 
Арттырып елге бағасын 
Азайып ерлер елді ойлар, 
Қазағы.м, қайда барасың?!



Жолыңды дүрыс бастадың, 
Асықпадың, саспадың,
Жол берем деп жастарға 
Ерлерді сырып тастадың 
Қуартып байтақ даласын, 
Азайтып малға саласын. 
Іздеғенің той болып, 
Қазағым, қайда барасың?!

Ала да білдің білімді, 
Дамыта білдің ғылымды, 
Өз тіліңді мепсінбей 
Қетірдің үлттық пүрыңды, 
Үрпақтың улап санасып, 
Шет елден үлгі аласың, 
Таптатып үлттық намысты. 
Қазағым, қайда барасың?!

Қартайғандарды үнатпай, 
Қішіге ақыл сүратпай, 
Қөқтен түсқен білгіш боп. 
Өзғеріп ісің сыпаптай.
Пара берсе аласың, 
Айырмай ақ пеп қарасын 
Күн сайын алдап қүдайды, 
Қазағым, қайда барасың?!

Қазаққа бақ қопа ма,
Бүйте берсе оңа ма,
Ата бабам аңсаған 
Кіре ме елдіқ санаңа? 
Көтерсең үлттың бағасын. 
Әлемде орын табасың,
Кеш емес, ойлан, қазағым, 
Қазағым, қайда барасың?!



Кеншілер кездесуі

 ̂ - «г-»—“ ---------  -г-—------------ --
Га~сыр-?.а жар-ты ,жет-кеи-дс Кез-дес-ті кеи-ші тү-лек-тер, С-т у-дент -т ік о-м ір

кок-тем-де Соқ-қаи да бір-ге ж ү-рек-т ер . 0 -м ір  де өт-ті бір та-лай, Сыр-ги-ды арт-қа

Ү  т —'---Г '

ра-.иай. А - т а  да боа-гнн ж а -й ы ң ~ б а р ,  Ха% қа-лай , дос-т ы м , хал қа - лай?

Хал қа-лай, дос-тілм, ха.і қ а -ла й ?  Х а і қа-гіай дос - тым, хал қа -лай?

Ғасырга жарты жеткенде 
Кездесті кенші түлектер, 
Студенттік өмір - көктемде 
Сощан да бірге жүректер.
Өмір де өтті бір талай,
Сыргиды артқа қарамай.
Ата да болган жайың бар,
Хал қалай, достым, хал қалай? (3 рет)

Ата да болган жайың бар,
Тугызган тагдыр уайым бар:
Дүниеден өтті серіктер 
Ғаланов, Марат, Сайындар.
Дүниенің өтер көші бар,
Өмірде достар үлесі бар,
Тірлікті сыйлап, өткенді
Есіңе ал, досты.и, есіңе ал. (3 рет)

Көп пе елге берген өнімің,
Асылын теріп кенінің,
Инженер адам болдың ба 
Үстаздың ақтап сенімін?



Алгыс та айтам толгана.
Үстазга берген жолдама,
КазПТИ - асцар биігің,
Басыңды ій, достым, ордаңа! (3 рет)

Сыйлайын орта жасты да,
Агарган самай шашты да,
Көп сырды ашты біздерге 
Үсті де жердің, асты да.
Қиындап өмір бүгінде 
Арытты ауыр жүгін де,
Тэуелсіз елге ңызмет ет,
Бүгілме, достым-бүгілме! (3 рет)

Уацытында доспен келіскен 
Тамаша цандай көріскен 
Үмытпайық жастық мезгілді 
Бір үзім нанды бөліскен.
Сүлулық салган із барда 
Қайран да жүрек сыздар да,
Бірге оқып, бірге ойнаган
Басыңды ій, достым, қыздарга! (3 рет)

Сагынып келдім досымды,
Білімді берген қосымды 
Көкшенің кербез үнімен 
Білдірем көңіл хошымды.
Жүзіңді аңсап көргенше,
Қол қысып сэлем бергенше,
Тагаттық таппас сагыныш 
Қүшагына достың енгенше. (3 рет)

О



Алтын той

Көңілді
к. л ^ ,— —).—
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Кч> шіл-аіыр-чшй
Кайыривгы:

4«/ач. .«гг/!'(Жч иш.*'*/!'
7—Г~’—Г-*-ү-у-----
Ту' *іЧ •• л-ңір -4Г В у -г ін

а  % :  — -- ------------ -̂-------------------------,

----- --------- -----------1— ^
к '  •

Г - -  і ---- 1—!----- -------- г  Г  ^

ж ар-қын той, М эр -т е-б е -л і ал-т ын той, Қ у-а и -ға н -д а , қа -за  - гым. Той т ой-лай-тын сал-тың гой. [

---------------
--- - . Ц 1. ---------- ------ і
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А - га  - мыз, жең -  ге  -  міз. Қ ут -т ы  бол-сы н а^-т ы н той.

$
Ж ар-қын той, Құт -  ты бол -  сын ач - піын той.

Кір жүқтырмай көңілге, 
Көңіл цалмай өмірге, 
Агам, жеңгем шалқиды 
Туып, өскен өңірде.

Ата берсін таңдарың, 
Таусылмай да бал-нзрі, 
Досқа қымбат, ардақты, 
Шуагы нүр, жандарым.

Қайырмасы: Қайырмасы:

Бірі елдің агасы,
Бірі ердің анасы 
Агам, жеңгем гүлдеп түр 
Жарты гасыр жарасып.

Қара да бар, ханы бар, 
Осы тойда бәрі бар, 
Жақсы-жайсаң қосылган 
Жиынның бал нәрі бар

Қайырмасы: Қайырмасы:
Қайырмасы:

Бүгін думан, жарқын той, 
Мәртебелі алтын той, 
Қуанганда, қазагым,
Той тойлайтын салтың гой. 
Агамыз, жеңгеміз,
Қүтты болсын алтын той, 
Жарқын той,
Күтты болсын алтын той. 
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Сарыарқа сагынышы

Ш алқыта!
________ ---------------Ц 1

- 0- • -------- — г — ^
^ ... »  ■ ы  - ) X

Ж ис-т ы -гы м  лау-лап ж а й -н а -га н , К а -за -н ы  ең - бек қай- на - ган. Үл-қы-зым ту-ган

.... -........................1.—-1. . ___1.______1  .......... Ч - т - .....= 1 !Г»

-у—Г
0 - т а  - нылі. Т ұ -ш р -га  ал-тыи ба й -ла  - ган. Ж ер ас-т ын шар - лап кен - ші ооп.

Та -  6а -  ньш піас -  тан пгаи -  ма ган • Қ а -  зақ  -  тың бел - ді

-й-
-Т ' г -

ме. - ке - ні, С а-р(ы )ар-қам , се -  нен ай - па - .гам!

Жастыгым лаулап жайнаган, 
Қазаны еңбек цайнаган, 
¥л-цызым туган Отаным, 
Тұгырга алтын байлаган,
Жер астын шарлап кенші боп, 
Табаным тастан таймаган - 
Қазацтың белді мекені, 
Сарыарцам, сенен айналам!

Сагыныш билеп сезімді,
Еске алам жастыц кезімді,
Мыс цорытушы, кенші цауымды, 
Алтынга балап жезімді...
Көз көрген көне цария 
Өсиет цыл айтар сөзіңді. 
Жезцазган - төрім, сәлем ал, 
Балаң боп бауырым езілді!

Қүанышбек, Гурба, Садыгым -  
Кеншілік цазына азыгым, 
Сіздерді жоцтап асылдар 
Күңіренер Иран сазы мың.
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Қасымхан, Түрман, Мүраттар -  
Жарасңан достық әзілім. 
Қайдасыңдар, ңайран кеншілер -  
Жайсаңдары Жезңазган жазының?!

Буфеев, ага Әбекем -  
Кеншіміз, күйші әндеткен, 
Шынболат -  дархан дарыным 
Жезңазган төрін сәнді еткен. 
Сендер де өтіп фәниден.
Шолагына дүние көз жеткен. 
Қайдасың жастың жалыным -  
Әндетіп кенді селдеткен?!

Аңсаган мен бір балаңмын 
Шайырлы иісін далаңның,
Сарысу, Кеңгір, Жездідей 
Сыңсыган әнін салаңның.
Сусындап ңайтар көлінен 
Жезкиік болып оралдым.
Үлытау саган табынам,
Рухына Тайжан бабамның.

Күмбірлеп кеуде - сарайым, 
Шачңыган ән-жыр маңайым. 
Тәуелсіз елдік күн туды 
Келтірген таңның арайын.
Өремді өскен көрсетіп,
Ән-жырдан шыраң жагайын, 
Парызымды елге өтейін,
Қабыл ал, ңолдап, агайын!



Кеншілер кездесуі вальсі
Әні: Тасқара Иран Тасқараулы 

Сезі: Маркус Саринжіп
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И н-ж е-нер-лік ұ  -я  -  даи Ат -т ан-ды қ а - л ы с  қи - я - г а .  К ез-д е.-су-ге

Қ айы рм асы :
— » - ч

-------------- І Р  р  — :— * — 0  л ғ  ^ г » * ------------я »

^ й і  г /  V г  ] —
- — # =  і  у х  ■ . 7  І Й  :

й . . . - ,  . .................  л  .. . . .  в  .  И . . .

■•С-іг-Г-
У -іш -вер-си -т ет  з а - л ы - и а ,  У с-т аз-дар-ды ң ж а -и ы -н а . Қ ай-да ж үр-сіц

.жаи до - сым?! Кұ-шақ-т<ш- ыіі са - г ы -  на!

Инженерлік үядан 
Аттандъщ алыс қияга,
Кездесуге әр бес жыл 
Келістік сол үяда.

Қайырмасы:
Жиналдыц біз тагы да, 
Университет залына, 
Үстаздардың жанына. 
Қайда жүрсің, жан досым?! 
Қүшақтайын сагына!

Жогалтпай ар - намысты,
Еңбек те еттік табысты,
Галым болып жалгадық 
Ісін үлы Қаныштың.

Қайырмасы:

Игеріп тау, қыратты,
Агыздық кеннен бүлақты, 
Қазақстан тзуелсіз 
Болсын деп бай, қуатты.



Қасымхан, Түрман, Мүраттар -  
Жарасқан достық әзілім. 
Қайдасыңдар, қайран кеншілер — 
Жайсаңдары Жезқазган жазының?!

Буфеев, ага Әбекем —
Кеншіміз, күйші әндеткен, 
Шынболат -  дархан дарыным 
Жезқазган төрін сәнді еткен. 
Сендер де өтіп фәниден.
Шолагына дүние көз жеткен. 
Қайдасың жастық жалыным -  
Әндетіп кенді селдеткен?!

Аңсаган мен бір балаңмын 
Шайырлы иісін далаңның,
Сарысу, Кеңгір, Жездідей 
Сыңсыган әнін салаңның.
Сусындап қайтар көлінен 
Жезкиік болып оралдым.
Үлытау саган табынам,
Рухына Тайжан бабамның.

Күмбірлеп кеуде - сарайым, 
Шалқыган эн-жыр маңайым. 
Тәуелсіз елдік күн туды 
Келтірген таңның арайын.
Өремді өскен көрсетіп,
Ән-жырдан шырақ жагайын, 
Парызымды елге өтейін,
Қабыл ал, қолдап, агайын!



Кеншілер кездесуі вальсі

і ■ .V»;

й
И н-ж е-н ер-лік  ү - я  -  дан Ат -т ан-ды қ а - л ы с  қ и - я - г а .

Қайыр.часы:

К ез-д е.-су-ге

X -  - Г  в  ;

ар бес жыл ке-л іс-т ік  сол у  - я -  ()а Жи - ііач-дық біз та - гы - да.

е
У -іш -вер-си-т епі з а - л ы - іш ,

Т~У— Г— 1--------^ ---------^ ------
Үс-т аз-дар-ды ң ж а - н ы - иа. Қ аіі-до ж үр-сің

~Ф~
.жаи до -  сым?! Қ ұ-ш ақ-т ай  - ыи

Инженерлік үядан 
Аттандьщ алыс цияга,
Кездесуге әр бес жыл 
Келістік сол үяда.

Қайырмасы:
Жиналдың біз тагы да, 
Университет залына, 
Үстаздардың жанына. 
Қайда жүрсің, жан досым?! 
Қүшаңтайын сагына!

Жогалтпай ар - намысты,
Еңбек те еттік табысты,
Ғалым болып жалгадың 
Ісін үлы Қаныштың.

Қайырмасы:

Игеріп тау, ңыратты,
Агыздың кеннен бүлацты, 
Қазақстан тэуелсіз 
Болсын деп бай, қуатты.

гы - на!



Арнага кең толыппыз, 
Ата да әже болыппыз, 
¥л-ңыз жалгап дәстүрді 
Шыңына өмір қоныппыз.

Қайырмасы:

Вальс екпінмеп

Қазақтың жезкиігі

Сөзі, ғні: Тасқара Иран Тасқараұлы

ш .
Қ а-зақ-т ы ң ж-ез-ки - і  - гі. А -қ ы н -ды қ  сөз 6 и - і  -  гі. Қ ы -зы л жар. с ү -л у  Кек-

ше. С ы -ры и-бст  - кер ми - ы - вы. Б ар-лы қ ел ер - ке - лет - кен. Ә-н(і)ақ-і^'

т
ел -  ге  жет  -  кен. Ү -  кі -  л і Ы  -  бы -  рай -  дай Кэ -  к ім -б ек  а -  сыл т ек-

$
тен. Кэ - к ім -  бек а  -  сыл тек -  тен. К э - кім -  бек а  - с ы а  тек -  теи.

Қазақтың жез киігі, 
Ақындық сөз биігі, 
Қызыл жар, сүлу Көкше, 
Сырымбет - кер миыгы. 
Барлық ел еркелеткен, 
Әні аққу елге жеткен, 
¥кічі Ыбырайдай 
Кэкімбек асыл тектен.



Асыл кен инженері, 
Еңбекте елдің ері, 
Жалгаган өнерімен 
Үлгісін сал мен сері. 
Жезқазган - ерлік төрі, 
Үлытау - елдік белі, 
Жетісу, Қарақалпақ - 
Бәрінің ер түлегі.

Сарыарқа саңылагы, 
Мәскеудің өр үланы, 
Шәкірті Қаныш ага 
Тасытқан кен бүлагын. 
Шабыты Қүлагердей, 
Жайылган сексен көлдей, 
Жетпістің шалқарында 
Агылтсын тізгін бермей.

Бас иіп үрпақ сізге,
Үлгі алар ізіңізден,
Тілейді саулыгыңды, 
Ғүмырлық жасты жүзден. 
Ақкудай көлде жүзген, 
Қарсы алар жылы жүзбен, 
Айналдым бапкеріңнен, 
Мэриям жеңгемізден.



Баянауыл

ь
А -т а  ж ұр-т ым кө - л -м (е/ы с-т ы қ е  - ж ел-ден . С ұ-ду-лы қ  пен з -с е м -д ік -к е

те - ңеі - сен. С ен-де т у-ып. се -н ен  қ у -а т  а і  -  дым да Ш ың-еа шы - еып

“ Г
би -ік -к(е)ор-лт  ке - лем меп. Ш ы ң-іа  ш ы-гып би-ік-к(е)ор-леп  ке - лем мен.

Ата жұртым көзіме ыстыц ежелден, 
Сұлулың пен әсемдікке теңелген.
Сенде туып, сенен қуат алдым да, 
Шыңга шыгып, биікке өрлеп келем мен.

Жасыбайдың мөлдірінен нәр алдым, 
Қызың болып, қызыгың боп жаралдым. 
Найза тасым көрінесің биіктен,
¥я салган ақ иыгы Оралдың.

Қарагай мен қайың, талың жарасып, 
Жұрт сұйсінер келбетіңе қарасып. 
Баянауыл неткен ыстық бауырың. 
Құлының боп кетсем дагы қыр асып.

Туган жердің топырагын сан құштық, 
Мен тілеймін өміріңе тыныштық. 
Бүйірімнің орын алдың шетінен, 
Баяным боп, жаным болып, сен ыстық.
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Не жетсін өмір сүргенге

Тебірене, жайлап
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Асыгып алыс күндерге,
Бір белден асып бір белге, 
Адасып қалмай бір жерде, 
Айсыз қара түндерде, 
Отаныңда -  іргеңде 
Не жетсін өмір сүргенге!

Алысар жерде алысып, 
Табысар жерде табысып, 
Жүгенсіз асау өмірдің, 
Жалына мықтап жабысып, 
Жарысар жерде жарысып, 
Жүртыңның қоргап намысын, 
Халқыңмен бірге қауышып,
Не жетсін өмір сүргенге!

Отыңды бірге жагысып, 
Тыраштап босқа күн көрме. 
Тірлікте мына жүргенге, 
Түншыгып қалма бір демде, 
Түншыгып қалма тіл, кеуде! 
Жарыққа мына не жетсін,
Не жетсін өмір сүргенге!



Жайсаң
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Сөйлесе білімді адам балдай татыр, 
Сөз шъщпас білімсізден таңдай татыр. 
Жацтаган жақсы адамды үлгі алады, 
Жаманнан түсер басқа заман ақыр.

Қайырмасы:
Өй-гөй-гөй, ги-ги...ей

Біреу жүр өзін-өзі билей алмай,
Біреу жүр келген бақты игере алмай,
Он саусақ қарап түрсаң бірдей емес, 
Біреу жүр жалгыз басы күн көре алмай.



Сәби сезім
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Е р-ке-.іеп і-кен  е р -к іи  ө - м ір  -  Б а-қы -т ы м -н ы ң  ж ея-к е- ні. Е р -к е -л ет -кен  е р -к ін  ө -л іір

Қ айы рм асы :

Ба-қы -т ы м -иы ң ж сл-ке- пі. Ж ай-на, ж ай-иа жас.-тық с а -н ш  Қу - а-ныш -т ың б е л - г і  - с і

Ой - на, ой -  на, кұр - бы -  ж а -  иым. Ай мен күн -  нің үл - г і  -  сі.

Ой - иа. ой - »а. қүр - Оы -  ж а - нылі. Ай .ыен күн -  иің ул -  г і  -  сі.

Жарқыраган цүрбы қыздар -  
Ақ көңілдің ажары, 
Жымыңдаган ақ жүлдыздар -  
Балалықтық базары -  
Көркем, кербез жерім туган -  
Аққулардың мекені. 
Еркелеткен еркін өмір -  
Бақытымның желкені.

Раушан гүлдей сэби сезім 
Шаттандырган жанымды. 
Таң қалдырган бал мінезім, 
Бауыр қылган маңымды. 
Ертең гана ержетем деп, 
Аңсап түрам таңымды, 
Ата-анама мен еркелеп, 
Шырқай берем энімді

Қайырмасы:
Жайна, жайна жастык сэнім ■ 
Қуаныштың белгісі.
Ойна, ойна, күрбыжаным, 
Аймен күннің үлгісі.



Балдәуренім-балалыгым

Ж е-р іч  бар • нің шу.  и,і - і ' -  міи Лар и.ргау-ши • н

Т  * ■
ш ы-ра -  гын -  дай. Сал - се  -  рі, Оа-тыр - лар  -  дың

Қ айы рм асы :

хқ-

- мын Ж ай-қал-гш і

ш* а

ж а-сы л ж е -л е к  құ-/)а -  гы /і-да й . Б ал-дау-ре-н Ы , т ат-ті бап-дай, А -т а-а-и ам  ж ақ-сы қаи - 

Т " т
дай,

^
Е р -к ін  е  ~ л ш  .мэ -  ие -  л е -  ген, Ү -  ла  - ны-мын ж а -іы қ  .маң - дсій.

Жерім бар ертегінің жүмагындай, 
Елім бар нүр сәулелі шырагындай, 
Сал-сері, батырлардың үрпагымын 
Жайқалган жасыл желек қүрагындай.

Қайырмасы:
Балдәуренім, тәтті балдай, 
Ата-анам жақсы қандай,
Еркін елім мдпелеген,
Үланымын жазық маңдай.

Орындап ата-баба өсиетін,
Баламын жасы үлкенге бас иетін. 
Паш етем ер жеткен соң бар әлемге, 
Жаңгыртып нагыз қазақ қасиетін.

Қайырмасы:



Кең дала

і-тх:
*

Ту.і-іш р - за -.иаіі ліін -  ге  -  иіи, Сүң-нар ұл-л іы н  Ар -  ңа -  даи, Б п-ла-

N.  і -

шаң-ты г р - к іи - д ік  И -ге  - р у  - г е  ж ар ш  -  яам, А -у ш -д ы ң -п е ң  а - л ы - е ы а  Шы-галл

0 -зы п о р -т а  ~ дан. Ж а-ңа га -с ы р , ел -д іж -т і Ж үйт -кіп ж хл-дей қар-с(ы)а •  лам.

Қ айырмасы:

_хі____________
№

Ей! Кар

Ж ар си -  лаи. Сұ?і • қар үл -  мын А р -  қа -  дан!

Тулпар - заман мінгенім, 
Сұңқар үлмын Арқадан, 
Болашақты еркіндік 
Игеруге жар салам., 
Ауыздықпен алысып,
Шыгам озып ортадан,
Жаңа гасыр, елдікті 
Жүйткіп желдей қарсы алам.

Қайырмасы:
Ее... ей!
Қарсы алам,
Жар салам,
Сүңқар үлмын Арқадан!



¥лан байтақ, кең далам, 
Әлпештеген мен балаң 
Керуен қып салтымды 
Салтанатпен қозгалам, 
Жарқыратар елдікті 
Мендей үлан бозбалаң, 
Ата-бабам аруагы 
Үрпақтарын қолдаган!

Қайырмасы:
Ее... ей!
Мен баіаң,
Бозбалаң,
Ата-баба қолдаган!

Жарқыраган сәулесі 
Гул - өмірім солмаган, 
Қазагымның үлгісін 
Өрнек қылып жалгаган, 
Адамдық пен достықты,
Ән мен жыр гып толгаган, 
Үрпақ үнін ел қостап, 
Асқақтаган салган ән!

Қайырмасы:
Ее... ей!
Кен далам,
Толганам,
Асқақтасын салган эн!



Бала көңіл, балғын шақ

Квңілді

Ва-ла ко-ңіл, бал - гыы шақ К о к -ж и -ек -к е  жг>лды а  - шад. К р і  ко-зін -дей  ж ар-қы -  р а р

К а й ы р ч а сы :

Ер - кіһ ел • дік бо - ла -  шақ. Ер -  ке - леп ос - кен 6о - та -  .иын,

Қ а-зақ -ст -ан  0 - т а - н ы м ,  А р-.и а-п ы -м ы н  а ң -с а -га и  Қ а -с и -е т -т і а -  т а -н ы ц .

Бала көңіл, балгын шаң 
Көкжиекке жолды ашады.
Күн көзіндей жарңырар 
Еркін елдік - болашац.

Қайырмасы:
Еркелеп өскен ботамын,
Қазаңстан Отаным,
Арманымын ансаган 
Қасиетті атаның

Еркіндікке көшті өмір,
Дала көңіл, дос көңіл.
Қанатымен достыңтың 
Елдің жүгі - көш жеңіл.

Қайырмасы:

Үланымын даланың,
Сенімі ата-ананың,
Қүшагым кең жерімдей,
Мен бауырмал баламын

Қайырмасы:
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Достарым

л .

•7 9 т  9 і
^ ^ 9 X -= — ф  . в.—^ 9 9  'ф' 9  9 Г " Т  ■ '

Ас-паи-да ай -  дай нүр т өк  -  кен. Кү-нЫ -дей кьк-т ем гүд сеп- кен. Д ос-т а-ры м  ме -  нің

Кайырмасы:

і ' ■ 0 т т г  ___
қ а й -д а -с ы ң , Ж а-ны~ма шу -  ақ сыр шерт - кен>! Ж а -н ы -м а  шу ~ ақ сыр шерт -  кен?! Ей!

^  Г I
К ү  - лім -  дет -п п і, сы -  ры н ш ерт-кен, нұ -  ры н  ток-кен, К ү -н іи - д е й  кок - тем

А — К — 1 м -  Һ
ЬЕу " % » ...1 ...... т  т  ё  9  < : ғ ^  - ...^ ..... ♦ * .....1
•

ггл сеп -  кеіі, сы -  рын ш ерт-кен. Д о с -  т а-ры м , м е -  нің на -  зі

_____^  9 '

• гш

Аспанда айдай нүр төккен, 
Күніндей көктем гүл сепкен, 
Достарым менің кайдасық, 
Жаныма шуаң сыр шерткен?!

Қайырмасы:
Күлімдеткен, сырын шерткен, 
нүрын төккен,
Күніндей көктем гүл сепкен, 

сырын шерткен,
Достарым менің, ңайдасың??

Достарым. менің, нәзігім,
Өмірде алтын ңазыгым,
Білдірмес ңысңа тірлікті, 
Сыйластың мәңгі азыгым.



Қайырмасы:
Күлімдеткен, сырын шерткен, 

нүрын төккен, 
Күніндей көктем гүл сепкен, 

сырын шерткен, 
Достарым, ңайран, аман жүр

Налысам өмір - тірліктен,
Айнымас жандар бірліктен, 
Достарым, цайран, аман жүр, 
Арманды аскаң өрбіткен.

Қайырмасы:
Күлімдеткен, сырын шерткен, 

нүрын төккен, 
Күніндей көктем гүл сепкен, 

сырын шерткен, 
Достарым, менің нәзігім.



Балақаны елімнің

М и -р а с-қ о р -р ы  а -  та - ның.

й . , I , I

Ақ т і-.іс  - г і бсі - та -  ііың,
Қ ай ы рчаеы :

-т—

Е р-кін-дік-т ің ер -к е -с і Мен ба-қы т -т ы бо-т а - мын. Ба-ла-қи-ны ел-де-гі.

$
Б а - л а - п а - н ы  к о л - д е - г і ,  Л - я - я а - г а н  а -  ла -  қан Л т а - а - н а - н ы н  ор -  не - п ,

Ш
Жир - кы - ра -  ған жул -  дыз -  дай. Түс ки - гіз -  дсй  тор -  де -  п

 __

Е р -к ін -д ік -т ің  ак к ү - с ы  А қ қ а -н а -т ы н  с е р -м е  - ді.

Мираскрры атаныц,
Ац тілегі батаның, 
Еркіндіктің еркесі- 
Мен бацытты ботсшын.

Қайырмасы:
Балацаны елдегі, 
Балапаны көлдегі, 
Аялаган алацан 
Ата-ананың өрнегі, 
Жарцыраган жүлдыздай, 
Түс кигіздей төрдегі -  
Еркіндіктің ац цүсы 
Ац цанатын сермеді.

Ац сүтінен ананың, 
Самалынан даланың 
Нәр алган мен үланы 
Елдік, ерлік сананың.



Үлттың тәтті жыр - әні, 
Ана тілдің түрагы,
Бейбіт, достъщ көңілі — 
Әлемге айтар үраны

Қайырмасы:

Наурыз-көктем-қыз бағы

Сөзі, эні: Тасқара Иран Тасқараұлы
Еркелете, наздана

-Һ- у-
Н а^-рыз к ө к -т ем ж ы л ба - сы, Ел -  д і- г ім  - нің сыр-ла -  сы. Ш е-шіп қыс-іпың

0 .^ ь-—■ 0 Г* —1 .. ......т> ‘ ь..і....-г - Г. . ш # ^0 -Ш -. 09--Ч,.'
кй р-п с  -  сіи. А й -м а -л а  - ган қыр 6а -  сьш.

Ьі І  І '  І=Т~Г:

Л й -ш і-л а -  гіын, х а -л а  -  йық

х—і  ^ ~ V I

Қ рп-т ы  бол - сын ж а -ң а  ж ы л.К ок-т ем  т а ң - ңан -  ей сы р-еа

Наурыз-көктем - жыл басы, 
Елдігімнің сырласы,
Шешіп цыстың көрпесін, 
Аймалаган цыр басын. 
Айналайын, халайъщ,
Қүтты болсын жаңа жыл, 
Көктем таццан сыргасын.

Наурыз-көктем - цыз багы; 
Гүлденгендей цыздарым, 
Жібіткендей жүректің 
Қыстан цалган ызгарын 
Айналайын, цыздаръш, 
Еріткендей жүректің 
Түбіндегі мүздарын.



Шалцыта сезіммен

Наурыз-көктем - нүр-иман, 
Күшагына гүл жиган. 
Адамзатңа жарңырап, 
Күннің көзі нүр ңүйган. 
Айналайын, ңыздарым, 
Жүрегінен ән ңүйган, 
Аялаган бүл Иран.

Қарсақ
Сөзі, әні: Тасқара Иран Тасқараұлы

Ж ы-лан ды т ау-дың б а у -ы -р ы , Ш а-га-ла-лы  о-зен  с а -у ы  - ры. Б ас-п іа-ган  ж а -  ңа

I     7 Т - = - г -

да - ) і  -  р ін  К а р -са -гы м  дар -  хан - ей.

Жыланды таудың бауыры, 
Шагалалы өзен сауыры. 
Бастаган жаңа дәуірін 
Қарсагым — дархан ауылым.

Балуаны елдің сүйгені, 
Қарсақтан ішік кигені, 
Белдескен жанды шыдатпай 
Жауырыны жерге тимеді.

Таралып елге осы аңыз, 
Атанды Қарсаң жотамыз. 
Ауылым -  алтын бесігім, 
Мекені ңазаң атамыз.

Ауылым -  елдік ңамалым, 
Сергітер бойды самалың. 
Үлгісін ата жалгаган 
Қарсақтың досым Аманым.
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Қамңоршы елге ацылы, 
Тірегі, басшы, жақыны, 
Ауылдан шыққан ер түлга 
Ерболдай аудан экімі.

Сүтіндей ана берер нәр, 
Өшпесін оты ауылдар 
Ауылды қүшып жырымен 
Тербеткен әнмен Иран Сал.

Дос көңілі
(Аман Абш овке арнаймын)

Асықпай, сезімге беріле Сөзі, эні: Тасқара Иран Тасқараұлы

Ч 4—ш-
Ш а-бы-тым-иш і

ш т -

Д ос ко -  ңі - ні ж у -р с -сЫ  -  піц шы -  р а  -  і ы .

т г
СІ-.1ЫП ү  - шсір пы - ра  - гы. До-сЫлМ бсір -  с)а о-йы .и  әр  - леп

ас - пан -  га.

Қ айырмасы :

Ә -н іи  ша.1 -  қып са-\ъ іқ -са й  -  ран  қү - р а  -  ды.

І9~ттггті гт гі~гг9=Т пт і т і у г И Щ
А -.и а -н ы м , А -.и а-н ы м  ер - лі -  гіи , Ақ кө-ң іч . ақ кө-ңіл се -  р(і).чі - гім.

т т .....—  ш  ..... т  # 0 --------- 0 .  . ---
¥  -  -  -

■ -----------Ш-----------Я ----------

Ж арқ с  - шер са - ды.и -  наіі Кок - ше - шң тү;і - га - сы, Ж аіі жо,с -  дас,

4

I
сыр - ла -  сым. Кок - ше -  дей ор • лі -  гі

Дос көңілі -  жүрегімнің шырагы, 
Шабытымның алып үшар пырагы. 
Досым барда ойым өрлеп аспанга, 
Әнім шалқып сауық-сайран қүрады.



Қайырмасы:
Лманым, Аманым — ерлігім,
Аң көңіл, ақ қөңіл серілігім,
Жарқ етер алдымнан 
Көкшенің тұлгасы,
Жан жолдас, сырласым,
Көкшедей өрлігің.

Дос көңілі - өзен тынбай агатын,
Бас қосқанда кең арнасын табатын, 
Ғашықтыгым өмірге артып, шаттанып, 
Байқатпайтын тық-тық еткен сагатын.

Қайырмасы:

Дос қөңілі -  қайгырганда тірегім,
Жігер қосар күш-қуатым, білегім.
Доссыз өмір жапырақсыз агаштай 
Келтірмейді адамдықтың іреңін

Қайырмасы:

Достар, достар, қалдырмайтын көңілді, 
Дос көңілмен өткізейік өмірді.
Еркін елдік күйім тербеп адамды, 
Достық әуен керней берсін көгімді.

Қайырмасы:



Қумарым

-0 0

К үм -бір-ле-т іп қо-лы -м а дам -бы -ра  а-лы п , д - м і - р е - ш е  ?н -дер-д і ш ыр-қай са - .шп.

К айы рм асы :
Қ  ------  —  -̂-----

----------------------------- ---------Г  ---------

Мың Оұ-ра-.ш п, С үл-бүл-ш а сай-ра - йын-ш ы.

--------- --------------------- ----------------^ ---------------

В э-р е-к ел -д і!  Р а х -м ет І-

. . .  4 .

• де-сін  ха -  лық. Е-ей

~ ------------------------------ ---------------------------- -̂------г

д н -м е н  в  -  .иір а  - р а й - .іы , Х а -л ы қ  со - ніи қа - .чай - ды. ха - л

» і —4-----.---- ----------- ----

а - ла - .зэ - яа - ла - .ча

■-у

.ха- .1.1 -лэ - .ча-ла-лэ - ла ха -ла -л а -л а -л а -л я  - .іа ха - .па -  лэ - лэ - .п а -л э-л э

---------------------— Іі

ха - ла - .іа -  ла - .іа -  лэ -  лэ.

Кумбірлетіп цолыма домбыра алып, 
Әміреше әндерді шырқай салып.
Мың бүралып, бүлбүлша сайрайыншы, 
Бэрекелді! Рахмет! - десін халыц.

Қайырмасы:
Әнмен өмір арайлы,
Халық соны қалайды.
Х алд лә л ә ...

Мүқанга үқсап бармагым маймаң қагып, 
Ән қанаты астына маржан тагып,
Бар аспапты сайратып сөйлетсем кеп, 
Тыңдамайды дүние мені нагып?

Қайырмасы:
Әнмен омір аяулы,
Болмас көңіл қаяулы.
Х алә лә л э ...



Еркелете, сезіммен

Мәдинаның аужары
Свзі, зні: Тасқпра Иран Тасқараұлы

Б а -  яа -  лық бал-дай бал дау -  рен. Ж ай- на - ган ж ас-т ық сал дау •

$
реи.

і
А -  ^  -  га  б у  -  гіи ү  -  зат -  қан 

К аііы рчасы :

Б ас-т а-лар ен - ді

қай дау -  рен?! Ей! Ау - ж а - рылі! Ау - жа -

рыяі! Бас - та -  лар ен - ді қай дау -  рен?1

Балалық балдай - бал дәурен,
Жайнаган жастық - сал дәурен,
Аруга бүгін үзатқан 
Басталар енді қай дәурен?!

Қайырмасы: Е-ей! Аужарым! Аужарым!
Басталар енді қай дәурен?!

Аймалап сүйген әке деп,
Алыстап кетер панадан,
Ақ сүтін берген мэпелеп 
Алыстап кетер анадан.

Қайырмасы: Е-ей! Аужарым! Аужарым! 
Алыстап кетер анадан!

Агалар күткен гүл еді,
Үйінде бүлбүл үні еді,
Алыстап кетер агалар,
Сагынып енді жүреді

Қайырмасы: Е-ей! Аужарым! Аужарым! 
Сагынып енді жүреді!



Әжелер аппақ, аталар!
Сіздерден жастар бата алар.
Ақ бата - тілек көлінен 
Ақ отау -  сәні басталар.

Қайырмасы: Е-ей! Аужарым! Аужарым!
Ақ отау сэні басталар.

Қыз үзату
Ойнақы, шалқыта Сөіі, э н і :  Тасқара Иран Тасқараулы

 --------------------------—  —  I

А-т(а)а-но ад-пеиі-те-ган күіі мен а -й ы , Қа-да-ліын ңы-зық-та-яан » с -к е н  са - йын.

Қ айы рчасы :

Тур-мыс-кд, шы-гып ж-а-тыр ү - іа - т ы -л ы п  Сү-йік-т і ба-р і-м сі-ге  /^ - .у ь і-и  А-йым. Ее..ей!

Кы - іьт  А - йым, Күн мен а - йыи. А л -д ы ң -н а н  жа - рілл - қа - сын

Ай ■ на - ла - йын. .Л.п - дың - нан ж а -  ры.і - қа - сын ай -  на - яа - йын.

Ата-ана элпештеген күн мен айы, 
Қадамын кызықтаган өскен сайын. 
Түрмысқа шыгып жатыр үзатылып 
Сүйікті бэрімізге қызым Айым.

Қайырмасы:
Қызым Айым,
Күн мен айъш,
Алдыңнан жарылқасын 
Айналайын.

Тіріліп қолын жайып аталарың, 
Бергендей ақ жол тілеп баталарын, 
Еміреніп бозінгендей эжелерің, 
Қүшақтап, қүттықтайды боталарын.



Ата-ана алга тосып дәмін, асын, 
Жасырамай қуаныштан көздің жасын, 
Алдыңнан багың жансын деп цүшады 
Үядан ұшцан алгаш қарлыгашын.

Қайырмасы:

Жаңа өмір сәні келді, таңы атып, 
Тілейді Көкше жүрты саган бақыт. 
Жарқырап қосагыңмен барган жерде, 
Келін бол судай сіңіп, тастай батып

Қайырмасы:

Көкшетау қыз үзатып сайран қүрды, 
Атадан жалгастырып асыл нүрды. 
Мың жылдық қүдаларга тапсырамыз 
Аялап, мәпелеген қызыл гүлді.

Қайырмасы:



Жан жарымсың аңсаган

Терең ойлы, муңмен
А  ■ I _   уе— І1  “Ч _____

Тиң а-тытг куи багп-қин-Оа о й - г а  т у-сслі. Ш ір-к іи -ай , Га-лм жа - чым, бір кө - ріи - сең.

В і-ле-м іп  ңашп-пай-сың сеы .иэң -гі-л ік -т ен , маң-гі-.чік-т еп. С ои -да  да ой-ы м -да - сың
Қ айы рм асы :

Г  — ----------------- - = у — ^

қай-да .ж ур-сач. С он-да да о й -ы м -д п  -  сың ңай-да ж ур-сем . От -кач са-йып ж а-ны ң-нап.

Ж ан дү - ни ■ ам қ а қ - с а -  ван. Жа-.тын а -т ы п  қ а - нылі -  иан Ж ан ж а-ры ң -  .чын

о -

гч. Ж ан ЖЛ1 - рың - мыч оң - са ■

Таң атып күн батцанда оша түсем, 
Шіркін-ай, Галяжаным, бір көрінсең. 
Біле.мін цайтпайсың сен мәңгіліктен,

мәңгіліктен, 
Сонда да ойымдасың қайда жүрсем, 
Сонда да ойымдасың қайда жүрсем.

Қайырмасы: Өткен сайын жаныңнан, 
Жан дүнием қақсаган. 
Жалын атып қанымнан 
Жан жарыңмын аңсаган, 
Жан жарыңмын аңсаган.

Не жетсін арамызда жүргеніңе, 
Тоймайтын бір жымиып күлгеніңе.
Еске алам өмірімді сайрандаган,

сайрандаган, 
Тәубе етем үл -  қызымды бергеніңе, 
Тәубе етем үл -  қызымды бергеніңе



Осылай жүрмін түсіп терец ойга,
Біразы іштегінің сыймай бойга.
Сүйеуші туыстарым, жанашырлар,

жанашырлар, 
Бүйырсын айтцандарың бәрі тойга, 
Бүйырсын айтцандарың бәрі тойга,

Қайырмасы:

Ана

Сезіммен, шалқыта

Әні: Тасқара Ііран Тасқараулы 
Сөзі: Маркус Саринжіп

¥ы‘ЩЧ'СЫм түщ-де

зв
Ш у-а-гы н  т о -г іп  

Қ айы рм исы :

е р -к с -я ік ,  Б ас-т ы р-ды  тай -  тэй ж е -т е  -  леп.

Ее А - на -  жам, Ақ-та-ңы.м. а - рым.

т т- л * в
м эң -г і-зч ік  нэ -  рш . Лқ с ү -т ің б о й -г а та -  р а  -  гам.

Үйқысын түнде төрт бөліп, 
Өсірді анам мәпелеп,
Шуагын төгіп еркелік, 
Бастырды тәй-тәй жетелеп.



Қайырмасы:
Ей й! Анажан,
Ац таңым, арым, 
Мәңгілік нәрім,
Ац сүтің бойга тараган. 
Ац таңым, арым, 
Мәңгілік нэрім,
Ақ сүтің бойга тараган.

Естімей ертек жатпадым, 
Әлдиін ана жаттадым.
Ақ сүті ана, ақ нэрі 
Шырыным балдай татқаным.

Қайырмасы:

Біліммен елге жарқыра —
Сөзі айтқан ана-өсиет, — 
Қызмет етсең халқыца 
Бүл нагыз үлдық қасиет.

Кайыр.насы:



Қарқаралы

"А-тың-иам а й - н а -  лай - ын. Қ а р -қ а - р а  -  яы. Се-нен  бұдт. м е-н ен  қай - /ы

.  Г Г Г Г I- п Г Нг г г |ГТ-
т ар-қа  ма - ды •  ой" -  деп М а -д и  е р - т е  кун - д е  кү  - ң І-  />ен - се,

Б у  -  гін -  г і а -  қын гиал -  қып - ей ж ар са - чп - ды  - ау,

-Лл
- л - а -  >— г - ғ ^ Г ~ ,  - ___

) 0 І. ги - ги -  гиу н -  ги -  гай ей. ги -  ги -  гай. ау, ей.

«Атыңнан айналайын, Қарңаралы,
Сенен бұлт, менен ңайгы тарңамады»- 
Деп Мәди ерте күнде күңіренсе,
Бүгінгі ақын шалқып жар салады.
Қүтты жер, тауың-орман, далаң-шалгын, 
Жайылган ен жайлауга малың-балгын. 
Қалаңа аз күн қонақ бола жатып,
Көркіңнен естен кетпес баһар алдым.
Жер бар ма көркемдігі сенен өткен,
Табигат сүлулыгын мол қып төккен?! 
Сагынып исі аңқыган жүпарыңды,
Ынтыгып жүруші едім мен де көптен.
Бір кезде мектебіңнен алдым білім,
Онда мен сайрандаган жастық кутіім. 
Көргенде берекелі байлыгыңды,
Шаттанып шалқи түсті қарттық үнім. 
Шекердей суың мөлдір бал татыган, 
Гүлдерден самал-жүпар исі аңқыган.
Байлық пен әсемдіктің бәрі сенде,
Айналаң қалың совхоз қүт шалқыган. 
Мың-мыңнан өрген малы берекелі,
Бүл күнде атаныпсың совхоз елі.
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Көсілген көк жиекке егін шалқып,
Мені де ңызьщтыра жетеледі.
Мектебің дайындайды мамандарды, 
Қажьшас қайратты жас адамдарды. 
Еліне өз үлесін қосу үшін,
Әр жерге «Зовет» болып балаң барды. 
Жас шагым сенде шащып өтті менің, 
Қызметпен сыртқа шеттеп кетіп едім. 
Келгенде 60 жасқа тагы көрдім, 
Сайыңда бір сайрандау боп тілегім.



Болашағым-бақытым

Көңілді 
/ЦЛ-.ГТГЧЩ-

Мен да-лам-ны ң қ ы з-га л -д а -гы .гү -л і. Е р -к ін  о-сін  ж ай -н а-ган . .Мен с  - .гім-нің ж ар-қы -ра-ган  нү-ры .

 -і . -------------- ---
Б о -:ш  -  ишқ-қа 6ой-ди-еш і О  - та - иым-иың ас-қоқ-т и-еш і ж ы -ры , Қ \’ - а  -  иы-шыи тои-:ш-еан.

Қ айы рм асы :

Ж ас -  тық шаң-тың ж а-.гьш -да-ган сы-ры. Ьа Ст -  ле-ген. ой - на -  ган  Би- ле. во -леж и н  до-сым.

^  - — -------------------- р-л----» •  9 9
К ө ң іл-дер-ге  күй тол-сын. Қ о н -га н  ба-ңыт б а -сы -м ы і-д а н  т ай-ма. Б із-.іе а шық жол бол-сын.

Қон -  гаи ба - қыт ба  - сы -м ы з-даи  тай - .иа, Біз -  г е  а - шық ж а і бол - сын.

Мен даламның цызгалдагы, гүлі,
Еркін өсіп жайнаган.
Мен елімнің жарцыраган нүры,
Болашацца бойлаган.
Отанымның асцацтаган жыры,
Қуанышын тойлаган.
Жастыц шацтың жалындаган сыры,
Би билеген, ойнаган.

Қайырмасы:
Биле, биле, жан досым,
Көңілдерге күй толсын.
Қонган бацыт басымыздан тайма, 
Бізге ашыц жол болсын.



Аталардың, әжелердің әні, 
Бесігін ел тербеген. 
Еркіндіктің, арайланган таңы, 
Қауышады е.чменен.
Жаңа гасыр жалтылдаган сәні, 
Қолдау тауып төрлеген. 
Сырласуга цүмар нәзік жаным, 
Өнер цуып өрлеген.

Қайырмасы:

Көңілді

Нағашы
Сөзі; Тасқара Иран Тасқараулы 

Әні: Арман Ищанов

К а-іа -гы м -п ы ң  с-.іІи - де, Қ а -си -ет -т і ж е-р ін - де Н а-га-ш ы -ны  сый-ла -га н

Д ә -р е -ж е -л і  т ө-рін  -  де, Ш ы-гып а  -  дам б а -гы  -  нии.

•  а і
П а-га-ш ы -дан  д а -р ы  - гакЖ а-рал-ган -дай  а - р ы  - нан, 

Қ айырлш сы:

І
Ж ақ-сы  ліі-ы ез ж и-ен  - гс

 {-------
Т 7 7 Т П

Н а-га-ш ы , н а -га  - шы. Н а-га -ш ы -еч  а - г а  -  сы. Ж ақ-сы  кор-ген ж и - е н - г е

 ~ІП Г
Ал-іпын-наіі да са.ч-мақ -  ты. а-сы.'1-дан  да  ар -  д а қ -т ы

На -  га -  шы - иыіі 6и - га  -  сы.

л  -
(

ей! На - іо  -  шы!



Қазагымның елінде, 
Қасиетті жерінде 
Нагашыны сыйлаган 
Дәрежелі төрінде. 
Шыгып адам багынан, 
Жаралгандай арынан, 
Жақсы мінез жиенге 
Нагашыдан дарыган.

Нагашы ел түлегі,
Ел деп согар жүрегі, 
Жанашыры адамның, 
Агайынның тірегі, 
Жанасқанмен табысып, 
Жанга тарта бйіеді. 
Нагашының жиенге 
Анасындай тілегі

Қайырмасы:
Нагашы, нагашы, 
Нагашы -  ел агасы. 
Жақсы көрген жиенге 
Алтыннан да салмақты, 
Асылдан да ардақты 
Нагашының багасы. 
Е...ей! Нагашы!

Көңілді, жігерлі

Ардагер
Сөзі: Тасқара Иран Таскараулы 

Әні: Арман Ищанов

'Шт.
Е  -  лЫ -  нің ел а - г а - с ы ,  а р - д а  -  г е -  рі, Ь а-ба -  .чар ср - л і - г і - н іц  .щ '-р а -

¥ ^ 4 0 _
Қ ы -ран  дай іиы ң-га  қон-ган и^ -раг(ы )г е -  рі, А -  я -  лал ұ р -п а қ -т а -р ы н  л іә -п с  -  л е - г е н

Қ айм рм асы :

.  1  »----
Ту -  ган күн м е -  р е -  кең. Ақ ті ■е -  рі.

лек -  б е  -  р с -к е ң . К ок -  иіе -  т ау ко -  г іч - д ір  Д у  -  ман -  ды е - кеіі

Елімнің ел агасы, ардагері,
Бабалар ерлігінің мүрагері,
Аялап үрпақтарын мәпелеген 
Қырандай шыңга қонган қырагы ері.
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Қайырмасы:
Туган күн -  мерекең, 
Ақ тілек -  берекең. 
Квкшетау көгічдір 
Думанды ел екен

Кан майдан жорықтарда от-су кешіп, 
Кеудесін елі үшін оққа тосып,
Оралган бейбіт өмір еңбегіне 
Халқына қамқорлыгы желдей есігг.

Қайырмасы:

Көркейткен шаңырақты асыл ата, 
Тебіреніп үрпақтарга берген бата 
Бас иіп ерлігіне, еңбегіне 
Қосайық әнге атаны асқақтата.

Қайырмасы:

Баянгали

ИІалқыта 

>8
С«зі, әні: Тасқара Иран Тасқараулы

Қок-ше-нің ша-рық - пшт - қан а -т ы н бү -г ін К е -ш е -г і Бір-жам сач -  дай

г=»_е_

Лл.

қыи - ды-?ың-ой. Қут-тық-мап м е-рей-т ой-мен, Ба^яи - га - яи, I
Қ айы рнасы :

ш
Ән-бет-сс.м 6і - лі - ііе-ді.ау жа - қыіі - ды - гым-ой Лл-дыіі-да топ - тың

щ Аһ. Г - '. - У Ш Ш
'* лл • %а - ш

Л л ________

Кок-иіе - та\' БЬ-дср-ге се а р -т а - д(ы) - ай.



Көкшенің шарықтатқан атын бүгін 
Кешегі Біржан Салдай ақындыгың. 
Қүттықтап мерейтоймен, Баянгали, 
Әндетсем білінеді жақындыгым.

Қайыр.насы:
Алдында топтың алқалы 
Төге бер жырды арқалы,
Туган елім Көкшетау 
Біздерге сенім артады.

Көршімсің, інімдейсің қүдай қосқан, 
Ақ ниет сыйластықпен араласқан. 
Сенен жыр, менен әндер шалқи берсін 
Еркіндік алган елдің көңілін ашқан.

Қайыр.насы:

Өнерді серік қылып бала жастан 
Тарихта қалады енді ізің басқан. 
Кешегі сал-серілір жалгасысың 
Бүгінгі үрпақтарга нүрды шашқан.

Қайырмасы:

Жазушы, драмагпург үшқыр қалам, 
Белгілі Қазақстан елге багаң.

■ Өнерің өрістеген өрден түспей 
Үрпаққа мүра болсын -  тйіегі агаң.

Қайырмасы:



Бала сагынышы

Тебірене, шалқыта

ім _*
I ^

Са-гыіі-дһьи ә -  ке о - зің -  ді. К у -л м -д с п  аит - қан со -  зің - ді, |

Н ұ-ры н-даіі кок -  тем ж ү -  зің - ді, 
Қ ай ь^ ім аси :

А й -м а -л а п  кұш - қан, а й -л іа -л а п  құш -  қан

—  _
КО ‘ з ің  -  д і. Ей! С а-гы н-ды м  ел - ді. Са-гын-ды лі ж ер - ді,

Ф -г
Са - гы н -д ы ч  а -  та қо -  ыы -  сын. Се-}і(і)аң-саіі кел -  дім.

ш ш
Ән .жмр-ды ор  - дім. Ә -  ке -  .жа - ным, ссн ү  - шіи.

Сагындым эке өзіңді,
Күлімдеп айтцан сөзіңді,
Нүрындай көктем жүзіңді,
Аймалап ңүшқан, аймалап қүшқан көзіңді.

Қайырмасы:
Ее... ей! Сагындым елді, 

Сагындым жерді, 
Сагындым ата қонысын. 
Сені аңсап келдім, 
Ән-жырды өрдім, 
Әкежаным, сен үшін.

Атыңды үстаз атақты,
Есінде елің сақтапты.
Жүректен шыққан бйіімің
Ойында шэкірт, ойында шэкірт от жақты.

Қайырмасы:
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Ойлаган цамын елінің,
Үлының ақтап сенімін,
Беріпті мектеп, көшеге
Есімін сендей, есімін сендей ерінің.

Қайырмасы:

Ақан Серінің мысалдары
(т ерме)

Нақыштап, ойлы сезіммен
Әні: Тасқара Иран Тасқараулы 

Сөзі: Ақан Сері

Ақ қау~дың а с -т ы -гы  окоқ шаГі -  на - гаи -  мен. Құр т іл-дің п а й -д ы -с ы  ж оқ с а н -р а -га и  -ліеи.
А л -т ы н -д ы  о -р а -г п н - м е н  ж ез б а ч -м а й -д ы . Ж І-б е к -т і ж у-га н -.ч ен  - нен боз б о л м а ы -д ы .

й
К&н-бей -  д і ж а-люи а  -  дам  
Мы - с а  -л ы  ар нәр - с е  - нің

ы н -т ы - м ақ -  қа. 
ба -  р і  сон - дай.

Ж үр-м ей - ді шоиі -  қа ж он -  ге  
Ж а-.м ан -ны ң к о - к і р е - г і н  -  де

Ф 1
ай -  да -  гаи -  мен. К вз бол - май -  ды Е...

Ақ қаудың астыгы жоқ шайнаганмен,
Қүр тілдің пайдасы жоқ сайраганмен.
Көнбейді жаман адам ынтымаққа,
Жүрмейді шошқа жөнге айдаганмен.
Алтынды ораганмен жез болмайды,
Жібекті жуганменен бөз болмайды.
Мысалы әр нәрсенің бәрі сондай,
Жаманның көкірегінде көз болмайды.

Хас түлпар дүбір шықса шыдамайды 
Тас қылып төрт аягын байласаң да, 
Жатпайды болат пышақ қын түбінде, 
Өтпейді жасық темір қайрасаң да.



Шірімес алтын жерде жапщанменен,
Оқ өтпес ажалсызга атқанменен, 
Жалқауга сөз, жаманга таяқ өтпес,
Тас жібімес дәрияга батқанменен.

Ит қызыл болганменен түлкі бол.мас,
Ойнақтап сыйыр үркіп жылқы болмас.
Ежелден дәулет екен елдің көркі,
Дәулетсіз ел болса да көркі болмас 
Жақсыга дәулет бітсе бақ айналар,
Жаманга дэулет бітсе әуейленер.
Басына ер жігіттің бір іс түссе 
Арасы қас пен достың абайланар.

Жабыга тоқым салма жалы бар деп, 
Жаманга басыңды име малы бар деп. 
Жануар деп сыйлайды эрбір малды, 
Шошқаны кім сыйлайды жануар деп. 
Сауысқан шықылықтап сүңқар болмас, 
Мэстекті мақтаганмен түлпар болмас. 
Кей жаман малы болса экім болар 
Халық та сол жаманга іңкэр бо.чмас.

Сауган мен жалгыз сыйыр іркіт болмас,
Өнерді бойга біткен іркіп болмас.
Мысалы эр нэрсенің бэрі сондай,
Саңқылдап күшіген қүс бүркіт болмас 
Су шықпас қазганменен тау басынан,
Қазақтың дау кетпейді сау басынан.
Жолдасыңа сырыңды айтқан жау боп шықса,
Ер жігіт жаңылмай ма тэубасынан.

Көкқүтан мойнын созып қаз болмайды, 
Шөлқүмайт көк шалгынды саз болмайды. 
Пасықтың пигылы лас қараңгылық,
Түрса да шілде туып жаз болмайды. 
Жиылып қарга, қүзгын шулаганмен, 
Артылып қалыбынан мэз болмайды. 
Жамандар жауда жэрдем бермек түгіл, 
Тар жерде басын бақса аз болмайды.



Жігіттің көз тоқтаттық қандайына,
Шешеннің тәңірім берген таңдайына,
Батырдың қайрат берген журегіне,
Малдының ырыс берген маңдайына 
Ит үрер жақсыга да, жаманга да.
Сары алтын жамандаумен жез болмайды. 
Бүйыгып дүзге шықса бүққан ерлер,
Еліріп от басыңда ез болмайды.

Әркімнің өзіне лайық қалыбы бар, 
Пасықтан ластық мінез тез қалмайды. 
Жақсының өзі өлсе де сөзі өлмейді, 
Жаманнан үлгі аларлық сөз қалмайды. 
Ер пайдасы тиеді сасқан жерде,
Ел жаңылып, етегін басқан жерде, 
Жаманга жазатайым ісің түссе, 
Жабысып қалады екен аспан жерге.

Тар жерде қолдың үшын бергенді айтшы,
Екінің бірі мырза тасқан жерде.
Жамандар көреалмаган қылады өсек 
Лайық заманында асқан ерге.
Дәулетің барда досың толып жатыр,
Тауық көп тары, бидай шашқан жерде.
Басыңа қиын-қыстау іс түскенде 
Білерсің досың қалмай қашқан жерде.

Жігігпті шешенсінген дауда сына, 
Мақтаган қыран қүсты ауда сына. 
Қарны тоқта әркім-ақ үйде батыр, 
Жігітті батырсынган жауда сына. 
Білінер жер жақсысы қыс келгенде, 
Көрінер колдің көркі қүс келгенде. 
Кімнің алыс-жақыны сонда ашылар, 
Басыңа қиын-қыстау іс келгенде.

Би болмас белін жуан буганменен,
Тазармас заты жаман жуганменен.
Әртүрлі әр адамның сипаты бар 
Бір ата, бір анадан туганменен.



Қаршыга әлсіз болса қаз алмайды,
Ер жігіт малсыз қүлаш жаза алмайды. 
Бүл дүние жүртты алдаган бейне - бсізар, 
Әр адам өз әлінше базарлайды.

Жаңадауір

Сезіммен шалқыта
Ә н і: Тасқара Иран Тасқараулы 

Сөзі: Елеусіз Мүтзллапулы
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Атыңнан айналайын, Жаңадәуір, 
Тербеткен бесігімді самалы ауыл. 
Жүр ме деп елеңдеймін есен-аман 
Ауылдас бірге өскен асыл бауыр.

Қайырмасы:
Еей! Жаңадәуір, Жаңадәуір! 
Әкем қүрган кешегі ауыл, 
Бүгін жарқын жаңа қауым, 
Жаңадәуір, Жаңадәуір!

Жайқалган даласында алтын дәнім, 
Еңбекпен арайланган атқан таңым, 
Түрады әлі күнге қуат беріп 
Шырқалган қүшагыңда жастық әнім!



Кіндігін қазагымның кескен ауыл, 
Үрпагын тәрбиелеп өскен ауыл, 
Қүрдымга кетесің бе сен де бір күн. 
Еріңе елес болып, Жаңадэуір

Қайырмасы:

Басыңнан өтті талай толқын, дэуір, 
Қылды ма жүлқылаумен заман жауыр?! 
Сақталган ерлігі эке, бірлігі ел,
Тамырың мықты болсын, Жаңадэуір!
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